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At Caxton’s Head is stock and store
Of Books—and Books—from floor to tloor ;
Fables for Maidens, facts for Peers,
Romancers, Rhymers, Sages, Seers,
Octavos, folios, twelves galore.
Here's Gray and Gildon—Gibbon, Gore;
Here Hannah flouts * Platonic™ More ;
Here Walpole jests, and Johnson * rears” .
At Caxton’s Head.

Yet linger not O Friend, before
The shelves without ; approach, explore
This “ Happy Valley” (though in tiers),
This haunt of Hope—and Elzevirs,
This rest from Holborn’s midmost roar!
At Caxton’s Head.
“ The Saturday Review.”

“Caxton Thead” Catalogue

Manuscripts & Books

(NEARLY 1,000 ITEMS),

All interesting, many rare an | some unique ; attention may be called
to Books on America, Ancient Writing and [llumination, Armorial
Bookbindings, Autographs, Lewis Carroll's Books in unique state,
scarce Cromwellian Tracts, a Collection of quaint Cookery Books,
Mineralogy and Mining, Sporting Books, Topographical W.s:
including Cornwall, Derbyshire, Devonshire, Lancashire, London,
and Yorkshire; and some excellent examples in fine condition of
the productions of the early presses; from wvarious sources,
including selections from the important Libraries formed by the
late John Calvert, Esq.; late ]J. Lettsom Elliot, Esq., The Albany,
Piccadilly ; late Paul Graham, Esq.; and ]J. P. Grosman, Esq.,
Christchurch, New Zealand ; now offered for sale by J. & M. L.
Trecaskis, at their House, at the Sign of the “ Caxton Head,”
232, High Holborn, London.

February 27th, 1899.
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# Every item has been collated with care,

and is therefore guaranteed perfect, unless

the contrary is 1nd:cated

1 Afl'len.—An Ahstmct of Mr. Faﬂr.’s Travels
and Discoveries ; abridged by Bryan Epwarps;
also ographical [llustrations of Mr, Park’s

ou and of N. Africa at large by Major

ENNELL [Chapter 1 only], gto, deards, leather
back, 6f- 1798

Published “in order to gratify that powerful curiosity
which Mr. Park's retuen cannot fail to have excited in the
minds of the [African As<ociation’s] subscribers.” An
epitome of his princltal discoveries pemi:ng the prepara-
nun of the larger wor Bound with i 15 * Supplement to

Papers respecting the ‘Iegﬂ-r:ia:mm for o Renew_tl of the
EastT Inpia CoMraNiEs' exclusive privileges

2 Africa.—Freemax (J. |.} Tour in South
Afriea, with Notices of Natal, Mauritius, Mada-
gascar, Ceylon, Egypt, and Palestine, cr. 8vo,
map and tilusivations, cloth, /- 1851

3 Afriea. —Hamirtoy (Jas.) Wanderings in
North Africa, cr. 8vo, full-page illustrations, clotk,
3/6 1856

4 Africa. —MeTHUEN (Henry H) Life in the

Wilderness ; or Wanderings in South Africa, cr. |

8vo, illustrations of natives and amimals of the
r&a.rr. cloth, scarce, BB 1848
1ally valuable from a zeological siandpoint.
rchemjr -Tyrocinium Chymicum ; or,
Lhymlml Essays acquired from the Fountain of
Nature and Manval Experience, by John Beguinus,
Almoner fo the most Christian King of France,
sm. Svo, empraved title, old sheep, T/6 1669
Prnted by Fhos. Passenper, at the Three Hibfes upon

Londeon Bridee.
AME

1t Ameriean Art.—SavsoErs (Fredk.) Salad for the
Solitary and the Social, Bvo, 5= Original Desipns by Foni.
nenf American Arviists, cloth, 8- Fentley, 1885
1z Botta (Chas.) Hmm!. of the War of the Indypeml
ence of the United States of America, trans. from the
Italian by Geo. ALex. OTis, 3 vols., 8vo, 15t Edn., dadf
rusiia, ypilt, backs damaged, Uhas. Hean's copy, T/8
‘ £, 1Bao
7 &: History of the War of the BEevolution rr ffe

Bt e vel compiled of that event.” W, H. PrEsCOTT,
man (J. Leads} Skerch of the History of Mary-
1.md during the three first years after ns Settlement [1633-6];
to which is prefixed a copious Introduciion, 8vo (s gorf |,
ol theep (rubded), 4/6 Baltimere, 1311

14 But.!ﬂr{hh; W. F.} The Greal Lone Land : a Nar-
rative af Travel and Adventure in the North-West of
America, thk. cr. 8vo, wap and full-pare fﬂu:rmn’am,
cloth, B/

15 Gorthell (E. L.) History of the Jﬂhes at the mr:u:h
of the Mississippi Rivers, Port. and folding plans, eic.,

Newo Ford, 1880

1s Common Sense : addres-ed to the Inhabitants of
Amenca (oy Thos. Paine). Nese Kdiifon wofth A pnrmions,
.-'I,.I!',d'n‘rrnrfr'.r. and an ADDRESS fo the QUAKERS ; alfte PLaiN
TrutH, an Answer to Common Sense; fogrfher, Bva,
:Lu P sndownd, T/6 Lond., 1976
Enxe (lench, o«f FPhiladelphin, Commiissioner of

K rwmrrfl A View of the | Tnived Staves of America (1787-04),
Bvo, bogrds, Bi- 1795

Fudl of parriotic hoges for fulure contmereial preatness,
vérengihened by siatistical falles exhibitfng the progress
of Population, Apriculture, Exports, fmporis, Fiskeries,
Nampation, Mannfaciures, and geneval improvement.

18 Eunning:ham [Robt. 1.} Notes on the Natural His-
tory of the Stran of Magellan and West Coast of Pawagonia,
made during the voyage of H. M 5. * Nassau.' 1866-6g, post
Svo, mag, TINTED plates of victs and many plates of
w-mmr? ofjects, clothk, 4/- dim., 1871

19 Dana (Hichd. Hy.) To Cuba and back : a vacation

6 Aldlne.-—Rl-tE'mn:::um AD C. HERREN-
NiuM ; Ciceronis de Inventione ; de Oratore ad
Qummm fratrem ; Orator ad Brutum etc., 8vo,
Anchor device o title and last leaf, limp vellum,
FINE TALL copy, 15/- Veneriis, 1533

7 Aldine.—Strozivs : Foete Pater et Fiium,
post 8vo, wrapping vellum, gilt, groen edges, ex-
cellent and TALL copY, 14/8 Fenet., Aldus, 1513

8 Algebra. —KersEv (John) The Elements
of that Mathematical Art, commonly called AL-
GEERA, 2 vols., folip, BRILLIAKRT IMPRESSION OF
the fine portrast by FAITHORNER, FINE COPY, con-
| femporary calf, pilt, marbled edges, Skene book-
| plates, 13/6 1673-4

g Almanaes. — De MorcaN (Prof. Aug.)
THe Book oF ALMANAcS, with an Index of
Reference by which the Almanac may be found
for every year, Old Style and New, from any
Epoch, Ancient and Modern, up to A.D. 2000,
oblong 8vo, cloth, scARCE, 15/- 1851

10 Almanaek.—Oprechte Comptoir Alma-
| nach, op'tjaer MDCLXX. sm. 4to{INTERLEAVED),
woodewt at kead of each month represeniing some
occupation or seasonable pastime, remainder of page
| lefe blank, and Almanact on reverse in thie
| etter, RED AND BLACK, old wellum, with fore-

edge tyers, 12/6 Amsterdam, 1670

The cuts afford a view of Dutch Manners and Costume

of the i17th Century, and they do it with a touch of La
| Terre realiam.

RICA.

voyage, cr. Svo, cfotk, 3/- 18sg

So swperd .;m.ﬂ'.rfgrho.r: of condernation from an Awerican
as io Be worthy of notice cven after thoie of the past twelve
mrontks.

o Fremont (Sreved-Cagt. J. C.) Narrative of the
Exploring Expedition to the Rocky Mountains 1842, and
to Oregon and North California 1843-44, Bvo, map and
Plates of views, 4/« 1846

st Hamilton's Mexican Handbook : a complete Des-
cription of the Republic of Mexico, Svo, paris. and views,
cloth, 3f- 1884

22 Hittell (John 5.) History of the City of San Fran-
cisco, and incidentally of the State of California, Bvo, sk
wsed cofy, sofled inside and out, cloth, Presentation from
thre Awtlor, with fis ingcription on I'r-!fﬂ, a'a

Fan Frawciscs, 1878
ﬂ Jagor (F.) Travels in the Phili mes. ﬂvo, meap and
Full-page smalier (llustrations, clot 187z

A lfocality that af present mérarﬂ's-tgwd a*r-:f af affen-
fron, especialiy AMONT Arericans,

24 Latham (Wilfrid) The States of the River Plate :
their Industries and Commerce. Svo, cletk, 3/- 1866

25 Latham (Wilfrid) The States of the River Plate,
Bvo. folding map, cloth, 8- 1868

26 Lyell {Ehaa.}Trw:!s in Morth America @ with Geo-
logical Observations on the United Siates, f.:mmin, and
Nova Scotia, = vals., cr. 8va, 15t Edn., mamy ,.l’ﬂﬁfjﬂf
COLOURED and ather plates, cloth, 316

z7 Martineau ( Harriet) H:trmptnt of Western Tr.'u'ti
~vﬁnl~= post 8ve, kalf roan, Sir K. Nerris's Mfa."r.
3/ 1838

28 Palne (Thos) Letter 10 the Abbé Raynal on the

Affairs of North America, 8vo, 76 pp., nndound, 4/8
mei 1782
Afany rages enderfined, 1with M5, additionsin :umrg-m,f
29 Pemberton (J. 1)) Facts and Figures relating to

Vancouver Island and British Columbia, showing what to

expect and how to get there, 8vo, folaimg waps, cleth,
3/ 1860
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zo Taylor(John) The Caradian Handbook and Teurist's

Guoide, gwving a Descripton of Canadian Lake and River

Scenery, with the hest apors for Fismiwa and SuooTivg,
cr. 8vo, phofographic plates, chiefy of views, cloth, 3/6

Montreal, 1867

11 The Mormons, or Latter-Day Saints ; with Memoirs

I of the Life and Death of Joseph Smith. the ** American
Mahomet,"” cr. 8vo, 40 engravings, clotk, 3/ (1E51)

3z Wells (Wm. V.) Explorations and Adventures in
Honduras, and a Review of the History and General He-
sorces of CENTRAL AMERICA, Svo, miaps and Simerons
tlustraiions. cloth, 4/6 New Vork, 1857

33 AMSTERDAM. —L'ARCHITRCTURE, PRIN-
TURR, et SCULPTURE de la Marson pe VILLE
d’AMsSTERDAM, folio, 109 fine large plates, many
Jolding, of STATUES, Columns, Bas-reliefs, Cor-
mices, Pictures, FRESCOES, &, with Historical
explanalions of each from Ancient History and
Lepends, calf, gilt, FINR COPY. with beokplate of
** My LorD Bracco,” £1 17s 6d

Amsterdam, 1719

Amongst the architectural details are a great number of

ELARORATE ORNAMENTS that embody the best examples

from every school, ancient and modern, that preceded the
erection of this magnilicent building.

34 Anacreon, Bion and Moschus (Kisses
by Secundus; Cupip CRUCIFIED by Ausonius,
VENUS VIGILS, #ncert, auth.), and other transla-
tions by THOMAS STANLEY, with Preface, Critical

and Biographical, 12mo, russia, gilt, 6/6
Pripate Fress of Longman & Co. (16
| The original is of extrems rarity.
| 35 Anatomy. — Tabulz Apatomice ; pre-
| fatione, ac notis illustravit JoH. MARIA LaN-
| c1s1vs, folio, fme portrait of CARDINAL ALBANI
| and nearly 40 large ormamental plates, sprinkled
| ealf, pilt, s.e., 4/6 Kome, 1728

. 36 ANCIENT ENGLISH FICTIONS, Edited
‘ by Wu. J. THoms, Complete Set, st Edn., 13

815

parts in 12, cr, 8vo, eriginal wrappers, SCARCE,
25 Prekering, 1827-8
Robert the Devyll, Life of Virgilius, Thomas of Feading,
Robin Hood, George 2 Green, Doctor Faustus (both
| parts), Tom a Lincoln (both parts), Helyas, Knight of the
. 3wann, Fryer Bacon, and Friar Rush.

ANCIENT WRITING AND ILLUMINATIONS.
The following series of faithful veproductions from the most ancient Manuscripes, dated from the

Sth to the rrth Centuries, merit the special notice of Aniiguaries,

They were executed rvather more than

S0 years aro by G. V. Duhoyer ; ke was so skilfud in this particular line, that ke may be satd to have
elevated reproduction to the level of a fine art.  Hir firmness of ontline, the grace imparted lo his curves,
and the completeness with whick he succeeded in catching the spirit of the ori.inal artists entitle him fo
the best esteem of those who reverence the work of the ancient scriptoria.  The artist kas, to use his own
words, thought it “ mot inconsistent with the spirit of a facsimile fo restore the colouring in any
drawing” where he conld ** certainly make out that it Rad existed in the original.” Many of kit copies
therefore present the appearance ** pretty nearly of the oviginals before time and dirt had dimmed their

splendonur.”

37 Anglo-Saxon.—Page from a MS, of the 8th Cen-
tury, g3 n. by 7l4in., a portion of the Greek part of Isaiah,
translared into g.unn, 7

38 Curlous Illustration in colours (sin. by 23in.),
representing a Vision of the celebrated Abbot Pachomius, /.

i Flrst P'n%e from Bede's Ecclesiastical History (8th
Cent.), 13%in. by 1o¥in., half this space occupied by a
splendud initial of the most delicate workmanship and three

ands or scrolls contaiping part of the rext in capirals
eccentrically grouped and profusely ornamented with
grotesques—colours very fresh. This piece is a monument
of patient industry, 37/8

4o Fragment from Gospels of Macregal (Bodleian),
being the lower half of a page, 85in. by £¥in., the text in
panels intersected by highly coloured and diversely designed
border-work. /-

4t Fragment from the Gospels of Macregal, 8in, by
a¥in.—a few lines of quaint characters, with a rude but
gorgeous initial in red and yellow, very interesting, 7/-

42 Fragment from the Gospels of St. Augustine
(Bodisian), being a verse or two of the Pamble of Dives
and Lararus, 4/-

1..3 Fragments (z) of Bede's Expositic in VII. Epist.
{gth Century), said to be a ** very fine and correct M5.," §/-

44 Frontisplece to St. John's Gospel (8in, by 534in.)

The symbolic eagle, full of hne détail, occupies centre of a [

blank E.-.mjl. which is surrounded by a polychrome border
of thickly interlaced scrolls—very ancient design of wonder-
ful vigour, 10/- Ftke Century

45 Four Tracings from Ancient M335., including a

beautifully illustrated MARCUS {colours and grotesques),

46 Ful'l-pa.ge Illumination from the Book of St
Chad, g}in. by 7l5in., containing the four evangelistic
symbaols, wer ﬁntr‘;’ and firmly drawn, geometrical border
in tints. 12/

47 Illustration in colours (Frontispiece to St. Mark's
Gowpel) on vellum, from the Book of gt. Chad (Lichhield
MS5.. gidin. by 7%in. A central figure, St. Mark,
voluminous'y robed 1n 5 sher, yet well contrasied colours. 15
urmounted by a quaint beast representing the symbaolic

lion, painted purple fecked with yellow, and Aanked by two
| others of giraffe-like proportions, 15/-

43 Illuminated Frontisplece to St. Luke's Gospel,
from the Book of 5t, Chad, 10in. by 7M4in., being the
figures of the Evangelist and the symbolic bull, a study in
sober tints, 12/8 ;

43 Illluminated Frontispiece from the Vespasian
Psalter (Brit. Museum), 7%in. by 7¥in,, illustrating the
verse '* Loudate eum in eymbalis et chore * * * in chordis
et organo,” the central figure of the Psalmist being sur-
rounded by musicians and dancers. The broad niche with
rounded arch which encloses the group is a m of
geometrical detail, set off with grotesques, and dly
gilt and eoloured. Two Aoriated ornaments complete the
scheme. 37/ : 4 ; y

so llluminated Page (quite unique), 1o}in. by 8in.,
from an Ancient MS, entitled ** Canon quintus in que due,”
containing references to the Gospels of St Matthew and
St. Luke in parallel colummns, divided by five graceful
pillars, the outer ones supporting a rounded arch. Arch
and pillars alike are decorated with a beawtiful interlaced
design of birds, coloured in red, blue, and yellow=—a truly
splendid scheme of ornament, 24/-

51 _Musle.—Two Folios, each 63in. by 4!4in., from an
old Choir Manoal, with musical notation in the method of
| the period before the introduction of the four-lined stave, 1 5/-

52 Musie.—Two Pages, yMin. by sin, from a very
Ancient Liturgical Manual, with musical notation, full of
interest for the antiguary, IE-I,(-

%3 Pen and Ink Drawing of a Leaf from the Book
of St. Chad, 10%in. by 7881n., four lines of large capitals,
headed hwia glorious and richly worked initial @, and sur-
rounded by a border (only part filled in) of birds. Full of
decorated m;gtsni-:n and lace-like detail—a very strong bit

of work,

54 Page from a u?' early Codex of 5t. Luke's Gosgel,
1310, by 1o%in., in double columns, beautifully clear
characters, with a head-line of tinted capitals and initial F,
very fAnely execated, 10/8

55 Paternoster: a Page from the Book of St. Chad
(7in. by 7in.); twelve lin=s of beautiful lertering in black,

with an 1nitial P of rare design—tinted, G/-
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Ancient W_riting and Illuminations— Continued.

56 Seven Lines of “a Lombardic copy of a work hi
St. Avgustine sold by Gustavus Adolphos Soldier” (m
Century), the first two words gorgeously illuminated and
formed almost entirely of parrots treated in the quaintest
manner, the succeeding line executed in polychromatic
capitals, rich and effective, 10/-

5 Ing of the Inscription on the foundation stone
of I:? church of St. Paul at Jarrow, 2/8 oy

58 Leaves of the Domnach, Awrgid MS. (origi-
nally in the colection of the Royal Irish Academy), signed
and dated by the artist Nov., 1846 ; admirable facsimiles of
precions fragments, the rich browns and yellows of the
ancient vellum being most accurately reproduced ; drawn
on one sheer, 15/

50 Two Pages of an Ancient MS. of the Gospels,
formerly belonging to Archbishop Usher. The frst is

entirely occupied by a magnificent and intricate coloured
initial (gi4in. by 7% in.) I N I, and the remaining letiers of
the words fmitinsme eram; a hne, siribing figure of an
evangelist (St. Mark?) and a few " grotesques.” The
gecond has 27 lines of text in very anciemi, clear cut
character, period about, th_Century, 30/-

6o Two Pages in facsimile, each 83§in. by s¥in., from
" The Book of Armagh:™ the beginning of 1he Gospel

| according to St. Luke : page 1 is filled with the symbol of

that evangelist—the winged bull, small medallions on the
wings representing the symbols of the other evangelisis—
a wonderful pen and ink drawing ; page 2 has u portion of
Chaprer I. in double column, with an extremely fine intial

he artist has reproduced in wonderful sryle the unts
which time has thrown oo the ancient pages, 24/«

61 ANTIQUARIES (Soelety of) London. —PROCEEDINGS, First Series, 4 vols. in 2; Second
Series, Vols, 1 to 15, and Part L. of Vol 16, plates and woodcuts, 17 vols., 8vo, cloth, and one part,

£4 18s

62 Angling.—Saimonia @ Days of Fly-Fish-
ing ; in a Series of Conversations, with Account

the FHabits of the Genus Salme, feap. Svo, cuts
in the text and plates by FINDEN, Aalf blue
moroceo, neal, marbled edpes, scarce, T|6 1829

From * Lewis Carroll’s* Library.

63 ANGLING.—WavTox and CoTToN’s CoM-
PLETE ANGLER, a hine reprint of Major's Ep1-
TION, on LARGE AND THICK PAPER, thick sm.
4lo, porfraifs, 10 FULL-PAGE STEEL PLATES, and
74 wood engravings all on INDIA PAPER, Aalf
vellum, gilt top edpes, uncut, £1 18s Recent

No. 217, of 250 only issued,

64 Anglo-Saxon Grammar, with copious
Notes illustrating the structure of the Saxon and
the formation of the English Language, by the
Rev. ]J. Bosworth, 8vo, engraved front., old

riiisia, g.¢., B/6 1823
Cholmondeley copy. Cost late owner £1 35,
65 Antiguarian Hand-Book of i‘ngland

and Wales ; Historical Events of Every Town,
Village, and Place by J. Gronow, sm, 8vo, fold-
ing PLAN of LONDON in 1560, boards, 3/6
66 Antiquities &e.—BarTtoL! (P. S. and
G. P. BELLORI) Le Pitture Antiche del Sepolcro
de ii nella Via Flaminia, 35 plates, (little
wor , Mome, 1680 — SyMBOLICA DIANE
EPHESLE STATUA, curious plates of Statues,
Coins, &°c,, HKome, 1688 — Ragguaglio della
Solenne Comparsa fatta in Roma gli otto di
Gennaio 1687 dall'lllust. Conte di Castlemaine
Ambasciadore della Giacomo I[., fine COPPER-
PLATES of Arms, TRIUMPHAL CARsS, &'c., and
larpe folding oblong views of BANQUET TABLE laid
ready for the FREAST, Aome, (1687) ; together in 1
vol., folio, calf, pilt, Skeme bookplate, 8]6 1680-88
67 Antiquities.—Cesxora (A. Palma di)
Salaminia (Cyprus) ; its History, Treasures, and
Antiquities, with Intro, by Dr. SamLr. BircH,
imp. 8vo, map of ancient Cyprus, and upwards of
'?'D% tllustrations of Antiguities, cloth, /- 1882
68 Aﬂﬂ%ulﬂﬂs.—!ﬂn&zs (H.) Collection of
ANTIQUE Vases, ALTARS, PATER®E, TRIroDs,
SARCOPHAGI, CANDELAEBRA, etc., from various
Collections, cr. 4to, 170 plates (some tinted ),
cloth, Chas. Kean's copy, B[- (pub £1 58)
Bohn (185—)
69 Antiquities.—Mvers (P. V. N.) Remains
of Lost

1849

Palmyra, Nineveh, Babylon, and Persepolis,
with some notes on India and the Cashmerian
Himalayas, 8vo (‘mame on title ), numerous fuli-
page and smaller illustrations of Antiguilies, efe.,
eloth, 4f- New York, (1874)

70 Antiquities of Greece, by Dr. J. PoOT-
TER, Archép. of Canterbury, with Account of the
Life and Writings of the most celebrated Greek

Authors, by G. DuxBAR, 2 vols., 8vo, plates of
Antiguities, half calf, giit, Kean's copy, 3|6
Edin,., 1820

71 ANTIQUITIES, Sculptured Stone, Ancient
Architecture, Runic dnscriptions, etc., a Series of
20 TRACINGS amd SKETCHES im SEPIA, Wash,
and PENCIL, 3 with WRITTEN. DESCRIPTIONS :
executed about 1840 ; very interesting, 25‘;*

From the Library of the late Recorder of Salisbury.

72 Arehery.—A Treatise on, or the Art of
Shooting with the Long Bow, by THos. WARING,
cr. &vo, plates, boards, 8- 1830

73 Architecture.—Branpon (R. & J. A.)
Parish Churches, 2 vols., imp. 8vo, 157 Flafes of
Plans and FPerspective Views of English Eccles-
fastical Structures, letterpress descriptions, a few
walerstained, cloth, 15/- 1858

74 Architecture. —3jo PLATES (some colowr ed)
of Cottages, Farm Houses, Villas, Stables and
Coach-Houses, Lodges, Green-Houses, Bridges,
&c., with Descriptions, by CHas, MIDDLETON,
roy. tolio, no title, kalf caif, 4/6 1790

75 Architeeture. —A series of 56 ETCHINGS
of Civil and Ecclesiastical Architectural Sketches
in France, Netherlands, Germany, and Italy, by
Joux CoxEgy, roy. 8vo, India proofs, mounied
on fine Drawing-paper beautifully clean, cloth,
10/6 Circa 1845

76 Architecture. —Turwer (T. Hudson, and
J. H. PARKER) AccouNT OF DOMESTIC ARCHI-
TECTURE IN ENGLAND, from the CONQUEST to
Ricuarp 1L, 2 vols.,, 8vo, plates of Flans,
Eevations, Details, etc., and smaller engravings,

from Original Drawings, cloth, Chas. Kean's
copy, 2 guineas - Oxford, 185153
77 ARCTIC.—MeLviLLe (Geo. W., Chief

Engneer, U.5.N.) Inthe Lena Delta; or, Nar-
rative of the Search for Lt. De Long and his
Companions, followed by Account of the Greely

impires : Sketches of the Ruins of Relief Expedition and a Prorosep METHOD



6 J. & M, L. TREGASKIS, *Caxton Head,

OF REACHING THE NORTH PoLE, ed. by MEL-
VILLE PHiLies, Bvo, Pori., maps, and illus-
trations of incidents, cloth, label removed from

PHYSICORUM ARISTOTELIS EXPOSITIO PARA-

rHRASTICA, Manuseript on 971 pages, thick
8vo, comtemporary w:llum, with rthe FINE and

side, 4/6 (pub 21s) 1885 | RARE BookpPLATE oF COUNT RANUZZI,
78 Aristoteles.—Raimonpi 1N octo Ligros | 12/6 See. X VL
ARMORIAL BINDINGS. .
Mazarin Arms.

70 BERNARD (S.) Lettres de, nouv. trad. par R. P. Dom ANT. DE 5. GABRIEL, 2 vols., 8vo
(lietle waterstained ), Avms of CARDINAL DE BOUILLON, Grand Aumosnier de France, on both titles,
old red morocco, crowned monogram af corners of ARMAND CHARLES DE LE PORrTE, DUC DE LA
MEILLERAYE ET DE MAZARIN, Grand Maitre @’ Artillerie, and kit ARMS IN GOLD on both covers of
both wols., pilt efges, £2 175 6d Paris, 1672

The monogram is also four times repeated in panels of the back.
. Bo CHRISTLICHER SEELEN-SCHATZE (Prayers, &c., | origine et state antiquissima civitatis Avgustae [rever-

in German}, cr. 8vo, ENGRAVED THROUGHOUT, wigweifes, | orum, folio, cadl; gilf, De Briexxe Arms in pold, 7/8
initfnds and ofher ormaments on HRick paper, old red Brponts, 1603

morocce, exira, Perking fookplaie, £1 188 17— g .
Privately printed for Ca":ﬂrfml‘ Augustus, Klector of | 83 Les Proverbes de Salomon srad. ex Frangois,

Cologne; the above is the Princes oun copy, with the | 5% Esxplication, &c., thick post 8vo, dretwm cald, gil,

Ba ian Arms on back in gold, J'I.'igﬂ'-f Awrmes serronnded by DUuke's CorRoORET on fhe sides,
81 Corps d' Observations de la Sociéié d' Agriculture, | &/ KOG
ammerce, et Arts, etablie par les Erars pe BRETAGRE, &4 Law Siatotes passed in the 3oth and 3151 years of the

Annéeas, lrgg»—lﬁu, Bvo, calf, Armes of Brittany on fitle, and | Reign of Queen Victoria, thick folio. calf, exira, RovaL
i godd om btk covers, very nice example, IJM FPariz, 1761 | Arms on sides in pold, Duke of Beaafort's Collection,
&2 Julimeens] (Wil. Kyr.) Annales sive Commentarii de | 5/ 18fig

85 ARMS OF THE CRUSADERS.—Ar- | authentic documents, imp. 4to, 18 large coloured
Tuirii- ?E la b;glle de; ﬁ;uii;des. “-‘-’Eersailles, folio, | plates, half morocco, gilt, gt edges, 46 1855
arge folding :Ezfr.tﬂ the Room, Engravings in | o Astronomy.—The Elements of, Physical

the text, 700 COLOURED AND ILLUSTRATED | and Geometrical, by DAvID GREGORY, to which
COATS OF ARMS om 2§ Plates, and 4o full-page s annexed Halley's Synopsis of the Astronomy of
Piates of Incidewts during, the Crusade, from | Comets, 2 vols., 8vo, diagrams, elc., panclied
paintings in the famous gallery, orig, half morocco, caif, Skene copy. 3B 1715
top edge gilt, 21/- ; Paris, ¢, I.BQ?Q 92 Astro-Theology ; or, a Demonstration
86 ARNOLD (Sir Edwin) POEMS, NARRATIVE | of the Being and Attributes of God for a Sarvey

AND Lyricar, sm. 8vo, 1st Edn., cloth, wncut | of \he Heavens, by W. Deruam, Svo :
1 f : ! 2 M, , Joldin
and unopened, RARE IN THIS sTATE, £1 158 copperplates, old ;ﬁm 4/6 / ,?,f

Oxford, 1853 93 Australasia. —MerenDiTH (L.A.) t:iomg

From the Library of Lewis Carroll. As the author's earliest

- : Al e of my Friends in Tasmania, folio, 14 Adekly
ﬂﬂﬁiﬁﬁ“ﬁﬂiééf :“n‘é“fs'i?"é‘u"h’f.’l,"&" :ﬁclﬁgzﬁﬁ CoLOURED PLATES of Flowers, Fruits, Insects,
Meredith. ; efc., and rustic borders survounding every page of

87 Art.—A Book for a Rainy Day : or, | Description (foxed in places), cloth, g.e., littie
Recollections of the Events of the years 1766— | 000, 6/— (pub. £z 25) 1860

Rl . . e, e i ¥ ||
88 Ar‘l‘..—Pamlmg popularly explained, with EL HEL:;:;J‘I'N mph of florid taste and lithograp il

Historical Sketches of the Progress of the Art ; Australasia. — HurstTHOUSE [Chas,
by T. J. Gullick, assisted by JoHn Timps, fscp. g.:?;tmm of the Settlement of New I'I}rm::Euth iIE
8vo, fremf., cloth, PRESENTATION COPY FROM | New Zealand, from personal observation, cr. 8vo,
THE AUTHOR WITH HIS INSCRIPTION ON FLY- | lithographed plates of views, clotk, 46 1840
LEAF, and AUTOGRAPH LETTER INSERTED, 8/- 05 Autograph (Solvyns). —(Euvres de Bol-
1864 | LEAU, 48mo, port., crimson calf, gilt edges, design

89 Art Journal, Vol. 6, wew serdes, with all | on cach side, 4 Paris, 1526
the beautiful steel plates and woodcmts, —ILLUS- The first leal bears the following inscription @ ** Seunends
TRATED CATALOGUE of the Universal Exhibition gﬂf‘ﬂg{ﬁ Henri Solvyns de la part de son freve, C. B.
of Paris, 1867 ; Aundreds of empravings, bermp pi . . ;
examples of Inmdustrial Art {r.&iﬁﬂ.ﬂ:’ rffgre ; to- | rg: c ﬂﬂtgﬁﬁ?ﬂh Lf:lnﬂ;\'}* ni}}_j&iﬂiﬁ,ﬂrﬂdeé
gether in 1 vol., thick gto, Aalf crimson morocco, .!:n i m-f& a & H e ,'_;,:- 45 w; :,":f {m* 7/6 Loty
gilt, m.e. 3/6 (cost about 21s) 1867-8 e e Paris, 1824
go Astronomy.—JouxsoN (A. Keith) Atlas 97 Autograph MS.—Lennox (Lord W,
of Astronomy : A complete series of Illustrations | Pitt) Auto. Manuscript, ** The Maid of Palestine,”
of the Heavenly Bodies, from original and | 36 pp., post Bvo, signed iu fitial, 3/6 N.D.

98 AUTOGRAPHS.—Signature of Alexander Pope to a Receipt of two guineas, being the
first payment to the Subsciiption of his translation of the Ihad—Mzemo: 15 THeE hand of Dr.
Johnson, ‘ Fo Henry Thrale, Ksg., in Seuthwark’—V151TING CARD oF Mgs. Prozzi, * Mrs
Piozsi (from Bath), Blakes Hotel (written )—Memo : in the hand of the Countess of Ports-
mouth, *' 7o Mr. Saunderson, in Sheet Lane, near Lincoln's Inn, Portimouth ;° the 4 mounted on
1 sheet, foiio, 5 guineas

1833, by THos, SMITH, fscp. Svo, cloth, 3/- 1861 ** The plates and borderings will satisfy the rnm-'i{l‘imm
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90 AUTOGRAPH.—Liecense to George Colman (vHE YOUNGER) to perform a Play, ** Modern
Breakfast, or All Asleep at Noon," at *THE HAYMARKET," I page, 4to, SIGNED BY THE Lorp
CHAMBERLAIN, ‘ SALISBURY," inlaid on gl sheet of paper, 85/- August, 1790

100 AUTOGRAPH.—HoLoGrarH LETTER, SIGNED ‘EpMuxp KeAN,' 1 page, 4to, addressed on
the back to K. Philips, Esg., Crown Court, Drury Lane, with KEAN's SEAL. £6 10s

Ro ksay, 24tk of Nov. (1823)

RE Q shall be in London on Wednesday the 3rd of Dlecember, the enemy has left an opening and 1 shall take an
advantige of it. Chippendale has written me, but the chief paint of his letter is, that he lent you 7/- on my account to
sec the play of Caius Gracchus. [ wish he had d:lerrﬂl that for personal communicaiion, for calculating all past circums
stances, the bare mention rather debases than exalts,” &e.

101 AUTOGRAPH.—HoLocrAPH LETTER, SIGNED ‘ EDMUND KEAN,' 1 page, 4to, dated from

L:wrpmf‘ 27th August, £6 10s (182—)

...... I stated that the longer leave of absence you allowed me, the more I should feel obliged. Iplay here fill
Monday next, and intended then to put my helm towards the Isle of Bute, if you and the winds permit. [ beg you
therefore to let me have my orders. .

It is evident from the tone of the letter that it was addressed to the person under whose Management he was then
performing ; and from an allusion to a discourteous silence it would point to that person being Fawcetl.

102 AﬁTDGRhPHS. —Collection of Facsimiles executed chiefly by J]. NETHERCLIFT, consisting of
36 important STATE and LITERARY DOCUMENTS and 520 Signatures of Eminent Persons connected
with the Literature and History of this Country both Ancient and Modern ; with a few facsimiles
of EArLY WoopcuTs, PoRTRAITS, and Cuttings from Newspapers and Catalogues in reference to
the Sale of Rare Autographs, &c. ; in @ folts Scrap Book, handsomely bound in kaly morocco, gilt, top
edge prlt, the signatures neat'y arvanged on the leaves of thick paper, the remainder chiefly tnserted
loose, from the LEIGH SOTHEBY Collection, 35/- (1810-60)

103 BIBLE, containing the Old Testament and the New, thk. sm. 8vo, red border lines added
throuphout, old English purple morocco, elaborate centre ormament on covers, within a three-line fillet
border that at top and bottom assumes the shape of the COTTAGE PATTERN, fowers and fruit between
this and the festoon-like floreate and line border enclosing the whole, panels of the dack with spirais and
arabesques, all tooled in gold, leather book label of * Phebe Finch, ryry,’ inside cover, gilt edges, FINE
STATE, 2 guineas 1712

A delightful piece of contemporary English Work, from the collection of Mrs. Unwin.

103 Baedeker's Guides, cr. 8vo, wetk plans, | Pont. Max. nomine scriptarum, sm. 8vo, fralic
maps, efc., all in orip. red cloth, m.e., AS REW : | {ype, name erased from title, pigskin, back wormed,
BELGIQUE ET HOLLANDE (i French), 1894, 2/6 | 6/- Lugauni, 1538

ub 6s)—France (Northern), 1894, in Englisk, 1ro Berghem and Roos. —Etchings of

f= (pub 75)—FRANCE (South Eastern), 1893, 2 | GoATs, CATTLE, LANDSCAPES after, 4to, I2
Englisk, 2/6 (pub 5s)—FRANCE (5. Western), | Plates (complete), original wrappers, 3/- (pub 24/-)
1895, in Engliskh, 2;5 (pub 55)—PARIS AND ITS (182—)
ENVIRONS, 1804, in Snplisk, 2/6 (pub 6s) 1894-95 111 Berks.—FoTE (Joseph) History and Anti-

104 Eaptlsmal Fonts (ANCIENT), A Series | quities of WiNDsOR CASTLE, and the KovaL
of, Chronologically arranged, 4o plates, PROOF | COLLEGE and CHAPEL of ST. GEORGE, with the
IMPRESSIONS, feaw foxed, by F. Simpeson, engraved | Institutions, Laws, and Ceremonies of the MosT
by R. Roberts, 4to, LARGE PAFPER, Aalf rean, | NOBLE ORDPER OF THE (GARTER, 4to, Plates of
121'5 1828 | ANTIQUITIES, Costumes, Fiews, &%, old calf,

row Simpson's copy, with several extra plates | rudled, 6/6 Eton, 1749
ir H Y Contains many particulars not in Ashmole, Anstis, or
105 BARTOLOZZI. —Picture Dominici Zam- | any other writer.” — LowxDEs.

pierit vulgo Domenichino qua extant in Sacello | 112 Berks.—RiTcHIE (Leitch) Windsor Castle
Sacre /Edi Cryptoferratensi adjuncto, rey, folie, | and its Environs ; including Eton College, with
large folding, dyu.ﬁ-s'g and full-page plates engraved | Additions by EDWARD JESSE, roy. 8vo, Plates by
by BARTOLOZZI and others (top margins mended | HEATH, WALLIS, erc., after HARDING, Cor-
and stained), half morocco, 2b6/-  Rume, 1762 | poULD, ALLOM, end MACKENZI E.Efés:'ﬂi a rs:;m-

106 Bartolozzi. —The Enchanted Plants, and | %7 of augodcuts, cloth, exira, g.e., Lokn, 1848
Festival of the Rose, with other Poems by MRgs. 113 Berks, ete. h_‘.irﬁ['? {I;_Imnms]l gungm
MONTOLIEU, 12mo, 2 exguisite little head-pieces | OPservations upon }: i ."ﬁ Gas “;f w':“. o
drawn and engraved by BARTOLOZZI, calf, gill, Antiquities in Berkshire ; with account of Whate-

5/- 1812 | leaf-Cross in Buckingham, as also the Red Horse
—Histori - oo | in Warwick, ete., 4to, dadly aamaged by damp
107 Batavia.—Historia Batavica, ex optimis s i bl e il

quibusque autoribus, aut. Ger. Geldenhaurio
Noviomago, collecta, sm. 8vo, Jarge WooDCUT
of ARMS om fitle, calf, ducal crown and mono- | ™ ; :
e : . o Eum., with BRILLIANT

dl ld, also D, of S s bookplate, | $/ightly damaged, 3- 3
ram on side in gold, also D, of ””E‘,’;.Mfd "’154; IMPRESSIONS of a¢l the CELEERATED WOODCUTS,

/6 _ D

108 [BECKFORD (Wm.)] Story of Al old -aif, 1716 _ Newcaste, 1792

b e W This ed has m f the tail-pieces altered. by which

Raoul. a Tale from the Arabic {(in English and mmn‘:ﬂ..;l.!::mﬁm:;}y;ﬂ.; iyt GCCUrring in The first
German), fcap. 8vo, bds., uncut, RARE, £1 15 two editions was avoided. ;

London, 1799 | 114a BIBLE (Holy), with PsaLMS in MEETER ;

109 Bembo (Petr.) Epistolarum Leonis decimi ' gto, Woodcws Titles, ruled im red, SEALSKIN

114 Bewick.—GENERAL HISTORY OF QUAD-
RUPEDS, 8vo, tnner marging of t1 les and fivat ieaf
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115 BICKHAM (Geo.) THE BriTIsH MONARCHY : or a New Chorographical Description of all

the Dominions subject to the King of Great Britain.

Comprehending the British Isles, the Electoral

States, the AMERICAN COLONIES, the African and INDIAN SETTLEMENTS, and enlarging more
articularly on the respective COUNTIES OF ENGLAND AND WALES, folio, #t¢ WHOLE WORK most
autifully engraved wupon 190 plates, with frontispiece and many charming vigneties as head and tail

preces, tail marging little wormed, otherwise FINE

Skene La‘&mr_y, with doolplate of Rr. Hon. THE EArL oF Five, 5 guineas

the

TALL COPY im conlemporary calf, gilf,
748

The Description of the American Colonies which occupies pp. 165185 is perhaps the most interesting of any throughout

the book, umdpil is this portion that moest often is found wanting,

Hudson Bay Company :(—* North of all the other European

he foliowing reference is made to the Pioneers of the
Settlements in America, a Company of English Merchants

have several forts and factories on the Hudson Bay where they carry on a profitable exclusive trade in furs and skins.”

116 BLAKE (Wm.)—Youn
NIGHT THOUGHTS, stk

(E.) THE COMPLAINT AND THE CONSOLATION ; or,
full-page sublime illustrations &y W/LLIAM BLAKE,

brilliant original impressions ( seme margins fingered ), imperial gto, half old calf, uncut edges,

8 guineas

* Many of the designs are surpassingly imaginative and noble. . . .familiarity does much to help the influence of t

Printed by K. Noble, IE‘Q',I'

E5E

asof all Blake's designs, to deepen the significance of our artist’s high spiritual commentaryon the past, and to modify the

monotony of the appeal.™

“ eoo..As much a book of design as ¢ftﬂ.-p= ; splendidly
Around every alternate leal Blake engrawv.
whole page, as in his own illustrated poems.""—GILCHRIST.

i

rinted on thick paper, with an ample margin to each puﬁ:.-.
wild, allegorical figures ; he so e::gra.wlzd them as ro make a picture of the

his m|ﬁhn$ the rars explanation of the engravings (generally wanting); the edges are entirely untouched.

117 BLA

E.—THE GrAVeE: a Poem, by ROBERT BLAKE, Folis, large paper, the Portrail

by LPhalisgs on INDIA PAPER, and PROOFS of the 12 Plates by SCHIAVONETTI after the designs of

BLAKE, FINE COPY IN ORIGINAL BOARDS, scaree, 35/- (pub 5 guineas)

1813

A remarkably low price ; the last copy sold at auction (18g6) in the same state realised £z 18s.

Binpixg, with CorNER Pieces, Centre Orna-
mients, PLATES FOR CLASPS (wanis cross-bars),
all in silver ; Initials H, M. on cach side, g.e.,
£1 15s

Printed by the Company of Stationers, Londen, 1649

118 BIBLE.—Bijbel, dat is: de gansche
heilige Schrift, bevattende al de Kanonjike Boeken
van het Oude en Nieuwe Testament, thk. sm. 8vo,
black morocco, MASSIVE SILVER RIMS wilk leaves
in high reltef, similar clasps with fittings, wrn |
and ribbon designs on all, gill edges, FINE STATE, |
£1 bs Amsterdam, 1853

119 Bible Illustrations: being a Series of |
Engravings, with Explanations and Remarks, by |
Rev. ]. A. La TROBE, 4to, 75 fuii-page steel and |
wood engravings iflustrative of the Topography of
the Rible, cloth, 4/- Sceley, 1838

121 Biographical Sketehes of Eminent
Persons whose PorTRAITS form part of the D.
of Dorset’s Collection at Knole, with a Brief
Description of the Place, 8vo, 2 plates of Knole,
boards, 3/- 1795

12z Birds.—Wagrp (T.) The Bird-Fancier's
Recreation : being curious remarks on the nature
of SoNG BIrDS, with choice instruclions concern-
ing the Yaking, Feeding, Breeding, and Teaching
them, 12mo, curiows woodcnt fromt., first few il
repaired in margins, half calf, 6/- 1713

An advt. from one of the magazines of 1747 is inseried.
‘Mr. Ward te all gentlemen, ladics, and others.... ..
Note. [ lhave acurious {innet, thai sings the woodlar&'s
songy, alse a_fine green falbing parral.’

123 Black ILetirr. — A DECLARATION COXN-
TAINING THE NEEDFULNESSE oF PEACE To BE
MADE IN FrANCE, and the mean for the making
of the same exhibited to the most Christian King,
Henrie the Second of thal name, and trans. out of
Frenche, by G. H.[arTE], Esq., 153 pp., 16mo, |
woodcnt border fo title, recently neatly bound, k.
red roam, Cholmondeley copy, rare, £1 105 '

foip. at London, by Henri Bynneman, for
Raufe Newberie, dwelling in Fleet-street,
a little above the Conduit (1575)

| Rossetti superintended their publication in Gil

124 Black Letter.—A Right Godlyand Learned
Exposition, upon the whole Booke of Psalmes :
wherein is set forth the True Division, Scene,
and Doctrine contained in every Psalme ; sm.
4to, old limp vellum, 86 1586

The work of an Elizabethan Divine, very retiring in his
disposition. Ewven he leaves the Printer to wish ** all in-
¢crease of knowledge and strength of faith in Christ for ever,
to all godly and Chrystian readers.”

125 Black Letcer. —CERTAINE SERMONES or

HomiLies, appointed to be read in Churches ; in

| the time of the late Queen Elizabeth of famous
| memory, folio, woeodent title, little loose in cover,

old calf, with the following on obverse side in gold ;
* This belongs to Cheverel Magna,” 1693, 12/6 1640
Con iemporary autograph on fly-leaf ; * Senrdee Hfamorond."”

126 Black tter. — FentON (Edward)
Certaine Secrete Wonders of Nature, sm. 4to,

fragment of rg6 pages, sotled in places ous
woodcuts of monsivosities, unbound, T/6 1500
An early Chronicle of Freaks, generously eMoracing

ladies and gentlemen of the Cleopatra and Nero order for
their * Prodigeons Loves,” and particularising every
available object of Natures playfulness from the enormous
dog, ‘to be seen in London,” to the double-headed lady
who was charitably ® chased through the Duchie of
Baviere' lest she should frighten her lesser endowed

| SiSLers,

129 Blake (W.) PoETICAL SKETCHES edited

' and prefaced by R. H. SHEPHERD, fcap. 8vo,

cloth, URCUT, pager latel, B/-  Pickering, 1868
The first appearance except for the rare griginal of 1783,

130 Blake (W.) SoxGs oF [NNOCENCE AND
ExXPERIENCE, with uther Poems, fcap. 8vo, first
collected edition, pretty fewrons tail orna-
ments, cloth, paper label, 10/6  Pickering, 1866

Though Dr. Wilkinson published an edition in 18 m:::!
ist's
! Life,’ the above is the first time of prioting in their
integrity ; hoth the editors named having considerably
altered the Foems.

131 BODONI PRESS. —D'Azagra (D. G. Nic.)
Operi di AxTONIO RAFFAELLO MENGS, primo
pittore della Maesta Di Carlo IIL. Re di Spagna,
2 vols., 4to, FINE UNCUT COPY in original boards,

from the Skeme Library, £117s 6d

FParma dalla Stamperia Reale, 1780
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132 BOILEAU DESPREAUX (N.) (Evuvres, avec des eclaircissemens hismriqug; donnez par
IMFRESSIONS OF

LUI-MEME, 4 vols., I2mo, BRILLIANT

THE GRAND SERIES OF PLATES éy

B. PICART, FINE COPY, comfemporary calf, gi’t, carmine cdges, (Geo. Jemmings' bookplates, and

Newsell's Library Tickeis, 2 guineas

La Haye, 1722

* Jolie edition, dont on ne trouve pas facilement de beaux exemplaires.” —RBrunEer,

CQuaritch prices a copy in morocca 410 1038,

rungl Supplement.
iﬁulingbrnka (Henry St. John, JLord
Vi"%nt) Letter to Sir William Wyndham—
Some Reflections on the present State of the
Nation—Letter to Mr. Pope, 8vo, portrait, calf,
3/6 L1753

135 BOOKBINDINGS, Ancient, Medieval,
and Modern, edited by J. Cundall, 4to, 28 PLATES,
of Bimdings, EXTRA ILLUSTRATED wwith cuttings
and 25 further examples inseried, cloth, 2b[- 1881

Huillard copy realised 470 Ir. ; Double, 500 fr. ; Pichon, goo fr.—See

134 Bon Gaultier Book of Ballads [by
Pror., AYTOUN and SIR THEO. MARTIN] 8q. cr.
8vo, fifustrations by DovLe, LERCH, and CrROW-
QUILL, red cloth, extra, gilt edpes, 86 1850

From Lewis Carroll's Library,

136 Book of Common Prayer, within
WOODCUT BORDERS oF ** HoLBRIN'S DANCE OF
DEATH,” post 8vo, calf, antiqgue, red edges, VERY
NICE cory, 14/6 Pickering, 1853

BOOKPLATES.
137 H.R.H. Duke of Sussex, = different, one engraved 140 **Video Meliora Probogue,” gk guarier-
by i’cri{:ins and Heaih, the two T7/8 gz, 1/6 g :
138 Joseph Smith, British Consnl at Venice, 7/6 r4t Thomas Cowper, Esq., Overleigh, stk shiedd

o cenfre of mantle, the whole surmounted with crest, 1/8
119 Nicholas Smyth, Awe Chigpendale, 2/8 r42 Gray’s InnLibrary, Fine Chippendale, scarce, 2/6

t43 BOOKS.—Soruesy (S. Leigh) Memoranda relating to the Block Books preserved in the

Bibliothéque Impériale, Paris, made October, 1858, iolio, wirh 24 leaves from * Notices of the Block

Books by Mavrie Guickard from Le Bulietin du Bibliophiles 1840," inserted on Slank M. at the end,

a number of blank leaves also preceding the * Memoranda,! THE AUTHOR'S OWN COPY, with another

volume similarly bownd in half green movocco, gill, top edge gilt, bu! conta'ning only blank ll., accom-

panying if, the two for 21/- Privately Printed, 1850
Intended as a Supplement to Prixcipia Tyjagﬁuﬁﬂkﬂ.

144 BREVIARIUM PATAVIENSE.—A Picturesque Volume in Red and Black, gathic tppe,
very thick sm. 8vo, Title wirk PORTRAITS, S. STEPHANUS and S. VALBNTINUS (fittle sniled ), 5 other
WHOLE-PAGE WOODCUTS itk BORDERS and NUMBERLESS SMALL WOODCUTS throughout the volume,
oak boards, covered with STAMVED PIGSKIN, da‘ed 1500 (a little wormed ), early MS. writing at the

beginning and end of the volume, 12 guineas

Impéisa Leonardi et Luce Allantse, fratriz biblio. ete., Venetiis, 1515

In brilliant condition.

The pages apposite the whole-page cuts have amall woodcuts arranged to form a border.

A very rare book, especially in the fine condition of the above.

145 Book-Plate. —11 Secretario Nobile: Apolo-
Eclil:i Tratti d’Adaniro del Conte Romagioia con
I'Origine della Famiglia Conti Maioragia. sm. 4to,
Enpgraved Title and 2 FPortrails. woodcul of Arms
(wieh Ducal erown above and Date 1730 belowe ),
al ‘“—Tf title, old sheep, B/- I Milano, 1656

inting of the owner's arms on the back of titles
wase of the methods used prior to the general imtro-
duction of book-plates.

145ABOOK-PLATE. —Eusebii Casariensis

Evangeliese Demonstrationis Libri X., folio, |

gothic tppe, wiTH FINE Ex-LiBris oF MAGDA-
LEN COLLEGE, OXFORD, behind the title, one or
{fwo worm holes, panelled calf, also Condover Hall
Bookplate, 33/- A. Birckman, Colone, 1539

146 Books.—Power (John) A Handy-Book
about Books, tor Book-Lovers, Book-Buyers, and
Book-Sellers, 8vo, facsimiles of EARLY WoOOD-
cuTs and pares of EARLY PRINTING, orig.
COLOURED amnd ILLUMINATED Moards, gilt fop,
6/6 1870

147 Books. — SrexcE (Joseph) Anecdotes,
Observations, and Characters of Books and Men:
collected from the conversation of Mr. Pope and
other eminent Persons of his time : with notes,
and a Life of the Author by 5. W. SIXGER, post
8vo, port., cloth, 4f- 185%

148 Booksellers.—A History of, the Old
and the New, by HeExry CurRwEN, thk, cr. 8vo,

| front., and numercus Portrails of famous Book-

sellers, cloth, 4/6 (187—)

““In these days, ten ordinary histories of kings and
coartiers were well exchanged against the tenth part of one
good History of Booksellers "—Canvuvee.

| 1490 Boulger (Dem. C.) Central Asian Ques-
tions : Essays on Afghanistan, China, and Central
Asia, 8vo, photo. port., and maps, cloth, 4/~ (pub
185) 1885
150 Bradshaw (Henry) Memoir of, by G, W.

| PROTHERO, 8vo, Portract, cloth, T/8 (pb 16s) 1883
151 Brassey (Thos., Lora) WorK and WaGEs,
gr,ﬁgm, clo'h, Piesent. copy to Lord Coleridpe,
1872

151 Brathwalt (Richd.) Barnabee Itinerariul‘;tr'l;
or, Drunken Barnaby’s Four Journeys to the
North of England, in Latin and ExGLISH metre,
together with Bessy BeLL, to which is added the
ANcIENT BALLAD oF CHEVY CHASE ; with Life

| of the Author and Notes, feap. 8vo, frent., haif

merocco, UNCUT, scarce, T/6 York, 1852

152 Brewing.—A Practical Treatise on, with
formulee for Public Brewers and Instructions for
Private Families, by Wwm. Brack, 8vo, clath,
3/6 1854

153 Brittany. — Jerusox (J. Mounteney)
Narrative of a Walking Tour in Brittany accom-
panied by Notes of a Photographic Expedition by

LovELL REEVE, roy. 8vo, map and fromt., cloth,
3/- 1859
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154 BRITISH BALLADS, The Book of, 2nd Series, ed. by S. C. HALL, imp. 8vo, feautifiel

illusirations on almaost every

éy K. CorrouLDp, H. |. TowNsEND, |. FrRankLIiN, E. M. WarD,

NoeL Paton, W. BeLi Scorrt, H. C. SeLous, (Sik) J. TENNIEL, A. CROWQUILL, &fc., morocco,

extra, large pold centre ornament on both sides, gilt edpes, 26/

1844

M 51 interesting copy, being ** THE GIFT oF CHARLES KEAN TO HIS pEAR WIFE on HER BirTHDav, 2157 DECEM-

BER, 1846, with inscription to that effect on fAy-leafl

155 [BRONTE (C., E., and A.)] PoEms by CURRER, ELL1S, and AcToN BELL, sm. 8vo, 18 n.,

clotk, umw', BEAUTIFULLY CLEAN COPY from LEWIS CARROLL'S LIERARY, wwith kis aut

sCARCF, 3 guineas

ik,
1846

Similar in appearance to Meredith's 1851 volume of Poems, I'!S-l:llll.b]illﬂ it also ns the first efforts at congenial expression
of undoubted genius, which later was to present our English Literature with Prose Works in tho shape of Fietion
destined to stand amidst the greatest achievements of nineteenth century literature.

157 Broadside. —Petition to the House of |

Commons from the Sheriffs, Knights, Gentlemen,
Freeholders, and Inhabitants of the County of
Southampton (vn the Popish Lords, weaknesse of
our trained bands, &c.), ¢ rare broadside folding
into a sm. g'o vol., hf. mor., rox., 10/6 1642

150 [Bronte (Charlotte)] THE PRrOFESSOR ; |

a Tale, by Currer Bedl, 2 wvols., 8vo, 1st Edn.,
clorh, uncut, very nice clean copy, from LEWIS
CarroLL's Lisrary, £1 7s 6d 1857

The earliest work of the authoress, written before either
U ane Eyre’ or * Shiviey,' vide preface.

160 Browning (Robt.) Fifine at the Fair,
feap. 8vo, 1st Edn., cloth (rubbed), LEwis
CarrOLL's Cory, 6/6 1872

161 Browning (Robt.) JoCOSERIA, feap, 8vo,
1st Edn., cloth, uncut, from LEWIS CARROLL'S
Library, b/6 1883

162 Browning (Robt.) Parleyings with Cer-
tain People of importance in their Day, intro-
duced by a Dialogue between Apollo and the
Fates, concluded by another between John Fust

and his Friends, feap. 8vo, 18t Edn., cloth, labels |
| tive Fathers. MarTvYRS, and other PRINCIPAL

removed, Luwis CARROLL'S imferlaced Imitials,
1887

163 Buchanan (Geo.) Opera Omnia, ad
optimorum Codicum fidem summo studio recog.
et castigata cura, THo, RupDimManxo, 2 vols.,
roy. folio, fremt., by VANDER GuUCHT, panelied
calf, gilf, FINE SOUND COPY, from the Skene
library, ?Lﬁ Edin., 1715

indley copy £1 45, Heath £1 1795

164 Bunyan (John) PILGRIM'S PROGRESS ;
with Original Notes by Rev. T. ScorT, thk. sq.
8vo, with fine plates by T. STOTHARD, and -
culs by S, Willtams, orte. blue cloth, 8/6 1854

165 Burges (Sir Jas, Bland) Richard the
First : a Poem, 2 vols., roy. 8vo, 1st Edn., Aaif
calf, gilt, Awtograph of J. P. Harley, from the
Chas. Kean Library, Bf6 1801

166 Burke (Sir Bernard) FAMILY ROMANCE ;
or, Episodes in the Domestic Annals of the Aris-
tocracy, cr. 8vo, fromt., cloth, PRESENTATION
Copy FrROM THE AUTHOR TO CHAS. KRAN, with
inscription, 9/6 [ 1860)

167 Burke.—Another copy of the same, gre-
sented by the Awthor to Mgs. CHas. Keaw,
9/6 (1860)

168 Burton (Richd. F.) The Land of Midian
(revisited), 2 vols., 8vo, 1st Edn., large folding
map, TINTED plates of wiews, and numerous
enpravings of Antiguities in the text, besides fac-
similes of Meropiyphic inscriptions, ete., cloth,

/= 1879
160 BUTLER (Rev. A.) Lives of the Primi-

SAINTS ; 3rd Edn., with Life of the Author by
C. BULLER, 12 vols., 8vo, port., efe., half calf,
xice cory, £1 18s Edin., 1798

170 Butler (Saml.) Hudibras, to which is
added Annotations to the third part, with an exact
index to the whole, never before printed, 3 parts
in 1 vol., Port. and numerous copper plateggmiili-
page and folding, old calf (broken), 4/6 ‘?]ﬂ

Dedicatory Verses to Ellen Tree.
171 BUTLER (Rev. W. J.) Roche Abbey, and other Poems, with a few Essays in Prose, which
have been read before the Literary Society of Nottingham, cr. 8vo, clath, PrESENTATION COPY TO
Miss ELLEN TREE, with the AUTHOR'S INSCRIPTION onm fitle, and five verses to Mits Tree, from the

Chas. Kean Library, £2 bs

Nottingham, 1835

WORKS BY LORD BYRON.

172 Don Juan, Cantos 3, 2, %, 4, 5 & 10, 11, in 3 vols.,
1st Uniform Ed‘n., post Bva, Qa:-d;, warcnt, E'.g'ﬁs

1 2‘]‘21'?3

172 English Bards and Scotch Reviewers, feap.

fvo, 15t E&n.. half calp, gild, back edpes droken, CLEAN

and TALL cory, scarce, 18/@ Sames Cazvilorn (180g)

1734 English Bards and Scotch Reviewers, fcap.
Bvo, Spurious Issue and Forgery of the First Edivon, ﬁgff
rn:gg giie, T8 A n e

e woble auihor's fndipnation ai the ' Edindmreh’
eritigue of &y Hours of Idieness, fAnds proafof popularity
in these fovgeries.  This pariicalar one is clever ﬂlvx,p&}.
Sut the walermiark in the ariprnal 15 1805, whilst heve i
ir 182 ; and apain, on page I7, an grrov of the oviginal in
Hhe soord oo for two is correcied—irst ine of fool-note.

174 Marino Fallero, Doge of Venice; an Historical
Tragedy : Ture ProruEcy or Oante, Sve, 1st Edn.,
kaif calr, giit, from the Chas. Kean Libiary, 10/6

Murray, 1821

175 Poems, Original and Translated, snd Edition,
froni.—Lara, a Tale, Jacqueline, a Tale (by Eyron and
Rogers), 15t Edn, ; together in x wvol., feap. 3vo, calf,
gilt, m.e., 10/6 Newark, 5. & f, fidre, 1808 (1814)

The fivst volwme by Byrom wnder the initial title o
" Pogms': publivhed the year follomwine kis first public
agpearance in print, and whilsé ke was sisll a miner,
..126 Saprdanapalus : a Tragedy, Tne Two Foscart, a
I'ragedy; Caiw, a Mystery, 1821—WenNer, a 'l'ragen:fg,,
1823, in 1 vol,, Bvo, 15t Edns., dalf el g7l nice clean
capies, 7/6 Murray, 1821-3

177 The Corsair, a Tale; 8ve, 1st Edn., svrappers,
scarce, 17/6 Murray, thiy

178 The Genuine Rejected Addresses, presented to
the Committee of Management for Drury Lane Theatre,
preceded by that written by Lord Byron and adopred by
the Commitiee, sq. cr. Bvo, orip. doards, mncuf, T/6 1812

The earliest appearance of the Pocm | §f was written on
the occasion of Dyrury Lane Theaive re-opening, Oct.
feih, 18rz,
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Works by Lord Byron— Continued.

:;ri The Prisoner of Chillon, and other Poems, 8va,
15t Edn., marpins of some leaves waterstained, wrappers,
15/- Murray, 1816
180 The Prisoner of Chillon, and other Porms, Bvo,
1st Edn., dack graimed sovocco, pold fooled borders,
£ from the Chas. Kean Library, 8/8 Murray, 1816
ha Siege of Corinth, a Poem: Pamisina, a

vo, 15t Edn., wrapgers, uncnd, 16/8
Murray, 1816
182 Works, Vols. 1-3, Bvo, 3 vols., calf, gilt, panel

design on sides borders, full gilt backs (jofnfs slightly
il ), meas bled edpes, 3 Muprray, 181
13 FINDEN'S Laxnscare and PorTRalT [LLUSTRA-
Tions to the Works of Loro Bvrown, folie, 61 wigmedier,
BRILLIANT Proors ox INDIA PAPER, sowme swarsins a
gﬂk spoffed, ofherivise im pimg condifion, un&;ﬂﬂ!’,
g 183a)
Lisefnd forexiva ilfustrating purposes ; the plates n.n'::.l‘
Lhemsedves to a volume of any size from sm. Sva fo folio
(Qwariich's price for G2 Ariist's Progf L6 65.)

183 Cambridge. — Appendix to Mr,
Vancouver's Agricultural Account of Cambridge-
shire, 4to, sewn, PRESENTATION COPY wuuih
Awuthor's inscription, 3f- 1704

185 Cambridge Freshman ; Memoirs of
Mr. Golightly, by Martin Legrand, mumerous
tlustrations by Pliz. cr. 8vo, cloth, 3/8 1871

186 Canada.—House of Commons Debates
in 1774 on the Bill for effectual provision for the
Government of the Province of Quebzc, from the
Notes of Sir Hy. Cavendish, now first published
by J. WricHT, 8vo, mapgs, cloth, 8/6 1831

187 Canning (Rt. Hon. Geo.) PoLiTicaL
Lire, 1822-27, Review of Foreign Affairs, etc.,

by A. G. Stapleton, 3 vols., 8vo, half calf, Book-
plates, 36 1831

188 CARICATURES. —Heath'sCaricature
Serap Book : Omyium GaTHERUM, Hoth
Sertes, 14 plates—ART OF TORMENTING, & plates
—0OLp Wavs anp New Wavs o6 plates—
NAUTICAL DICTIONARY, 6 plates—SAVINGS AND
DoixNgs, 6 plates—DEMONOLOGY AND WITCH-
CRAFT, & plates—LoONDON CHARACTERS, 78 plates.
Together 57 leaves, CONTAINING soME HuUN-.
DREDS OF HUuMOROUS SKETCHES, oblong folio,
publisher's half morocco rox. binding, gilt edpes,
£3 18s 1834

189 CABINET-MAKER AND UPHOLSTERER'S GUIDE.—300 different Designs on
128 Plates from Drawings iy A. Hepplewhite, 3rd Edition Improved, folio, sprinkled cloth,
Lilt side and back, vellow edpes, As NEw, £2 10s 1897

A complele facsimile veproduction of the THirp EpiTiox of Hepplewhite's rare work of Furniture Designs, Orig-
inal codes token mmed with feich frome 15 fo £18

1go CARROLL (Lewis) Twexrv-rour Proof Engravings 1o ‘ Rhyme and Reason,' and
FRONTISPIRCE fo ' HUNTING OF THE SNARK'; from the OriGINAL Brocks BY DarzigL and
SWAIN, affer the designs of ARTHUR B, Frost amd HeENRY Horipay, UniQue COLLECTION,
BEING THE EARLIEST STATES, S0ME EVEN EEFORE THEY WERE ALTERED. They are enclosed in
an Envelope addressed to Lewis Carroll and on which he has written ‘" *RHYME AND REAsoN'
(Prcrures),” 6 guineas

In the margins of some, the artist has written instructions for certain alterations ; others are passed as 0. K."

191 CARROLL (Lewis) TweLve Drawincs By MEMBERsS oF THE Tom THUMR DRAWING

SOCIETY, reproduced by COWELL'S ANASTATIC PRrESS, 8Bvo, presemted to ‘ LEWIs CARROLL’ by the

Secretary (with inscription ), orie. stiff paper wrappers, VERY SCARCE, 85/~ (188—)

The Society was compased of a small bady of small peaple presided over by a Secretary and Treasurer. Their rules
are inserted here, the 4th being the most stringent : ' Every member must draw every month ; any member missing four
times (unless by illness) to be excluded from the Society.! The above drawings are in all probability their ebef & oeneoer
for on reading their rules further one observes that *f any Svend over six vears of age may be admitted.” A d:]ightfui
m to of childhood gratitude to the creator of the immortal Adfee.

' CARROLL (Lewis) Nine Proof Engravings of Drawincs by Miss E. C. Tuomson,
sizes averaging §in. by 7in., on stout grey mounts &rf wniforn: size 8}in. by okin., in Envelope, with
Lewis CARROLL'S fmscription outside, £1 125 6

The subjects chosen are in the manner of her Christmas Cards, buat the black-and-white employed here is moch more
effective, there being no colour to hide the delicate outlining of the * dearly perfect ' little forms.

The Author's Own Copy.
193 CARROLL (Lewis) Tug GaME or ‘¢ Locic,” er. 8vo, ‘I{Et Edn., diagrams, &, cloth, MS.
NotTEs i the AvTHOR'S HANDWRITING, UNIQUE, b guineas 1886
From his note on the first title, dated Feb. 7, ‘g4, it would appear that the auther marked thizs copy *for new book on
Symbaolic Logic.” The margins of some 20 pages of Chapters 11, and IV. are crowded with his neat symbolic letters in
pursuance of his plan, and so far as this work was connected with the future boolk, all preparations were evidently com-
pleted. The emanation of one work from another is always interesting, and from a note in reference (o entry in a blank
1:-!1-:-5:.. l.]lll:_:'il.ll_.thqr'alilturlltﬁl labours in the compilation of the future volume were evidently expended on the pages of this
TiEME 3, IE.
194 CARROLL (Lewis) Phantasmagoria, cr. 8vo, 1st Edn., A cory TAKEN OUT OF THE
BINDING AND REVISED BY THE AUTHOR FOR “ RHYME AND REASON," in an envelope upon
whick £s WRITTEN BY THE AUTHOR, *** PHANTASMAGORIA,” 15T EDITION (REVISED FOR “* RHYME

AND Reason ”)," unique, 8 guineas 1869

_The revisions are very numerous, sometimes slight, but very often the whole of a verse is completely altered, and again
a line or two out of a verse will be left standing and the remaining lines altered altogether. [t is curions to watch the
evolution of thought as it endeavours 1o improve a line, and is at times frusirated Inr' the confines of measure and rhyme :
the desperate feeling of some particular attempts is apparent in the impatient looking erasures of words written as
improvements, but rejected as unfit either from an alliterative or a rhyming standpoint.  All this tends to throw light on
the laboured thonght or casy fluency af the auther, and from this particular example we should be inclined to favour the
former as most probable. Again, he has added an interest in appending to almost every poem a criticism or two pro-
nounced upon it, and he was candid enough to include those adverse as well as those favourable. As an illustration of
the technicalities of Poetry it has attractions, but beyond this a long way is that j.-enamt interest now so closely attached
to actual materials connected in any way with the literary labonrs of those high in the circles of Fame.
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CARROLL (Lewis) From his Collection of

195 Fairy Fanecies, from the German by Lizzir SELIiNA
Enew, cr. 8vo, fell-page fllustraiions, cloth, 4/6 (pub
1065 1870
ﬂig}ﬁ Franels (Beata) Fables and Fancies, cr. 8vo, :Iél.
Edn., Sfull-page ilinstrations &y ]. B. ZWECKER awd
others, cloth, g.e., B/ 1874

1oy Gulliver (Lemuel, Sfane) Voyage to Locuta, a
Fragment: dedicated to Theresa Tidy, sm. Bvo, 8 Full-gage
Eichings, orty. bds., sncul, present, copy with Awuto. af
antheress, bf- 1518

Ome of the sngenionus methods of eighty years ago o en-
frap fhe mmwwary child iafe fhe mysteries of English

Fairy Tales and other Books for Children:—

| Grammar by allegorical means, Owr modern Board
Sekoods try weethods move foreibly persvasive.
I?E Molesworth (Mrs) Chrisimas-Tree Land, cr. Bvo,
Sull-page (lwstraliions by WaLTER Crang, clofk, 4/8 188
190 "‘;hlz.'—'l"hc Talking Bird ; or, the Little Girl who
knew what was going to happen, by Eviz. Marv faaEny,
imp. 16mo, 15t j!iﬁ,‘:i:n.. fuli-page Covounen Jifus i
fy H. K. Browne, dlwe cloth, pold design on (1800 il
edgres, 816 385
200 Taylor (J. E.) Half-Hours at the Sea Side; or
Recreations with Marine Objects, cr. 8vo, ﬁ!‘-ﬂfﬂ#‘{}' idlus-
trafed, crimson calfy pill; mardled edpes, 3/8 1875

201 CENTLIVRE (Mrs,) Complete DRAMATIC
Works, with new Account of her Life, 3 vols.,
cr. 8vo, portraits, boards, £1 TS 6d Pearson, 1872

A verbatim re print of the scarce edition of 1761,

202 Chambers’ Book of Days: A Mis-
cellany of Popular Antiquities in connection with
the Calendar, including ANECDOTES, BIOGRAPHY,
and History, Curiosities of Literature and Oddi-
ties of Human Life and Character, ed. by Dr.
Roer. CHAMBERS, 2 thick vols.,, imp., 8vo,
HUNDREDS OF WOOD ENGRAVINGS, ¢lofh, UNCUT,
(not wuniform), from the Chas. Kean
1 1863-68

203 Channel Islands.—Barincron (Chas.
C.) Primitice Florae Sarniez: or, an Qutline of the
Flora of the Channel Islands, cr. 8vo, deards,
uNcuT, 8f- 1830

204 Chap Books.—A Golden Chain of four  RICHD. FaNsHawe, 1st 8vo Edn.,

links, Bérmingham, 2 copies, each with different |
exfs—Birth, Life, and Death of Judas Iscariot, |
Es'rm:'ng&am, 3 copies—Helps for Spiritual
Meditation, 2 copies—MasoNrRY DISSECTED, hj"
SAML, FRITCHARD, 1787—The Prodigal Daughter, |
Coventry, 2 copies—Estrid : an Account of a |
Swedish Maid, 1711—Surprising Wonder of Dr,
Watts—The Blasphemer's Punishment, with cuts
{ damaged )—History of Joseph and his Bretheren,

Banbury : 15, ALL UNCUT and unbound for 5/6
1711-1787

There is a portrait of Burns in the Sfaspbemer's Punich-
seenet, placed right in the centre of a page where Satan is
described meeting a girl in St. James's Park. Assortment
in ornament was responsible for this, not the chapman's
subtlety.

205 Charles I. —PAMPHLETS DEALING WITH |
Ministers in and |

HIs REelGN : Vindication of
about London from the unjust aspersions cast
upon their former actings for the Parliament, as
if they had promoted the bringing of the King to
capitall punishment, 1648, withk mames of the
menisters—Articles of High Treason, and other
misdemeanours against the Lord Kymbolton,
Denzil Hollis, Sir Arthur Haslerig, John Pym,
'Luhn Hampden, and Wm. Strode, partly in

lack letter, 1642, a few !, damaged—WRIGHT
{Henry) The first part of the Disquisition of
Truth, concerning, Political Affaires, 1616—5Ser-
mon preached at St. Paul's Church in London,
by John Squier, priest, 1637—Consolations a ' la
Reine de la Grande Bretagne, d'Ecosse, et
d’Irlande, Paris, 1649 ; 5, sm. 4to and 8vo, un-
bound, for 6= 1616-49

206 Charles I.—Three Tracts published in
Amsterdam, 1691-2, under the name of Leiters of

Library, |

|
|
Coventry, with cuis—Proud ’Squire reformed, |J-‘ﬂn’£ﬂ’. 3/-

GenNERAL LunLow to Sirk Epw. SEYMoOUR and
| others, comparing the Oppressive Government of
| Charles I., in the first four years of his reign with
that of the four years of the reign of James IL,
4to, kalf calf, gill, FINE cOrY, B/- 1812

207 CHARLES II.—An Account of his Pre-
| servation after the Battle of Waorcester, drawn
| up by himself, to which are added his Letters to

several Persons, edited by D. DALryMPLE, 8vo,
| Fortraits of Chas, If., Kichd., Fenderell, Li.-
| Gen. Thos. Dalyell, and Mrs. Jawe Lane, and
View of Boscobel, bds., uncut, scarce, 32/6 1803

A particalarly desirable copy.

208 Charles II.—IL Pastor Fipo: The
Faithful Shepherd with an addition of divers other
Poems, concluding with a short discourse of the
| long civil wars of Rome, by RT. Hon. Sir
FINE COPY,
in confemborary calf, from the Skeme Collection,
8/6 1670

Ddedicated **to the Hope and Lustre of Three Kingdoms,

Charles, Prince of Wales, Duke of Cornwall, etc.”
Bitliotheca Anglo-Poetica, 21s.

209 Charlotte (Princess) Autobiography of
Miss Cornelia Knight, Lady Companion to the
| Princess Charlotte of Wales ; with extracts from
her Journals and Anecdote Books, 2 vols., 8vo,
Port. of the Princess, cloth, loose tn covers and
1861

210 CHESHIRE.—Lyson's Magna Brit-
annia ; Cheshire portion complete ; Hist?l,

Antiquarian, and Topographical Account e
County Palatine of Chester, roy. 4to, LXRGE
PAPER, map and 34 plates of Views, Monuments,
Roman Antiguities, &, calf, gilt, £1 58 1810

211 Cheshire.—True Relation of the great
Thunder, Lightning, Rain, Great Wind, and
Prodigious Hail, at Alvanley in the Parish of
Frodsham, Sunday, 1g9th of June, 1687, 4 pp.
folio, defective, 3/- :ES?

212 China.—Forbes (Lt. F. E.) Five years in
China, 1842-47 ; with account of the occupation
of the Islands of Labuan and Borneo by Her
Majesty's Forces, 8vo, mumercus emgravings in
the text and whole length Portrait of the Empress
IN COLOURS, from an original Chinese drawing,
cloth, 4/6 1848

213 Chinese Puzzle, with the Stanzas ad-
ressed to Messrs. Wallis, sm. 8vo, 28 PLATES
of diaprams, orig. hoards, pictorial label, LEWIS
CARROLL’S cory, 4/6 Sidmouth (182-)

214 Chivalry. — The very Joyous, Pleasant
and Refreshing History of the Feats, Exploits,
Triumphs and Atchievements of the good Knight
without fear and without reproach the gentle
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215 CHILDREN’'S TOY BOOKS.—Set of four curious TRANSFORMATION Tov BOOKs : The
Old Man, his Son, and the Ass ; Lond., 1771—The Witches, or Harleguin's Trip to Naples, 1772—
Comical Tricks of jack the Piper, 1772—Harlequin's invasion, a New Fantomime ; Dublin, n.d.
(¢srca 1772) ; narrow 8vo, cach comtaming four pages of copper-plate engravimgs, whick, by hinged
commections may be comverted into three different illustrations of the story with ifs accompanying
description in verse bemeath, ovig, biue wrappers, scarce, £2 128 6d Published as the Act directs, 1771-2

Of the utmost rarity. Such another as the above set of four probably does not now exist.
. Children’s Toy Book.—Comical Tricks of Jack the Piper, similar to preceding, 12/6 1772

Lord de Bayard ; set forth in English by EDwaARD
CockBurN KINDERSLEY, post 8vo, fromt., efc.,
Jancy cloth, 316 1848
217 Chronicle. — Cronica di M. Marco
Guazzo ne la quale ordinatamente contiensi I’
essere de gli huomini illustri antiqui, et moderni,
le cose, e 1 fatti di eterna memoria degni, occorsi
dal principio del mondi sino & questi nostri tempi,
folio, Prima Editione, woeodcut on titie, tabie
and first few leaves slightly stained on inner mar-

gins, old calf, Skene copy with bookplate, 8|6
Fenetia, 1553

Poblished * Cume Prividepii” Pore Juvivs 111 and
Cosmo npe M=oict.

218 Chroniele of the Kings of England,
from the time of the Roman Government unto
the Death of K. James, by Sir R. Baker ; with
Continuation to the Restoration, folio, Portrait of
Charles 11, and enpraved title by Marshall,
mounted, half old calf, B/- 1674

219 CICERO (M. T.) OPERA OMNIA guae ex-

emend. et auct. : 4 vols. in 2, thk. folio, fitle
within fine emblematic border surmounted by the
Fremeh Crowm and Koyal Arms (file wormed),
old calf, backs restored, FINE TALL COPY, scarce,
Ruddiman bookplate, 21/= A BARGAIN
Parisiis, 1566
“ An excellent edition, ... 0k Arsf and mosd rave and
palfuabie ot all the snbsequent ones printed ar Paris, 1572-3,
1580, 1584 ; and at Lyons, 1577, 15380, and 1388, and Stras-
burg, 158:. We have the authorities of Ernestu and Beck
for giving the decided preference to the first....now mery
searce,"—DinpiN, . J
220 Cleero (M. T.) History of the Life of, by

D oNYERS MiDDLETON, 3 vols., 8vo, meda:-
] trawt, sprinkied calf, 4/6 1741
1 ting copy from the Skene Library, with aurp-
graph of Alexander Bobertson on title of each vol.
221 Civil War. — Suppositions, with this
Humble Request and Advice of many thousands
to the Right Hon. the Houses of Parliament, by

|
o = Retres. Reo.
tant, a Dioxn. LAMBINO ex codicibus Manuseriptis |

| bookplate, b)-

J. W., small 4to, 8 pp., kalf morocco, neal, rough
| edoes, scarce, T|6 Londonm, for Ralph Mab, 1642
A most earnest appeal to Members of the Concil to stay

at all costs the terrible evil of a Civil War.
222 Classies.—BucHaxANI (Geo.) POEMATA,
Lutet.,, 1579—MURETI (Ant.) Hymnorum Sac-
| rorum liber, ¢b. 1576—Barru (J, A.) Carmina,
| b, 1577 ; together, 12mo, red grained morocco,
| extra, g.e., WODHULL ARMS on paper cover,
| pretty copy, 13/6 1576-9
223 Cleveland (John) Clievelandi Vindicie ;
or, Cleveland’s Genuine Poems, Orations,
| Epistles, etc., purged from the many false and
spurious ones which had usurped his name.........
to which are added many NEVER PRINTED BEFORE
with Account of Author's Life, sm. 8vo, (wasnts

port.), calf, Skene bookplate, 116 1677
“ While the first edition and sheets of Paradise Lost
were slowly struggling through the mists of higotry and
| 'f'mrt].r prejudice into public reputation, the poems ul’rEI:m-
and were poured forth in innumerable impressions.”—
Bibliotheca Anglo-Poetica, £1 118 6d.

224 Coleridge (5. T.) THE FrIeND, Essays

to aid in the formation of fixed principles in Poli-

| ties, Morals, and Religion, 3 vols., cr. 8vo, &ds.,

| mncut, (a few leaves srotted ), 36 1818

. 225 Commonwealth.—A Catalogue of the

| Lorps, KNIGHTS, and GENTLEMEN that have

| compounded for their Estates, sm. 8vo, fitie with

two squares cul out, sheep, RARE, 12/6

For Thomas Dring, 1655

| A most interesting list comprising uﬁwardsnrqm names

and addresses with the value of each estate, which have
been totalled up in MS. at the bottom of each page.

226 Commonwealth.—H[awks] (M[ichael])
The Right of Dominion and Property of Liberty,
whether Natural, Civil, or Religious, wherein are
comprised the Excellency of Monarchy, etc., as
also the necessity of His Highness' acceptation of
the Empire, 12mo, comfemporary sheep, Skeme

1655

COOKERY BOOKS, chiefly of the Eighteenth Century.

zz7 Art of Coolery, in imitation of Horace's Art of | sworocce, fane! design in gold on sides, gilt edees, 10/6

Poetry, with some Letters to Dir. Lister, concerning the |

Soups and Sauces of the Antients, by the Author of the
Sourney to London, sm. Bvo, Aalf morocco, B/6 {170—)
Humbly inscribed fo the flomourabie Beef Steak Club.
The Latin text of fovace ix printed on pages parailel
itk the culinary verse.  The Lellers are a queer mixinre
af Poelvy, sﬁﬁﬂ'fﬂﬁg Fererences, dramalic criticism, and
a zifous vein o hald them in harprony,
228 Audot (L. E.) La Cuisinitre de la Campagne et de
In \Ville, post Bwo, mumerons ffinstrations, orig. »iTs,
/6 1 Paris, 1888
1:? British Guide, or, a Directory to Housekeepers
and Innkeepers, contmning the best directions in making
and managing of Choice British Wines, &c., compiled by
an Experienced Gentleman, cr. 8vo, small piece from fop
of tiile. sheep, 318 Liverpood, 1808
230 Colleetion of above Three Hundred Beceipts in
ery, Physick, and Surgery, for the use of all good
wives, tender mothers, and careful nurses, by several
hands, sm. Bwo, slghily wwafersiained, old English

fror Mary Kettilby, 1719
231 Ellls (W., Farmer, of Little Gaddesden, fHerts.)
The Country Housewife's Family Companion @ or, Profit-
able Dhrections for whatever relates to the Management of
| 5_&04.'1 fF.cunomg, with wariety of curious matters, Bvo,
| vout., calf, T/ 1750
|  elm eagerness fo exlabit all his methods ar resulting
| from personal experience, unconsciously befrays the author
| imfe presenting ws with a delightful view of Enplish Rural
| Lire im the Edpltcenth Contury.
| =232 Glasse (Mrs.) The Art of Cookery made plain and
easy ; which far exceeds anything of the kind yet pub.
| lished, Bvo, skecp. Sack edpes droken, B/6 1784
233 Glasse.—Another copy, earlier edition (#¢fe and
Ycomlents ' wuissingd, kalf calf, shabby, 2f- (178—)
T34 Glusq.—’ffnmh:r capy, still enrlier edition, good
sound copy, caif, 8/6 1765
235 Henderson (W. A.) The Housekeeper's Instructor ;
or, Universal Family Cook, to which is added the Com-
plete Art of Carving; ed. by J. C. Schnebbelie, 8vo, foxed,
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Cookery Bnnks—ﬂ'amiuw;f.

Plates illustrative of the carving opevations, half calf,
Eilly me., B8 1Boy

?ﬁ Harrison (Sarah) The Housekeaper's Pocket Book ;
and Compleat Family Cook, containing above seven
hundred curious and uncommon Receipts, with Directions
for making all sorts of Wine, 1oemo; twosdenfs, ofad shees,
back fernts brokenm, B8 1748

237 I{Hllﬂljr-ﬂ,ﬂ'l'hﬂ:l‘t {A.) Commen Sense Cookery for
English Households based upon modern English and
Fm}ntin?;tai Principles, thick post Bvo, cfoth, as m':w, 3.1'3
pub 7/ 18g—

z38 Marshall’s (Mrs. A. B.) Cookery Book, thick cr.

Bvo, yo illustrations, cloth, 2/8 (pub s/-) (x88—)
235 Reeve (Mrs. Henry) Cookery and Housekesping ;
| E?anual of Domestic icouomy for jarge and smal
| Families, cr. Bvo. colonred plafes, and numerons Fugod-
| eseds, eloth, as new, /8 (pub 5/-) 1883
240 Smith (E.) The Compleat Housewife : or, Accomp-
lish'd (Gentlewoman's Companion, Leing a Collecti
upwards of six hundred of the most approved Re b
with Directions for MARKETING, Bvo, fronf. cxhififtlE a
| Eftchen during conking opervalions, and obher copperplales
.:Bﬁmi"ng the disposition of vartons dishes, oy Gl
I 1750

CORNWALL.

241 BORLASE (Rev. W.) The Antiquities
Vocabulary of the Cornu-British Lan

of Cornwall, Historical and Monumental, with

ge, maps and 30 WHOLE-PAGE PLATES, folio, 1760—Also

the Natural History of Cornwall, by the same, with map and 28 rLATES, folio, 1758 ; nOTH
FINE TALL COPIES, in diamond russia, gold borders of the Gresk key patiern round sédes, full gilt backs,

gilt edges. The two works together, £3 Ts 6d

242 BORLASE. —Another copy, 2 vols., folio, old calf (shabby ), not uniform, £2 bs

1754-69
16,

Natural History is a Presentation copy from the author, bearing on fly-leaf this inscription @ . Boslase, £x Dons'

Authoris.

The " Antiquities " contains Essays on the Druids, Superstitions, Customs, and Remains of the most remote Antiquity,

and was largely consulted
complete Matural History
no other edition save the one havin

ever been issued.

the late H. T. Buckle in writing his ** History of C : |
the County : its Climate, Rivers, Metals, Birds, Fishes, Inhabitams, &c. It is very scarce,.

Civilization.” The other volume is a very

243 CORNWALL.—Highly-finished Penecil Drawings by G. V. Dunover, 1o} by 14din.,

sunk mount 154 by 214in, Price 12/6 EACH.
CHAMBERS, EsQ., Necorder of Salisbury.

St. Levan Church, Lych Stone and Cross,

Bosgeney, Cornwall.

Lannceston Castle,

Sancreed Church and Cross.

Const Scenery, near Hoscnstle.

Granite Cross, near Bodmin Churchyard.

Scenery at the Land's End.

244 Allen (John) History of the Borough of Liskeard
and its Vicinity, post 8vo, Hﬁﬁf fithopraphed flates of
Fiewes, Aniligurires, efe., some é and a few Engravings
inserted, original cloth, scarce, B/6 186

245 Bright (J. T.) Ancient Crosses and other Antiqui-
ties in the West of Cornwall, 4to, 68 Ewgravdines, cloth,

lﬁéﬂ;ﬂ. as irsseedd, searce, from the Chas. Kean Ji..i‘l.'n.‘mr'.l'Iiil

185
4 PHFM? fon cofy firom Bie aubhor o W, Chaffers,
-‘F-W*I ELS IA-'- -

245 CArew {Rm'hd.] The Survey of Cornwall ; and an
Epistle concerning the excellence of the English tongue,
with Life of the Author by H. C., Esq., sm. 4to, half cadl

(Fack ) 27/6 1760
Al more Histories of Cormwall have been writien
than of any ether English County, the Swrvey of Carew

remearns deyvond allcompar fzon, fhe most accnrale and safis-
Sactory.—LOWNDES.

247 Carew’'s Survey.—Another , earlier edn.,
am. 4o, ofd sheep, ge. (rubbed), 6/- Gt 1723
E‘ﬂj the late owoner rof- at the Borlase Sale, 15857,

Fide fiv-icaf.

248 Carew's Survey of Cornwall, with Notes Ey Thos.
Tomkin, Edited by Francis Lord de Dunstanville, Port.,
1Bri—Porwnere (R.) Language, Literature, and Literary
Characters of Cornwall ; with Hlustration: from  Devon-
shire, Port. and plates of Views, 1206—Porwirele (R.)
Cornish-English Vocabulary; a Voecabulary of Lecal
Mames, chiefly Saxon ; and a Provincial Glossary, Trur o,
:E%; together in x vol., gto, Aalfcall, back edges cracked,
i | 180b-11
240 Carew's Survey.—Another Copy of Dunstanville
edition, 4to, Perd., foards, unent (back roken), 1006 1811

zzo Golleetion of 47 Engravings and Etchings
of ai‘q}{;ﬂ:q:lr:q:.l:'u:.il YViews in the Counties of Cornwall and
Devon, and PorTrAITS of notable natives | sizes from Svo
to folio, &l in good séafe, with marging, aw fuferesiing
dot, loose, ina parcel, 30]- (263- —383 =)

roupht fopether by an avsiduous collector of all that
related to the History and Topography of the tiwo Conn-
fics maneed [ Lheve are 1o poriraifs, sobick alone are worth
fhe sers wamied fo anyone secking Worthies of Devon or
Cornmaldl.

z5t Coueh (Jonathan) History of Polperro, with Ac-

From the Collection of the late Jonn Davip

Langon Cromlech, near Penrance.

Cross on the Road to St. Buiyan.

Const Scenery at Cape Comwall.

Cross in Churchyard, 5t. Levan, and 2 others on 1 sheet.
St. Buryan Churchyard.

Bossiney entering Hoscastle.

| count of the Life and Labours of the Author, and smaxy
annitions by Thos. Q. Couch, 8vo, avap, cfe., cloth, 6/-
Lraro, 1871
agz Couech (Richd. (0.) A Cornish Fanna ; being a Com-
pendinm of the Matural History of the County, Bvo, Part
111. containing ‘I'he Zoopfhitesr and Calcarvons :’.'mf.fr'urr.
27 plates, half cleth, 3/- i Frnvre, 1844
253 Cox (Rew. 'I‘imda.] Magn; Britannia ; or, Tﬂ'po-g‘m
phical, Historicnl, Ecclesiastical, and Natural History of
Cornwall, cr. gto, map, half roan, 4/ In the Savey, 1720
254 Cummings (A. Hayman) The Churches and Anti-
quities of Cary and Gunwalloe in the Lizard District, in-
cluding Local Traditions, 8vo, #lafes of Fieiws, ele., cloth,
48
Irzﬁs De la Beche (H. T.) Report on the Geold
Cornwall, Devon, and, West Somerset, thick Svo, /oiffmee
maps, plans, &, cloth, 4. : 1859
256 Esquiros (Alphonse) Cornwall and its Coasts, cr.
Bvo, cloth (foose in covers), 2 K 1865
arr Falmouth. —Historyland Description of the Town
and Harbour, by R. Thomas, cr. 8vo, 2 folding chasis of
the harbour, boards, B)- Falweorth, 1828
258 Hawker (Rev. R. 5., of Wortvensfow) Foorprints
of former Men in Far Cornwall, er. 8vo, 18t Edn., cfodd,
Rev. W. Maskell's copy, with his autograph on fly-leaf,
10/6 187e
O pens with an acconnt of Mortvenstow, past and gresent, |

fhe Mﬂ'ﬁk and flic gﬂﬂ"i‘k.‘ . =
250 Hawkins (Sir Christopher) Observations on the Tin -
'l'ra.t.?e of the Ancients in Cornwall, and on the * Ietis® of
Diodorns Siculus, Svo, enf,, foards, 6/ : 1B1x
Very scarce, The late Mr. Hotten tried for sight years
to obtain a copy of this book. . .. Sﬂ‘(‘F fear. .
zto Henwood (Wm. j;l The Meta Ii{mu.li Deposits of
Cornwall and Devon: with Appendices on Subterranean
Temperature, Electricity of Rocks, &e., &e., thick Bvo,
ey folding tabfes, plans, &c., half cloth, sentation
from the Author, with his inscription, 4/8 FPenzance, 1843
261 Liskeard ;: History of the Borough and its Vicinity,
by John Allen, er. Bvo, map, and Nihopraphed piates of
wietws, cloth, 38 E . 1856
#6z Maclean (Sir J.) Parochial and Family History of
the Parish of St. Menefredn, affzr S5t. Minfre, affas St.
Minver, 4to, glawns, finfed vicws, and Coads of Arms, only
15 copies printed, for Subscribers, cleth, 4/6 Exefer, 1876
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. 263 MANUSCRIPT.—5mall quarto Note Book, cantain-
ing leaves of ruled writing paper, upon 52 of which, W
FPrice and Sik Jouws 57. AusvN, have written particulars
of a mineralogical collection, comprising goz items, pedium
Sinding, leiteved on tide W. PRICE and Stk Jouw ST,

Avevn, CornwaLr, 25/ (185—)
HEnlnl;. — Collins %ﬂ H.) Handbeok to the

My ogy of Corawall and von, Bvo, plates, clodh, 4/6
Trure, 1871

=fis Mining Law.—Collier (K. P.) Treatise on the Law
relating to Mines, 1B55—Procedure in the Court of the
Vice Warden of the Stannarles, 1856—Laws of the Stan.
naries of Cornwall, with marginal notes and references to
authorities, Truro, 1824 ; together in 1 vol., er. Bvo, fato
caif, 4/ 1824-50

266 Mining.—Laws of the Stannaries of Cornwall,
made at the Convocation or Parliament of Tinners at
Trura, Sepi. :3_11_J'mm: 27 George 11. 1 10 which are added
Laws made at Truro = Anna: Heg., 8vo, old sheep, scarce,
b/6 Privately Printed for the ﬁ'ﬂnmmﬂbﬂog_: TE4)

267 Mining.—Obscrvations on the rich parts the

s of Cornwall, by Prof. L. Momissexer, from the
French by J. H. Collins, 8va, meags, efe., cloth, 3/ 1877

268 Mining.—Report of the Trial at Bar, Rowe 1.
Brenton, as w the Right of Minerals in the Assessional
Lands of the Duchy of Comwall, with explanatory notes ;
by George Concanen, 8vo, colonred meap, crimson grained
MOFeCCd, £.6., FPresevtation copy from Lord Temiferden
from the Edifor, B/6 1830

Dedication Copy : To fhe Right Homn. Charles Lord
gfﬂfiﬂf«!#. Lord Chief fustice of the Courd of King's

[4, T

26y Mining.—Review of Cornish and Devoen Mining
Enterprise, 1550-56, by R. TrEDIN1CK, 8vo, cofonred map,
eloth, 3/8 1857

26ga Mining.—Ancther copy of the same, with several
Il. muilated, clork, 2/- 5,

270 Hlninﬁ'.-—ﬂ.ﬂiew of Cornish Copper Mining Enter-
Fris-l‘:, by Richd. Tredinnick, 8vo, larpe folding maps, efe.,

rog cloth, B/ 1838
. BEI Pearee (Thos.) Laws and Customs of the Stannaries
in the Couniies of Cornwall and Devon, folio, coniemporary
marginal nofes and By pages of Additions swritlen on
{,ﬂf;‘!;ﬁf inser ted folie lcaves al Segfnning and end, calf]
GIEEy = 173

The M5, Addenda goes dowm fo adeut the middie of iﬂrﬁ
8tk Century, besides filling ceviain omissions in the
work ilself | there fx probably muck fmformation given
nol fo be found elsesvhere,

272 Pedler (E. H.) The Anglo-S8axon Episcopate of
Cornwall ; with some Account of the Bishops of Crediton,
Bvo, cloth, Presenlation from the Awthor fo K. 5.
and from the latter to W, Maskell, 21/- 1856
rigtiens ! To the Rev. Robt. 5. Hawker. This
work is presented by his former schoolfellow and still con-
tinuing friend, Edward H. Pedler, 3rd Now., r8sz6. W.
Maskell from R. 5. Hawker, 1837,

a2724 Pedler.—Another copy of the same, cfofk, 6/6

273 Penaluna (W.) Historical Survey of the County of |
maps, anﬂ;,’ae’dg'ug' and l

Cornwall, etc.,, z vels, cr. 8vo,

Fuil-page plates of views (some foxed), cloth, 718

Helston, 1843 |

274 Penzanee.— Ancient and Modern History o
Mount'

s Bay, with every Civil and Military Transaction, '

in St. Michael's Mount, Marazion, Penzance, etc., 1amo,
frontd., boards, 3/- Penzance, 1831
275 Penzanece, and its neighbourhood, including the
Islands of Scilly ; a Guide, with Appendix containing the
Nawsral Hiswry of Western Cornwall, by |. 5, Courtney,
cr. Bvo, ffthorraph plates of Views, clotk, 3/6
Penzance 1845
276 Penzance, St. Michael's Mount, St. lves, and the
Land's End District : a short History, by Rev. W, 5.
Lach-Szyrma, sq. Bvo, mags, efe., orip. clodh, g.e., 3/6

Truro, 1878
277 Phillips (Jobn) Figures and Descriptions of the
Palweozoic Fossils of Cornwall, Devon, and West Somerset,
Bvo, 60 plales, each exhibiting a number of obfects, clotk,
3/6 1842
278 Pryee (W., of Redruth) Mineralogia Cornubiensis,
a lreatise on Minerals, Mines, and Mining, with Explana.
tion of the Terms and Idioms of Miners, folio, fAxe Fors
trait by Basire, folding plates of mining sperations, &
haifeald, T8 | . 1778
270 Heminiscences of the Winter, :B&}-{;{_m Caorn-
wall, and of the Winter. 1865-6, in the Isle of Wight, roy.
410, @ mealtly writlen Mawuscript, with yo ilfustrations,
comsisting of OmcinalL WaTErR-CoLour and PENCIL
Drawines, Plotograpis and Colowred Fiews and For
graiis, hall crimson morocce, rutbed, pilt edges, 21/- 1864-5
Compiled by W, & A, D¥*% ay Seaside Cottage, Bon-
church, A prefiily eloguent memente of pevions and
Places visited. bt
280 St. Neots.—Parochial History of, and an Histo ical
Sketch of the L fe and Miracles or 51, Neot ; together with
the Ballad of Tregeagle ; by James Michell, er. 8vo, Aadf

roan, 3/6 Bodmin, 1833
281 Sellly Isles.—A Week in, by I. W. North, 8vo,
fithoprashed iu’.:.rs: of views, cloth, &f-  FPemscance, 1850
282 Sellly Isles. —Survey of their Ancient and Present
State, their many admirable curiosities, both natural and
artificial, by Joﬁn I'rombeck, 8vo, List of Subscribers
diameond calf, scarce, B/6 Sherborne (179—)
283 Stockdale (F. W. L.) Excursions in the Cvunty of
Cornwal., comprising a concise historicsl and lopo%&phlpﬂl
delineation of the principal Towns and Viliages, Remains
of Antiquity, and every other interescing obj-ct of curiosiy,
Svo fcorners of seneval I ink-stained), map, and 5o plates
af Frews, Anifguities, &2¢., boards, nncut, G/6 1824
284 Stockdale.—Another copy, perl‘ecl'ly clean, uncur,
foaras, 10/8 :
285 Symons (R.) Geographical Dictionary, or Gazetteer
of Cornwall, with treaiise on the Geology by B. Symous,
4to, maps, cloth, 2/8 FPenzance, 1884
286 Tregellas (J. T.) Peeps into the Haunes and Homes
of the Kurai People of Cornwall ; Reminiscences of Coruish
Character and Characteristics, cr. 8vo, fifusfrations by
R. H. Carter and . King James, cloih, 3/8 Trure, 1879
287 Warner (Fichd., of Satk) Tour through Cornwall,
in the Awumn of 1828, 8vo, {fnfed frond., doards, sncht
(Back gone), 96 Bark, :Bof
288 Warner.—Another o half call, G/G b
2B Western j,nt.iqua:-é,r The), or Devon, Cornwall,
and Somerset Note Bouk, ed. by W. H. K. “}liﬂht. with
Introductions by W. C. Borlase, Chas. 1. Elton, ?.'nd. J:
Brouking Rowe, Vols. 1.—=1V.. 4 vols., 4to, Fortraits and
nrmrerons plates of Antiguitees, &, hall call and half

morocce (backs wnifo m},??
Plymouth, March, 1881—May, 1885

290 COSTUME.—SCRAP BOOK OF PICTORIAL AND OTHER COMMENTARIES

ON THE CRINOLINE FASHION : coNTAINING 88 LARGE CoOLOURED PLATES, mostly humorous,
56 WOOD ENGRAVINGS BY LEECH AND OTHERS, 23 PICTORIAL ADVERTISEMENTS, and a large num-
ber of notices, news-cuttings, and facetious * Acts’ dealing with the subject, all meatly mounted in a
large folio album, half morocco (rubbed ), £8 18s 6d 1859, etc.

A collection that mirthfully exposes one of the most foolish of fashions in costume that ever came into vogue. Very
frequently the artist sought to shame the fair creatures into discarding the cumbrous hoops, and his method sadly lacked
deiicacy on such occasions. The feeling in the matter was either very sincere or the opposite.  But when one comes to
Factory Notices warning emﬂluym against the fashion owing to previous accidents, the facetious gives place to the
tru.ﬁ:ir:n » There is a whole chapter of such accidents culled from the press in order to exhibit both sides of the question.
Probably no finer collection on the subject exists.

291 Costume.—MaLLior (J. and P. Martin)
Recherches sur les Costumes, les Moeurs, les
Usages Religieux, Civils et Militaires des Anciens
Peuples, 3 vols., qto, 288 Plates, chielly illustra-

tive of COSTUME fakent from the Ancient Monu.
menis, etc., half russia, m.e., the backs shabby,
from the Chas, Kean Library, 21/- Paris, 1809
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292 CROMWELL. —A Copy of the Letter from his Excellency the Lord Generall Cromwell, sent
to the Members of Parliament. Called to take upon them the Trust of the Government of this
Commonwealth. Which began on Afen7ay, the Fourth of June, 1653. The day appointed by the
Letters of Summons from his Excellency the Lord Gen. Cromawell, for meeting of these GENTLEMEN,
With the severall Transactions since that time. Smallest 4to, 10 curious woodcuts, probably by
HOLLAR, #nciuding FULL-PAGE PORTRAIT OF CROMWELL and a smaller of CHARLES, PRINCE OF
WALES, the others illustrative of historical events, clavet russia, panel design on sides in goldgmeilt
edges, by HAYES, FINE COPY, margins of many leaves UNTOUCHED, EXTREMELY RARE, b gu

Printed by M. 5. for Tho. Jenner, 1656

Contemporary account of the birth and first three years of the Commonwealth, published just after the Protector had
formed his third Parliament, and giving the names of members forming the 1640, '53, and 'sb Assemblies with the places
they represented. In the woodcuts we have the party in power everywhere triumphant : charging citizens through the
streets, hanging traitors or beheading them, or securely zeated in Parliament. The whole is compiled in a spirit of con-
fidence born of the movement's spring-tide that, alas, was soon to be followed by winters of discontent.

Former Ages Never Heard Of,
203 CROMWELL. , AR, ;
After Ages wili Admire.

or, a Brief Review of the most Materiall Pacliamentary Transactions, beginning Movember 3, 1640.
Wherein the Remarkable Passages both of their Civil and Martiall Affaires, are continued unto the
present Year......... A Work worthy to be kept in Record and communicated to Posterity. Smallest
4to, 14 curious culs of confemporary incidents, including CORONATION OF CHARLES 1I. 1x Scor-
LAND, and THE DEMOLISHING OF CHEAPSIDE Cross (fhead marging slightly waterstained ), half
mottied calf, RaRE. 3 guineas Printed by M. S. jor Tho. fenner, 1656
_ Though by the same printer as the previous item the woodcuts are different. Two depict a pugnacious state of affairs
in Ecclesiastical circles: Arch Prelate of St. Andrews reading the new service.booke (amidst commentaries from his
congregation in the shape of stools, stit:ks,[ and stones). Rising of Prentises and Sea-men on Southwark side to assault
the Archbishop of Canterbury's House st Lambeth (which house looks extremely well able to take care of itself against
any amount of cars, pitch forks, and sticks). For the rest it has the zame weakness for blood-shedding as that noted
above, with an occasional picture of the Royalist party ; * King escapes in a disguised maner,” ete., etc.

294 CROMWELL. —Ancther Pamphlet of the same period containing woodculs similar to 8 in the
last item, wanis title and perhaps some l. at end, 30 pp., cropped and frayed at edges, wrappers,

/6 (165—)

295 CROSSES. —DrawiNGs in FPencil, Pen and Ink, Wash, Sepia, and KRubbings of Aneient
Stone Crosses, Runie Inseriptions, &e., in various parts of Great Britain, 61 Draw-
ings on 25 sheets, by G. V. DUHOYER and BENNETT CHAMBERS, with written particulars, valuable

and uniyue collection, 4 guineas About 1840
From the Library of the late J. D). Chambers, Esqg., Recorder of Salisbury.

206 CULPEPPER (Nich.) A PuvsicaL DIRECTORY ; or, a Translation of the Dispensatory made
by the Colledge of Physitians of Lonon [sic] and by them imposed upon all the Apothecaries of
England to make up their medicines by ; and a Key to Galens’ Method of Physick ; folio, skeep,
Skene copy, scarce, £1 bs 1651

This avowed ur{pﬂnenl of the Royal College of Physicians is most scorrilous in his attack on that body in hiz two
addresses to the Reader. Published immediately before his English Physician (or Herbal as it is usually called) the
receipis are in the same quaint and curious strain which charactenses the latter work. Under the heading Aieodiena 1s
an extremely interesting account of the virtues of tobacco both as an ontward applicant and ‘¢ taken in a pips.”

297 Costume.—Duplicate of the 3rd Vol. of
the same work containing “ COSTUMES LEs
Frawcals,” gqto, 112 plates, half russia, CHAS.
KEAN'S AUTOGRAPH, /- lt. 1804

298 Cowley (Abraham) Works, consisting of
those which were formerly printed ; and those
which he design’d for the Press, now published
out of the authot’s original copies, folio, fine por-
trait by FAITHORNE, confemp. calf, 126 1678

Interesting from the Skene Collection, with aunto-
graph of Wm. Nicolson on title.

299 Crabb (Geo.) Universal Historical Die-
tionary, or Explanation of the Names of Persons
and Places in the various Departments of His-
tory, Biography, Mythology, Heraldry, Geogra-
phy, Bibliography, and Numismatics, 2 vols,,
4to, numerons Fortraits and Medallic Cuts, half
morocco (backs little shabby), from the Chas. Kean
Library, 3/- 1825

300 Cralk (Geo. L.) Komance of the Peerage,
or Curiosities of Family History, 2 vols., cr, 8vo,
Portrails, cloth, uncut, scaree, 106 1848

jor Crimean War. — Hamiey (GENL. SIk

E.) The War in the Crimea, pos? 8vo, Fﬂ’?:
and Plans, cloth, 8/- 91
30z Crimean War.—Russery (W, H.)Tur
WAR ; from the Landing at Gallipoli to the
Evacuation of the Crimea, 2 vols., er. 8vo, Port.,
half morocco, gilt, from the Chas. Kean Library,
4/- 1855-6
303 Cruikshank.—Hoop(Thos. ) The Epping
Hunt, fcap. 8vo, 1st Edn., with 6 Woeod Engra-
wings by GREO, CRUITKSHANK, 5 erappers,
12/6 e i
From Lewis Carroll's Library. X
3jo4 Dante's Poetieal Works, in Italian,
ftalic type, part of the text only, beginning page
9 and ending page 192 (/itle wormed), 15mo,
bownd tn calf, with elaborate grolieresgue design,
VERY EFFECTIVE, 12/6
jos Davidson (].) Montesquieu’s Persian
Letters, Trans. with Notes and Memoir by
Joux Davipsox, 2 vols.,, cr. 8vo, Poertrait and
& Ftchings by Ed. de Beaumont, llluminated
Tiiles, cloth, t.e.p., 25/- 1892
Privately Printed. Limited to 520 copies, and the type
distriboted. The above is No. 104.
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306 DANIEL'S PRIVATE PRESS.—A NeEw SErMON OF THE NEWEST FAsHION, sm. 8vo,
oMLY 50_(:0?:5:5 PRINTED : Presented by the Editor and Prinfer fo Lewis CARROLL, with the

Jormer's inscription and the latier's antograph on fly-leaf, orig. blue paper wrappers, £4 108
Opus subsecivi temporis furtivem. Comfecit I, D, Dec, Cal, 4. 5. MDCCCLXX VI, (1876)
From information givgn regarding type casting we should imagine this 1o be Mr. Daniel's initial performance.
It is printed ** with painful faithfulness” from a MS. of the r7th Century, and to those whose knowledge of Civil War
Literature enables them to re::ag:nisu‘thn many allusions 1o persons and facts, it should prove of great interest. Tosuch
thz&m hopes an ocvasional lapse into dulness or indelicacy will not surprise nor shock.

DANIEL'S PRIVATE PRESS.—Dixox (Richd. Watson) The Story of Eudocia and her
Brothers, 4to, one of the 50 COPIES only produced, ON HAND-MADE PAPER, original wrappers, from
Lewis CarroLL's LiBrARY, § guineas Oxford, Privately Printed, 1888

308 DE LA CONSTANCE ET CONSOLATION ¢s Calamitez publiques; sm. 8vo, PRINTER's
DEVICE ON TITLE, réd line border added throughont, FINE OLD BINDING, red miorocco, ELABORATELY
GOLD TOOLED, gilt edges, 16 guineas Paris, M. Patisson, 1694

This is probably a binding of Boyet or Aug. Du Seuwil. It is a very elaborate specimen, both back and sides being
literally covered with tooling of a very fine pattern, interlaced geometrical lines and Aoral and branch work being com-
bined with happy effect. The condition is excellent, the strings to tie only being gone.

3ng naﬂﬂﬂ {Df. Maﬂliﬂﬁ'} F\I'ﬂ.. .i"i'l'l'ﬂi{".-['l‘l -E.I'Id é.- [Eﬁ;]} REE“&““EE et 'b]'
; publi¢es par P. BURrTy,
Modern, 2 vols., cr. 8vo, 1st Edn., Lewis Car- . Bvo. Parbint and Dacroniler. bords. anet:
Foll's co ¥y Ffﬂl'&. EIE : ]S?S 'Ejrﬁ Pﬂfﬂ', Gﬂﬂﬂ'fﬁl, [3?3
310 Davies (T._} Sul::plementary English Glos- 313 Della Bella (Stef.) Collection of his
s B b A e e D 80y it sy | ETCHINGS, comprising in number 180 Pieces,
includ:dx?;cany other Dictionary, ancient or modern. and consisting of Landscapes, Marme_ '*'Flﬂ“_l’su
311 Defoe (D.) A Voyage to the World of | Animals, Friezes, Ornaments, ete.,, with Bio-
Cartesius, trans. by D, Defoe, post 8vo, name cut | graphical Memoir by THos. Dobpp, folio, 3

off title, old calf, neatly rebacked, bf- 1602 | efchings inserted, little foxed, haif calf, gilt, 12/6

312 Delacroix (Eugéne) LETTRES de (1815 18518
DERBYSHIRE.

314 Adam (W.) The Gem of the Peak ; or, Matlock | (waterstained), fadfclofh, scarce, b/6 1708

Bath and its Vicinity ; an Account of Derby; a Tour The author was Steward of the Barghmoot Conrd for
from Derby to Matlock ; Excuorsions to Chasworth, etc., | Lead Miner within the Wirksworth Wapentake.
cr. Bvo, mags and sumerons engravings, cloth, 2/8 1845 318 Martin (Wm.) Figures and Descriptions of Petre-
315 Glover (Steghen) The Peak Guide, containing the | {EEANS SOHeCtet i, Dt ebie ) with st ofthe Montrels
D o e e iaes | that County, 40 29 Coloued plats,calf 818 IVigamigos
welly I an, alatioc rnn PR Wiy, MRS, frE kY tg Hawh { Dhn} Mintrl aﬂd qu o Dtl‘ .
and views, half cloth, 3/- ik ﬂ{"ﬁ-” » 1830 sh%re to which ‘L. added a desc‘:?u’:.im of the mq;rsl: inti:rl:;tr—
. 316 Hedinger (J. M.) Short Description of Castleton ; ing Mines in the North of En land, Scotland and Wales,
its Natural Curiosities and Mineral Productions, 1amo, | with Glossary of Terms and Phrases used by Miners in
front., half cloth, 3- ; Deréy (181—) | Derbyshire, 8vo, (small picce from top of title,) plates,
Cantabrigia Depicta, with plader (181—)—Dullock’s | f.z0dc 38 tBoz
Companion to London Museum, 1814, and another, in the | .5 Mawe.—Another copy of the same edition, but with
same vol. | di%:ﬂ:nl imprint, Aalf russia (shabby), 2{_.}3“ {18c2)
317 Manlove (Edward) Liberties and Customs of the | 321 Pendleton (John) History of byshire, 8vo,
Lead Mines within the Wapentake of Wirksworth in the | Printed on Van Gelder's Duich hand-made paper, Aad
C‘uunl:i of Derby, comtposed fn Mecfer, sm. 4lo, 8 pp. | morcceo, gidl fop, 4/8 1386

DEVONSHIRE.

322 Bral::' (Mrs.) Legends, Superstitions, and Sketches 327 Oliver (Geo., .0, ) Lives of the Bishops of Exeter,
of Devons 'LrtI illustrative of its Manners, Customs, His- | and History of the Cathedral, with illus. Appendix, Bvo,
tory, Antiquities, Scenery, and Natural History, 3 vols., ! glales of Seals, half russia, giit, tog edge gidé, 16/8
sm. Bvo, 18t edn., withk engravings, boards, uncut, E.I’d Eryeter, 1861
1844 FPresent, copywithinscription from the author to Edward

323 Cotton (W.) and Vew. H. Woorrcompe.—Glean- | Swiivde, with bookplate of dhe laticr.
ings from the Municipal and Cathedral Records relative 328 Register of Walter de Stapeldon, Bishop of Exeter
to the City of Exeter, Bvo, cdpth, 3. Exeter, 1877 | (A0 ;307'1316L by Rev. F. C. I-ﬁngnton-Rnndulph thle.

324 Izacke (K.) Remarkable Antiguities of the City of | 8vo, folding facsimsie, cfotk, unopened, B/- 1852
Exeter from 1049 to 1677, continned to 1723 by Saml. 325 The ngnitﬂ Formation of Bovey Tracey by Wm.
leacke [Chamberlain of the Cily), foidimg plan of the Pcnggl'lf and Rev. 0. Heer, 4to, 20 coLovrED plafer cach
Citw, and Armes of the Biskops, &c. (1 plate missing), ofd | exhtbiting a number of obifects, eloth, §/- 1863
red morocco, pold panel design on sides, roe., T8 1724 * From Miss Burdeit Coutis' on fy-leas.

325 Jenkins (Alex.) History and Dgcs:r'lptinn of the 330 Woolmer (5.) Concise Account of the City of
City of Exeter and its Environs, thick 8vo, map, plan, and | Exeter, its neighbourhood, etc., 12mo, wafersiarmed,
plates of views, antiguities, &c., waterstained in places, boards, 3+ Exeler, 1821

5, back broken and shabdy, 4/8 Exeter, 1506 33t Worth (E. N) A History of Devonshire : with
a6 Oliver (Geo.) History of Exeter, Bvo, waferséained, | Sketches of itz leading worthies, Bvo, ovip. roxdurphe
boards, back shabby, 46 Exeter, 1821

Snding, as new, G- 1386

3314 D'Israeli (1.) Ao Essay on the Manners | 1,0 Djccenting Ministry ; or, the Ordaining P
E 4 ; or, g Power
E‘hnﬁegf :5 f'hffﬁti?f}' g?aract%::ﬁ;}ﬂ,llst of Presbyters evinced from the New Testament
e a n't.;;s .—Dif;;ot {{5]]“.} Va]id'itj'??i& and Church History, 8vo, panelled calf, 8/~ 1716
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CHARLES DICKENS' WORKS.
332 Dombey and Son, demy 8vo, 15t Edn., 4o iffus. | colowred duf only very slightly, esig. bue cloth, uncut,

drations by ' Phiz) half calf, gilt, m.c., nice clean copy | Fixe cory, Bookplate of Alex. Elder, 178 1845
with Evrata siip, 16/- 1848 336 Pietures from Italy, 15t Edn., rzmo, odemelie
333 Little Dorrit, 8vo, 15t Edn., 4o iflfusirations oy | iflusirations on wood by SAMUEL PALMER, sargins dis-
L& ,'L's,‘ Aaly coimson movocce, gTil, m.e., nice copy, per- | colowred ax usual, oriy. cloth (foose), B/6 18465
Sectly clean, 12/6 1357 337 Diekens.—Ciiggue drawn on Messrs. Courrs
33¢ Plekwick Papers, Svo, wdth 43 ddfusivadions &y | ann Comry., fi the Handwriting of Charles Dickens,
K. SEYMoUR and * PHiz, calf, gilt, fop edpe piit, others | with FINE SicwaTore, 21/- 186y
wncwt, 12(6 1862 338 Dickens (Chas.) His Letters, ed. by his Sil-m-
32z Pletures from Italy, 1st Edn., 1omo, vggaefte | Law amd lus Eldest Dangliter, = vols, 8vo, el -
iffustrations by Sanmuel. Pavuer, marging as wsual diz- ° (pub 24s) 1R800
341 Divinity.—Bovp (Rev. A.) Imution or | 'Eﬂgﬁ ﬁlf_ﬂﬂfﬂgf‘?# on :g‘i;ffqﬂézfﬁ i 1758
e : : : teeven’s copy L1 s55; Willett's £: 143, Man ms
Rr—:velal::l:-n ; & Dlsmuése, at! b;. BIE1des. ]-.Iﬂr:'.lf!'tlil.}ll'l, B e b e S s
May 2nd, 1864, ‘:;; vo, cloik, URESENTATION | = 444 Dopget.—Hutchins' Historyof the BLAND-
COPY FROM THE AUTHOR WITH mscmnmg, vorp DIVISION, thin folio, frone,. cloth, 5/ 1860
8/- ] 1864 | 34: Dpama.— Cisser (Colley) DrRAMATIC
342 DODSLEY (].} Collection of OLD PLAYS, | WoRKS, 4 vols., sm. 8vo, Port., old calf (cracking
corrected and collated with the old copies, 12 vols., | at jones ), 15/- 1760
post 8vo, diamond calf, gilf, CONTENTS LET- A similar copy sold at auction a few months ago for 325
TERED, £2 125 6d 1780 345ADrama.—KEax (Chas. ) Life and Theatri-
Fine set from Lord Waterpark’s Library. cal Times of. by J. W. CoLE. 2 vols., cr. 8vo,
343 Dﬂﬂﬂ&,‘f"s Collection of Poems il F@:%u;nl:l.i_ of the English Swage for the last 5o ;nsaésg
. ] 111} f ] SO L i ]
Sew:ra[ Hands, 6 "ﬂl.s" sm. 8vo, ?rﬂﬂ,fﬂﬂoﬂr‘ with amun?nl‘ the management of the Princess's Theatre;
plate vignetles, calf, gilt, LEWIS CARROLL'S ¢opy, | 1850-g. A cut down capy sold at Sotheby's in 1Bgs for 225,

DRAMA: all from the Charles Kean Collection.

346 BAILLIE (Joanna) Constantine Paleologus ; or the last of the Cmsars, a Tragedy in 5 Acts,
altered and adapted to the Stage by J. W. CaLcrAFT, 8vo, THE ADAPTER’S OWN COPY,
INTERLEAVED AND ALTERED BY HIM, Aalf morocco, gilt, leather label bearing s navie on side, Cole
bookplate, 3T/6 Fdm,, 1820

Beth sides of one of the fly-leaves are entirely occupied by a c]mI?.Wri[ten account of the play fn the Aandorris,
of Caleraft. He commences by saying he brought it out * for my benefit in Edinburgh on the 2gth of .\Iaj,r 1820." He
then goes on to Lell of a pleasing coincidence in the authoress coming to Edinbergh about thar nime, an he gives the
correspondence that lead to her being present at the representation ; in the letters there are references to the great Mrs.
Siddons and Mrs. H. Siddons, who was Calcraft's leading Lady. He closes with a general account'of the great success,
and not 1eo kind deduction regarding Macready's monodramatic ambition, the result of that Actor's not accepting the
Play for Covent Garden, )

347 Caleraft (J. W.) The Bride of Lammermoar, a | . 352 Reade (Chas. and Tom Taylor) Two Loves and a
Drama in Five Acts, vo, Promrr Cory, belonging to the | Life, a Drama in Five Acts, cr. Bvo, 15t Edn., erig
AuTHOR, wilh Ms mame on fhe oulside of upper cover, | wrapfers, 178 1354
interleaved l‘-hl’ﬂl_lghﬂuh Ralf MEOFICED, Cole piafe, BI6G The following fnseripiion by Chas, Reade on the firse,

Dedicated to Mrs. H. Siddons, Edin., 1823 | “To Mrs. Chas. Kean {FO{( WHOM THE CHAER-

349 Goethe, Egmont, a Tragedy, trans. from the Ger- | ACTER RUTH RAVIENCAR WAS DRIGINALLY
mman b_?r Arthur Duke Coleridge, cr. 8vo, frond. &y (Sir) J. | WRITTEN), wrgh C. Reade's respectful regards.’

E. Millais, cloth, 3/- ; 1868 5 Fiesk P of G

Contains the whole of the Music o the Somgs and | 353 .5'-'?1,1!'5"*;&* seskin, OF L1 o O
J!:l#frl ﬂfjﬂ.!, & Hﬁdiﬁﬂfﬂﬂ. l'-l!."lﬂt-'l{jl' armwdfmm I-lﬁ'-l.f J’lﬁ!.lr ISLOFICTL ll'a.ﬂ }"'1 trans, Irom the cFinill, 4vd, © o

score, and Schubert's Song * Freudvoll und Leidvoll.” BeasaniaslonGopy fo Cuns, Rt Dol iREIE 4-
350 MARSTON (Westland) Anne Blake, a Play in Five i i aelhl qa
Acis, Bvo, Dedicated to Mr. and 3frs C-l:rm‘. Kean, THE The translation was made &y Nochden and S8 .

DemicaTion Cory, whale morecco, claborale gold fooled | 354 [Talfourd (T. N.)] The Castilian, an Historical
design on both sides, the upper cover having in the cenire | Tragedy in Five Acts, fcap, Evo, clath, 12/8 Moxon, 1852
{within civcle of roses, thistles, and shamvocks), Mu, Awp |  Author's Inscription on first title * Mrs. Charles K=an
Mrs. Cuas. Keanw rFrom WeEsTLARD Marstox, g8 | with the grateful remembrances of the Author of lon,

edges, 8t : . . 18s2 | 18 April, 1353." He has alse writien ' not published' on
Tﬁ d:in':criho?ﬁi lengthy, iﬂﬂ'{.n:fh,cnnd ﬁrﬁdnﬂmc, the title
1 Merivale erman, and Gilbert A'Beckett) The .
White Pil rim, a Romantic Play, cr. 8ve, white morocea, | ;355 ';"E!ﬂﬂgm R};}& Fﬁ'r’ﬂﬂ']lll.ljf Egtﬂrkxﬁmnﬁfgm.
gold line S vesenlation aﬁ_r e Phe Author fo as. Kean,

FOR PRIVATE CIRCULATION, 1874 :

rivafely Printed for Presentation (1837)

356 DRAWINGS. —Collection of 91 Original Drawings by Bart. Pinelli, iz Pex.anp-
INK, PENCIL, and SEPIA, sizes from 134in. by 18%in. to 5fin. by 78in., e/l weatly mounted on car-
.l'r&fil;"t paper in an atias folio volume, half morocco, 4 guineas 181—
The subjects are of a miscellaneous character, comprising scenes from Roman History, Mythology, Early Christian
Incidents, a few humorous subjects, and a series of 30 ﬁ.l”ﬁtl‘lgth portraits of Dtalian -::e?l'ebr'u.ie.-s. % e Historical and
Mythological give admirable opportunities to the great Italian painter in showing to advantage his power of grouping

figures, the costume in these larger drawings being treated with a freedom and elegance associated with the name of the
:'u.r[.i.n.": who designed the well-known Costmums gittoreschki. In 188g this same collection was sold for £5 ss.

AT Fery steceessfud with kis sheloles from popeclar fife . .. . His drawings are imuch esteemed.”—BRVAR,

357 DRAYTON (Mich.) Poems, cr. 8vo, fop 358 Dryden (John) Miscellany Poems, Trans-
part of title cut off and a few stains, old caif, | lations of Ancient Poets and ORIGINAL POEMS
lettered ©* C. L." on back, RARE, 28/- 1613 | by the most Eminent Hands, §vols. (should be 6,

Contains a complimen oem by Tuos. GrEENE, who I A
WA ann actor and a rn'.-lﬂut;c::nr:ll::&I§ Shak:}srpﬂrm Chu-]mundrlcy E‘Lﬁ vué'; s ZROW; Jronis.; 6% ey, ﬂﬁﬁ;;:ﬁ
¥

Higidigtialis dnd FRLLy b Fe Holdesne, te copy in moroceo, £3 108, Quaritch,
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350 DUGDALE (Sir Wm.) Monasticon Anglicanum sive Pandectiz Cenobiorum, Benedictin-
orum. Cluniacensium, Cisterciensium, Carthusianorum, ete., 3 vols., folio, Vol. r Second, Vois. 2
and 7 1st Edn., GRAND IMPRESSIONS of the series of plates by HOLLAR, efc., plate 8 as usual miss-
fng, OTHERWISE FINE PERFECT SOUND COPY, with the duplicate pages, UNNUMBERED LEAVES, efc.,
panelled calf, backs restored, T guineas 1661-73-82
The sole difference between the first and second editions of Vols. 2 and 3 is the date on each title ; only the first volume

was altered. The above copy once formed part of the York Minster Library, and now comes from the collection of the
T. C. Baring, Esq. A r'!:'“’.' could not be desired. 1t has the corrections of the zecond edition without the drawback
{ e plates being late impressions.

360 DUGDALE (Sir. Wm.) Baronage of England : An Historical Account of the Lives and
Actions of our English Nobility in the Saxons’ Times to the Conquest, from thence to the 25th year
of King Charles 11., 3 vols. in 1, thick folio, cuts of Arms, and the Detached Fedigrees, fine eopy.
half russia, pilt, m.c., £83 175 6d 1675-6

“ The Baronage is distinguished by the most laborious research and extraordinary accuracy, and confers honour on
the Author."—312 H. NicHoLAS,

361 EARLY ENGLISH BINDING.—Aulus Gellius ; Viri Disertissimi Noctium Atticarum
lib. XX. ; summa accura. Joan. Conelli Carnoten, ad recog. Beroaldina repositi ; sm, 4to, oak boards,
covered with calf, blind stamped design on both covers, border of dragons, birds, squirrels, and acorns,
enclosing panel bearing on the upper side A LARGE TUDOR ROSE WITH 2 DRAGONS, and on the under
the CROWNED TWO-HEADED EAGLE with jfoliage, fittings for clasps remaining, the back restored,
£5 183 Venundantur in edibus Joannis Parui sub lilio, 1511

A characteristic example of early 16th Century English binding, and in fine state but for a small defect in the leather,
where one of the clasps has been removed. It differs from contemperary Venetian work only in the details of ernament ;

figures and symbols of significance to the antiquary taking the place of that repetition of some simple ornament which
denotes the Itaban work.

362 Dyer (Thos, H.) ANCIENT ATHENS ; its 363 [Earle (Bishop)] Microcosmography ; ora
History, Topography and Remains, imp. 8vo, | Piece of the World Discovered, in Essays and
many full-page and other illustrations, cloth, as | Characters, sm. 8vo, old calf, 4/~ 1732
new, 12/6 (pub £;| 5s) 1873 " An amuging and entertaining work.”"—LowNDES.

EARLY PRINTED BOOKS.

364 Antoninus (Archiepisc. Florent.) SommaA della, omnis mortalium cura, gothic tppe, fine
Woodeut title, Sine nota, circa 1480—SavoNaroLA.  Expositione di Frate Hie. da F. sopra el
psalmo in te domine speravi, Séne mofa—SAVONAROLA. Expositio Fratris Hieronymi Ferrariensis
Psalmi LXXVIIL,, Koman type, woodeuts of K. David and printer’'s deviee, Florent., Fetri
Pacini de Pisoia, 1496. Three works in one vol., sm. qto, @ litele spotted, calf, Wodkull Armus on side
in gold, £2 18s 6d, i e . 1496 etc.

The edition of Antoninus is unknown to Hain.

365 GRATIANUS (Petrus) Decretum cum ApE;ralu : Incipit concordia discordantium canonum ;
ac primil de jure constitutionis nature humane Rubrica, gothic tppe, two sizes, in Red and Black ;
MAGNIFICENT SPECIMEN OF EARLY PRINTING, with hundreds of /nitials PAINTED BY HAND in Red
and Blue, that on the first lraf VERY LARGE and FINELY DECORATED, large thick folio, eak doards
covered with STAMPED PIGSKIN, CLASPS REMOVED, £3 158

Barth, brixien accur, foh, Gruninger, imp, Argentine, 1484
g6 and 6g91l., 450 ., and 54 ff. table(vide Hain jgoz).
Remarkable fine and large copy in crisp cendition throughout, A better example could not be desired.

66 Gorichem. — TexTUS SENTENTIARUM | Cardinals, with the Author presemting kis book, |
cum conclusionibis magistri HENRICI GORICHEM : | and initial letters, slightly stained, Af. vel., 21/-
et eoncordantijs Biblie ac Canonum.........folio, Venet., Ph. Pincio, 1511
gothic letter (two sizes), double colwmn, imitial; | This edition includes Pope Joan, who is called Pope

s 5 feearef 5 also the Author's other works ; Dialogues inst
éy hand 1N RED, a few of ELABORATE DESIGN IN | 1ot 5 oo L it G %

CoLOURS, old stamped pigskin, FINE, TALL, PER- |
FECT cory, 35/- [Hasilex)| Nicolai _:ﬂﬂfe‘r: 14098 | 369 [RAMPIGOLLIS (Ant. de)] Liber

A rare edition, unknown to Hain and cited by very few | I,da‘uua'us = ‘Iutrﬂduntqnus in Hﬂ?“e his'h_:'rias
bibliographers. The ro. of the first leaf is occupied by title, | hgumsqm: velers ac novi testamenti perﬂlgnmus
the leading ion in a large xylagmt];hll: letter, reverse | AUREA BIBLIA vocitatus, sm. folio, 1sT DATED

blank. Prologue commences on ro. of the next leaf, (sig. a) . : 2
followed hy%etahlc. extending 1o ro. of & Iif., text suc- Epx., gothic tppe, 158 leaves, XyLOGRAPHIC

ceeding on the reverse : clases with colophon on reverse of | LNITIALS, rubricated, boards covered with Latin
f. 232 (sig. . V1II.) Various tables of * Errors,” etc. | Felluwn MS., FINE COPY, VERY RARE, 25 bs

occupies the remaining 25 folios, the last of which is blank ; Lim. fo. Zainer de Kentiin
54 and 7o lines to a column, folios unnumbered and without " The carliest printé we can find mentioned ,_‘e':u; :::tﬁ

catchwords. h e | book is John Zainer of Rentlingen."
367 Hadrianus (Cardinal) Ad ‘Dummlcum . —Covden J'Juﬁgm ¥ Early Printed Books.”
Cardinalem Grimanum de Sermone Latine, sm. I 370 Psalterium, cum APPARTNUS VULGATI

4to, Roman letter, finen, 6/6 firmeter appresso, Lateinisch Psalter, mit dem
s. la et l'fr!ﬁ, (Nome, circa 1500) | Teutschen da bey getrucket, sm. 4to, gothic

A rare little opuscula of 8 leaves. Hain "B342. letter, #ie Commentary surrounding in smaller

368 Platina (Barthol.) Vitz FPontificorum, | fyge, woodcut title ( King David kneeling before
folio, Koman type, large woodent of the Pope and ' the Saviowr; with border of Angels), letterpress,
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abeve and below, in red, woodent Initials, Buxheim |
stamp on title, wrapper, RARE, 30/
Argent., M. Hupfupi, 1506

371 Valerius Flaecus. — Comment. Pio |
Bononiensi Auctore, cum codicis Poeta emend. |
ex antiquo exemplari, Dacico additis lib. tribus |

ui desiderabantur : et orpheo Latine, FINE |

ARGE COFPY, a few lower margins a [iitle stained !
and ome or fwo wormholes, folio, oak boards, !
covered with stamped leather, bearing panel design |
in blind of the early Venetian patlern, wilk centre
ornaments of palm leaves, blue edges, 18/- '

Honon,, 1519

A very critical and E-E'.'-EHE‘TLI work. Dwe Bure says it 1s

more complete than either of the preceding editions. It
contains the Argonautica of Orpheus.—See Dinoiw. |

EARLY WOODCUTS.

Early Printed Books— Convined.

372 Valerius Maximus noviter recognitus,
cum Commentario historico, videlicet ac litterato
Oliverii Arzignanensis, et familiari admodum ac
succinto J. BADIT AsceNsII, folio, fitle in red and
black, with cut of St, Bartholomew, and weodcuts
and Xyplographic initials throughout, name g
title, original oal boards, parily covered in '
12/6 Venet, I!E

373 Voeabularius Perutiliis utriusque ivris
tam civilis qiie canonici una cii tractatii de modo
studedi in utroque jure cum nominibus omniil
scrib. in jure, sq. sm. 8vo, &othic Ietter, dowdle
column, irifle stained, original siamped Lyonese
binding, blind tooled, floral and arabeigue orma-
ments cecupying the whole of both covers, T[6
Lugduni, Barth. Trof, 1518

374 SOTHEBY (S. Leigh) His Collection of matter relating to the Earry History oF WoobD

ENGRAVING ; comprising THE CRITICAL NOTICES OF BARON DE REIFFENBERG, on the Wood-
Engraving dated 1418, commonly called * Fhe Brussels Woodewt,” with folding CoLoureEp Fac-
SIMILES (1845) ; L PINIONS OF A BIRLIOPHILE ON THE SAME, with 7 plates, 1846 ; QUELQUES Mors
SUR LA GRAVURE AU MILLESIME de 1418 par C. D. B., with 7 plares, 1846 ; that portion of the
Collector’s own FPrincipia Typographica, Vol. 1., dealing with the same cul, with a CANCELLED LEAF
and Ené;lmvings and Facsimiles ; Specimens of Early Wood Engravings, 3 Originals and
4 Faesimiles. the whole neatly arranged in Folio volume, handsomely bound, half green morocco,
gilt, top edge gilt, ALL THE THE LEAVES GUARDED, 20 guineas (1418-1860)
A pathering of the views of connoisseurs on the earliest annals of the Art, enriched with a few examples of very con-
siderable value ; the gem is a cur of 5t. Anne, seated, holding on her left knee the Blessed Virgin, and on her right the
Infant Saviour ; it is coloured by a contemporary artist and has beneath in xylographie type a Fraver fa Dhedel to Our
Lady against the Peatilence, and the Indolgence of Pope Alexander, dated 1404, 1o all those who shall repeat the Prayer
befove thiz Picture of 5§ Anne ; size exclugive of margins o7in. by 676in. ; another is of the Crucifixion, on vellum,
from an early 16th Century Missal, and the other is St. Nicholas fully robed and bearing his Crook, giving bread to
three poor maidens lying side by side in a house he passes; this also is coloured, size m}iin. by 74'in., without mar-
gins. Onz
Paris in 1836 . ; i 55 .
375 LAYENSPIEGEL : Von rechtmassigen ordnungen inn Burgerlichen und Peinlichen Regi-
menten, etc. (Von ULRICH TENGLER) adout 30 large woodcuts, Strassburg, 1544—BRANDT (Seb.)
Der Richterlich Clagspiegel, 2 large woodcuts, Strassburg, 1542—NEU ForMULAR, Teutsch, Allerlei
Schreibenn, als instrument, ete., fine woodcul title, and woodent al end of Table, Francfurt, 1545 ;
1 vol., folio, oak boards, covered in stamped pieskin, RARE, £1 165 6d 1542-5
The woodeuts in the first named work illustrate the Transactions in the Suabian Courts of Justice, including the put-
ting of Prisoners to the Torture, ete. -
376 NATALIBUS (Petri de) CATALOGUS SANCTORUM, Vita, passiones, et miracula commodissime

annectens, folio, gothic letter, doudle colemn, Titles in RED AND BLACK, with border, Fl:ﬂ..l.—r*gL

ges of foolscap the collector has written an account of three very curions Prints discovered by hum when at

WOODCUT OF THE NATIVITY on zerse of f. 2, and anout 800 threnghont the text of New T
o wment subjects and incidents in the Lives of the Saints (vubricated ), and a few cufs SLIGHTLY COLOURED,
neatly bound in cream coloured linen. £8 38 Lugduni, per Jacoh Saccon, 1519

377 Eeclesiastical. —Preservative against the
Principles and Practices of the NoN-Jukrors both
in Church and State, or an Appeal to the Con-
sciences of the Christian Laity, by Bexjamin,
Be. oF BANGOR, sm. 8vo, Aalf calf, 3/- 1717

378 Edinburgh.—Brown (James) Epitaphs
and Monumental Inscriptions in GREYFRIARS
CHURCHYARD, Edinburgh, with Intro. and Notes,

EGYPTIAN EXPLORATION FUND.—-MgMOIRS PUBLISHED BY ORDER OF THE COMMITTEE,
4to, all in original boards, cloth backed, AS NEW,

z8: Mavllle (Edouard) Bubastis (1B37-89), 54 Plafes, | Havrer LEwis—Tue Tome or Paner: at El Kab, by J.

cr. 8vo, with many full-page illustrations of
Monuments, cloth, bf- Edin., 1867

379 Egan (Pierce) The Life of an Actor, roy.
8vo, 27 characteristic [Flafes 1IN COLOURS, g;
THEODORE LANE, Pictorial Descriptions by S.
GREENWOOD, orig. ved cloth, gilt top, G/6 (pub
21s) 1824—R.P. 1802

aif. (E ) The Festival Hall of O |kg| J. TyLor and F. L. Grirrrrn, o7 Plafes, 21/- 18ga
382 Naville (Edouar e Festival HMall of Osorkon | . patpie (W. M. Flinders) Koptos, with a Chapter by
11, in the Great Temple of Bubastis (1887-8g), 4o F .Fﬂfrsl_: I'J,j{‘._ HocArTH, 28 Plates, 21/- ; 186

- |
21:!33 Naville (Edonard) Ahnas el Medineh {I'll:mc]mpgﬂs
Magna), with Appendix on Byzantine Sculptures by T.

To those who take interest in the Historical Results of the Excavations carried on by these most modern masters
of Egyptology, there is no source so fruitful of important discoveries as the Memoirs chosen for publication by the
Spciety under whose patronage they labour.

385 Petrie.—Deshasheh (18g7), with a Chapter by F.
Li. GrireiTH, 37 Plates; 21/ 1808
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386 ELZEVIR.—Boeccaceio I1 Decamerone ; si come lo diedero alle stampe gli Giunti I' anno
1527, 12mo (5@8in. high), title in red amd black, crimson morocco, extra, borders inside and out, pilt
eages, by LARDIERE, RARE, 2 gulneas Amsterdam, 1665

Belle edition et correcte.— Brunet, i

There is some dispute among bibliographers as to this being from the press of Elzevir, some of them holding it to have

been the production of Jean Bleau. From the Cabimel dn Comie Guitaldi de Nancy ; bought at the Pieters sale for

francs.
-t? EMBLEMS. —LE BesTIAIRE D'AMOUR par RICHARD DE FOURNIVAL suivi de la Reponse de
ame : PUBLIEE PAR LA PREMIERE ¥F0I5 d’ apres le Manuscrit de la Biblotheque Imperiale par
C. HirreAu, 8vo, 48 curions woodcnls, ONLY 350 COPIES PRINTED, light orange morocco, geomelrical
cenire ornaments formed of imterlaced triangles of inlaid purple and red leather, inlays of red at the
four corners and a narrow fillet bordering both sides, the back to harmonise, delicately tooled inside
borders, gilt eages, by CHATELIN, b guineas Paris, 1860
Legendary Matural History was much in vogue during the XII. and X1II. Centuries. Men used it as a symbolical
aid to the study of Religion, because the marvellons made a like appeal to faith in both, Here Love is changed for
Religion, and we have a Chancellor of the Church of Amiens during the St. Louis period, demonstrating to his lady an
ardent passion through animal allegories. And in doing so he not only proves himself a medizval Buffon, but a con-
noisseur in the school of gallantry emanating from the chivalrous romances of his age. The Inwroduction says the idea 15
singolar to address a lady amourous prayers so pressing in such a way. Some people would have a name less pleasant

for the system of amorous emblems,

358 Egypt.—Histoire de I'Art dans " Antiquité:
L'EcyPTE, par GEORGES PERROT et CHARLES
CHIPPIEZ, thick imp. 8vo, OriGINAL FrRENCH

EpITION, 14 flarge plates (some COLOURED amd |

FOLDING) and nearly 600 engravings in the text,
of Egyptian Antiguities, orig. wrappers, 10/6

Paris, 1882

The first and most valued of this important series of

Ancient Art Histories, indespensible to every student of

Antiguity.

389 E:g']{ptfﬂl_'l Sepulehres and Syrian
Shrines, including some stay in the LEBANON,
at PaLMYRA, and in WEsTERN TURKEY, by
EMILY A. BEAUFORT, 2 vols., cr. 8vo, map,
FPlates in CHROMO-LITHOGRAPHY, and numerons
wood engravings, cloth, 8/6 1861

380aElizabethan Annals,—Dagcie (Ab.)
Historie of the Most High, Mighty, and Ever-
glorious Empresse, Elizabeth, or Annals of all
such Remarkable things as happened during her
blest Reigne, faithfully translated out of the
French, sm. 4to, title mounted (wants g prelimi-
mary leaves and ¢ al the end, engraved title, and
portrast ), half ?rfﬂ.ﬂﬁf calf, 816 (1625)

A translation of Camden made from the French, some
because the translator was not acquainted with Latin :
rate he was generous in titles to the grearness of
L th : he calls her ** lovincible QJueene of England
Ireland, etc. ; Troe Defendress of the Faith, of immora
Reénowne, and never dying fame and memory.”

300 Emblems.—CaAMERARIO (Joach.) Sym-
bolorum et Emblematum ex re Herbaria Desum-
torum Centuria una, sm. 4to, 1st Edn., exsrazea
tisle and last leaf mounted and slightly defective ;
dottom margins of some |, damaged by damp, rro
Circewlar Emblematic Copperplates, old vellum,
gold symbo ic design on sides, 7|8

Nortbergensis, 1500

Best impressions of the plates ; they were published

later in conjunction with * Animal ' and Insect " Emblems.

391 Emblems. —Mercerivs (Jo.) EMBLE-
MATA, sm. 4to, engraved fitle, Coat of Armi, and
50 curions emblematical engravings by “QuEvT,”
EARLY IMPRESSIONS, FINE STATE, st paper
covers, 176 (1592)

392 Emblems, Moral and Divine, by FrRaNCIs
QUARLES, 18mo, 76 prefty woodcuts, boards,
UNCUT, 4/- Chiswick Press, 1825

393 Emblems. — Symbola Heroica M.
CLAUDII PARADINI et D, GAR, SYMEONIS, multo
quam antea, fidelitis de Gallica lingoin Lat. con-

versa, 24mo (strip from bottom of title ), over 200

Curtous EMBLEMATIC CUTs, calf, gold looled
| borders, pilt edges, 18/- Antv. Ch. Plantin, 1583

Skene bookplate.

394 English Literature.—Cyclopedia of ;
History, Critical and Biographical of British Au-
| thors from the Earliest to the present Times, ed.
| by RorT. CuaMBERS, 2 vols., thick imp. 8vo,
many engravings, chiefly gortraits, orip. cloth,

6 1858-60

395 English Men of Letters : ed. by Joun
MorLev—BENTLEY, by R. C. Jebb, 1st Edn.,
1882. —DrvDEN, by G. Saintsbury, 1st Edn.,
1881.—GRrAY, by E. W, Gosse, 1st Edn., 1882,
—LANDOR by Sidney Colvin I1st Edn., 1881.—
MiLtoNn, by Mark Pattison, 1883.—Porg, by
Leslie Stephen, 1st Edn., 1880.—SouTHEY, by
E. Dowden, 1879.—STERNE, by H. D. Trail,
1st Edn., 1882 : all these uncut edges with
labels, RURKE, by John Morley, 1887.—
JounsoN by Leslie Stephen, 1878.—LAME, by
Alfred Ainger, 1888, — SHELLEY, by [. A.
Symonds, 1887.—SPENSER, by Dean Church,
1887 : last §with edpes cut ; topether 13 vols., cr,
8vo, orig. cloth, 12/ MacMillan 1878-88

307 EP@.;Mus.—Novuu TESTAMENTUM, (Gr,
et Lat. diligentus ab Erasmo Rot. recog, cum
annotationibus, ete. ( Editio tertia ), Folio (wants
title and walerstained throughout ) apening pages of
Introductory matter and each of the Gospels sur-
rounded by woodcut borders by HOLBEIN, alio
many head and marginal ornaments and fine
woadcut initials, old calf, (rubbed ), 10/6

Basel, Froben, 1522

There was little consistency between text and ornament
about this period, Profane subjects are here persistently
repeated both in the initials and elsewhere : one favourite
is a representation of Venus careering along with Cupid in
her chartot ; the little God enjoying himsell by shooting
arrows through the long string of devotees following in the
rear. Such a subject would suit Heathen Mythologics,

but heading St. Jerome's Life of 5t. Mark it is most
decidely ostentatious.

398 ESSEX.—Wright (Thos.) History and
Topography of the County; Ancient and
Modern History, Physical Character, Productions,
Agricultural Condition, ete., 2 vols., 4to, 100
STEEL PLATES, Fiews and Antiguities, by W.
BARTLETT (some spotted), if. cf., m.e., 85/- 1831

309 Eueclid.—Euclidis qui supersunt omnia
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ex recens. DAv. GREGORII, folio, vig. and dra-
grams, calf, 4/6 Oxontee, 1703
400 Europe, ComrLeaT HisTORY, i600 to
1712, Civil and Military, and Variety of Original
FPapers, Letters, Memoirs, Treaties, etc., 17 vols.,
8vo, SOUND cory, old calf, gilt, red edges, 15/-
1705-13
gor EVELYN {!Jnhn} Silva: or, a Discourse
of Forest Trees and the Propagation of Timber in
His Majesty’s Dominions ; to which is added The
Terra, a Philosophical Discourse of Earth ; with
Notes by Dr. A. HUNTER, 2 vols., gto, 5TH

J. & M. L. TREGASKIS, * Caxton Head,”

EDITION, with {/ie EDITOR'S LAST CORRECTIONS,
fine PORTRAIT by BARTOLOZZI, and many large
plates, RECENT RINDING, half green calf, silt,
wi.e., £2 bs Colburn, 1825

One of the most esteemed editions of this ex=ellent and
laborious work, still held as an anthority on its subject,

4o1a Exerecicio Quotidiana.—Oracion
Devociones para antes y despues de la Confesion,
y sagrada Comunion, 12mo, twoodculs, old red
mioreccs, extra, gold fooled borders, fmitials M. I,
on sides, 66 Madrid, 1780

EVOLUTION.

4oz Beale (L. 5.) Protoplasm ; or, Matter and Life, with
some remarks upon the ‘Confession” of Strauss, thick er.
gvo, cloth, 3f- (pub 1o0/8) 1574
403 Boase (H. 5) A few words on Evolution and
Creation, 8vo, clofh, 3/6 1882

405 Martin (W. Todd) The Evolution Hypothesis: a
Criticism of the new Cosmic Philosophy, cr. &vo, cledh, 3/-
Laffn., 188
407, Two Kinds of Truth ; a test of all theories, wit
especial application to those of Creation, Instinet, and

o4 Curtis (G. Ticknor) Creation or Evolution? a | Immortality ; and ﬁhcwin%l'iwlmim: to be a Natural—not
Philosophical Inquiry, cr. 8vo, clofh, 3/ 1887 | a Universal Truth, by T. E. 5. T., 8vo, clodk, 3/- 1850
FACETIAE.

408 LES SONNETES, ou Memoires du Marquis D * * (par G. DE SERVIGNE), 12mo, en-
graved title (Kecuetl de Pieces Fugitives) and 3 curions copper plafes, yellow morocco, extra, the DUKE
OF HAMILTON'S ARMS #n centre of both covers in gold, elegant borders inside, and line borders out-

side, gilt edges, by NIEDRE, Lakelands copy, 30/-

400 A New Collection of Pocms on Several Occasions
by Mr. Prior and others, sm. 8vo, poriraff and curdons
copper plates, sheep, scarce, 12/6 1725

410 [Anstey [C.J} The Mew Bath Gude : or, Memoirs

the B—n—r—d Family in a series of Poetical Epistles,
Plates, Whitttnglan, 1Boo—5Select Odes of Anacreon, with
CriTical NoTaTions, to which are added TraAxSLATIONS
and ImiTaTioss of other Ancient Authors, by HErRCULES
Yource, published I?' Rorr. DrRovGHT, 1802 ; togetherin
1 vol., cr. 8vo, fitle forved, hall green morocco, sncut,
716 18002

411 Colman (Geo.) Broad Grins, comprising New
Additional Tales in Verse, 12mo, engraved Hile, hvovons
cris i'.#m:?fmut, half russia, binding shably, Harley
Bookplade, from the Chas, Kean Libvary, 316 1815

41z Les Recreations des Capuelns, ou Description
Historique de la Vie, qui menent les Capucins pendant
leurs Récréations, IZ2mo, crimses Morocce, SNper ealre,
Jrofd line borders outside, aud deficately fooled avabesgue
torders inside, pilt edges, by Cavgs, 15/-

La Haye. Aux défens de la Compagniz, 1738

A Berg-op-zoom, 1751

The auihor was o realistic novelisd, dud mars the fact
&y elatmeing Kfs Soolk s Bistordcal, par le détail ou il entre,
413 Musarum Delicia; or, :ﬁe Muses” Recreation,
1656—WiT REsTOR'D, 1658—WriTs RECREATIONS, 1640,
nezr edition, with Index, Additional Notes, and the whaole

| diligently compared with the originals, 2 vols., cr. 8vo,

with porivaitl and veproductions of all the wood engraz.
fnpx, doards, dack of the fivst vol, slightly broken, 9J-
Ferbatim reprint (187—)
414 The Cobler of Canterburie: or an invective
against Tarlton’s Newes ond of Purpadorfc ; o merrier
jest than a Clownes Jigge, and fitter for Gentlemen's
Humours (ed. by Fred. Owery), sm. gto, orie. rofergie
(siightly Sroken), 5/- 1hob—{ Privately Printed) 1862
Presentation copy, with the Editor's tnscyiption,

415 The Entertalning HGdlE_F = ]Juin;i-‘:lCuﬂ:-:linn of
f&lmum Anecdotes, Delightful Stones, Frolicks of Wit and
lumour, cr. 8vo, marging of three feaves sifehily durned,
ol sheep (broken), scarce, 4/6 1767

416 Feneing.—Fawcert (W.) Sword Exer-
cise of the Cavalry, with FoLpinGg PLATES, 8vo,
boards, scarce, 8f- 1805

417 Ferns, &e.— A CoOLLECTION OF 50
DRrIED SPECIMENS OF FERNS, LEAVES, GRASSES,
SEAWEEDS, &c., arranged in two Scrap Albums,
4to and cr. 8vo, both half bound, T[6 (185—)

From Chas. Kean's Library. The specimens were

gathered in the course of wanderings through the fields,
and preserved his wife,

I
418 FIELDING (Ienry) Complete Works,
with Life, 2nd Edition, 8 vols., 8vo, portrast afier
Hogarth, contemporary calf, pood copy, 32/8 1762
From the Cholmondeley Library, with Condover Hall
Bookplate. ** The prose Homer of human nature."—Byron.

419 Fireworks.—Description of the Machine
for the Fireworks, with all its Ornaments and a
Detail of the manner in which they are to be
exhibited in St. James’ Park, Thursday, April 27,
r749, on account of the GENERAL PEACE, 4to,
16 pp., sewn, 3/6 1749

420 Fishing.—Frose Halicutics, or Ancient
and Modern Fish Tackle, by C. Davip BADHAM,

post 8vo, cloth, 4/6 1854
Ancient and Modern Fishing—Fizshing Tackle of Ancients

—Vivaria—Ancient

Estimation of Fish—Fish SaL.r
etc., etc.

421 Florian’s (Euvres Completes, 14 vols.,
18mo, with portrails and over 80 charming en-
gravings after QUEVERDO and FLOUEST, russia,
gi#: Aty 15!' _Fﬂrf.:l', [?Bﬁ‘gﬂ

Comprises Estelle, Les Fables, Galatée, Gonzalvé de Cor-

doue, Mélanges de Podsie et de Littérature, Les Six Nou.
velles, Wuma Pompilius, Nouvelles Nouvelles, and Théfitre,

423 Fragonard Fils, Recueil des Subjets,
composés et gravés par; oblong folio, 48 Fixe
OuTLINE PLATES (all published) of Classical
Subjects in the style of Flaxman and Giradet,
original boards, few covers shightly stained, 8/6

Paris, chez U Autenr, civea 1800

424 French. — Crurpi (Jean) Un Avocat
Journaliste au XVIIIe Siecle, LiNGUET, post 8vo,
port., half morocco, uncut, 4/6 Faris, 1805

425 French.—]Journal des Inspecteurs de M.
DE SARTINES ( premiére série 1761-64), cr. 8vo,
Af. crimson morocco, gilt top, 5|6 Bruxelles, 1863

A series of listoricftes, presenting a fablean vivant of

18th Century Parisian life. M. de Sardines scught to

combat the ennui of the King (Louis XV. .
e e B( ) by such recitals
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426 FRENCH ART.—LE Nu au Salons de 1888, 1889, 1895-6-7 ; Le Sculpture au Salon 1897 ;
par ARMAND SILVESTRE, 0 vols., 8vo, numerous plates on variows tinfed papers, and ornaments on
almost every page, all but the Sculpture (wrappers ). handsomely bound, half crimson morocco, extra,
UNCUT, with COLOURED wragpers preserved, £2 108 Fasis, 1888-97

A few pages of idyllic poetical prose accompanies each picture.

. FRENCH.—La Vie de mon Pere par |’ auteur du Paysan Perverti. [N. E. RESTIF DE LA
Bl NNE], sm. 8vo, 2 parts in 1 vol., circular port. on both titles, 2 fronts. and 12 full-page
EHprAvINGS, CYimIon morocco, super extra, monogram af cormers, borders inside and oul, leather joints,
gtit edges by HIARDY, scarce, £3 108 Newfehatel, 1779

The ckef a auzee of this anthor. His ideas of filial piery muat have been wondrously elastic to require an outlét in so
doubtful a picce of paternal biography.

428 French Memoirs. —Mémoires du Due 437 Gibraltar. — AxcerL (S. of #the 58th
de Lauzun (1747-83) publiés entierement con- | Rege.) Circumstantial Journal of the long and
formes au Manuscrit avec une Etude sur la vie de | tedious Blockade and Siege of Gibraltar (1779-83),
I'auteur ; sans suppressions et augmentée d'une | sm. 8vo, folding plates, badly soiled, shabby half
Preface, de notes nouvelles et du plaidoyer de M. | dinding, 46 Liverpool, 1784
Favateur, par Louls LAcour, cr. 8vo, Aalf| . Farrit}s ‘f’.{“ﬂi“f"b]e.- revidenﬁ of an enthusiasm, too

o nktense or e delay Of Nnger < TERENRED
s T il o Hﬂﬁ;:ﬂ%ﬁw& 1862 438 Gilray.—* Ture Two _]m].:s:::mLIs iy vl
= s : scenes engraved upon 2 sheets, each gin. by 13in,,
e B0 T morarts eni Trestmtasion Copy, | comparing the conduct of PRINCE GRORGE oF
with the Author's inscription, 3/- : ' | WALES to that of his brother, good margins,
Parts ( Privately Printed), 1831 C'DLGUEEID‘ 11/6 Mrs.) D Tagg,_lﬁh;

430 Freneh.—Trois Mois a Montmorency ; 439 G 01t0. —CaLLCOTT (1 1s.) .Esmptm“c'
Tattras d'une Difins a lx Princesse de ™™ & the Chapel of the Annunziata dell’ Arena; or

Giotto’s Chapel in Padua, folio, with éllustrations
Palerme, par le Marquis de Salvo, cr. 8vo, calf, ; H : ;
gilt, m.e., Presentation Copy, with the A'::thﬂr's | of the frescaes, orig, wmpp:n:pi: Printed, 1835
inscription, 3/6 Parts, 1846 ; il
431PGananlnhg.—-ch¢II (John, of Hoxton) | 440 GIFlS’ Own Qutdoor Book, Edited by
t

- - Cuas. PeETERS, 528 pp., over rSo illus., thick
Curious and Profitable Gardener, 8vo, foldimg Gt. A0y ol pilL; ottt edons, 316 (pubS]) i e

copperplate, old calf, 4/- 1730 s : - :
‘?1-32 Geddes (Michael) Miscellaneous Tracts, | . 441 ﬁ}{ﬁﬁ_—ﬂgnlrﬁl‘; {_]];)ﬂhn]r(:rmplie Illu:tmr
3 vols., E"H:l, Iﬁ?‘fﬂéﬂrﬁﬂ’ rﬂm 5}’_ 1730 | T1oms Wil istorical an eSCriplive Accounts o

i - : - Toddington, the Seat of Lord Sudeley, 4to, 29
Robert Southey greatly admired Geddes, and fre- ey r '
quently quotes his 'Eulks.‘ —TALJ.I:BDNB. Plates ﬂlg?!ﬁﬂi, and some woodcnts, clotk, T/6 1840

433 Genealogy.—LiserTY (A. L.) DE Li- | 442 Glos. — WyLiE (W. M.) FairrorDp
BERTAT : a Historical and Genealogical Review, | GRAVES ; a Record of Researches in an Anglo-
comprising an Account of the submission of the | Saxon Burial Place, thin 4to, 13 plates of anti-
City of Marseilles in 1596 to the Authority of | guities (ome Coloured ), bdards, 4?5 Oxford, 1852
Henry of Navarre ; and the Lineage of the Family | 443 Glos.—YEaArsLey (Ann, Milkwoman of
De Libertat from the XIV. to the XVIIL Cent., | Bristel) Poems, on several occasions, with Pre-
smy_folio, port. and folding plan of Marseilles | faratory Letter to Mrs. Montagu by HanNNan
{i 250 Numbered and Signed Copies on Iland- | Morg, 1st Edn., 4to, wragpers, uncut, 4/6 1785
m Paper), name on title, cloth, gilt top, As 444 Godfrey of Bulloigne: or the Recovery
~ew, 10/6 1888 | of Jerusalem, done into English Heroical verse by

434 Geology.—ManTELL (G.) The Geology | EnwarD FaIrFAX, together with the Life of the
of the South Coast of England, 8vo, 18t Edn., | said Godfrey, thk. 8vo, waterstained towards the
numerons wood engravings, and some large plates | end, old m!}: back edges droken, Bf- Dublin 1726
of fossil remains elc., orig. boards, scarce, ﬁfﬁg ofl_’g:'l;n‘;b]y the first Dublin edition of Fairfax's translation

1533 i :
. 445 Goethe: His Poems, translated in the
IN“‘I‘I;;:EREE}?FEE. ImVEt EE:E:E Hﬁ:'m]:gz :;L; original metres ; ‘with a Sketch of his Life, h;i'
July, 1830, 6 folio leaves, orig. wrapper with | Epcar A. Browwing, feap. 8vo, cloth, PRES-

black border, also plate of the ﬁl:'ﬂ_?'ﬂjf Frarm;m ?;:;;;E:: gcjrﬂw from the transialor, :‘é’;‘;
( sotled and forn ), the two together, B/- 1830 | - : A

446 Graduale ad usum Sacri OrDINIS CAR-
436 GERMAN SERVICE BOOK. —Curist- | yyorpyrs, Missis Conventualibus, tam de

LICHS SONDER scHON UsD CATHOLISCH BETT- Tempore quam de Festo ac Votivis inserviens,

BUCHLIN fur alt und jung, etc., primfed within | g0 printed in ved and black, many Woodcut
WooncuT BorDERS, title in red and black, thick Initials, old calf, blind tooled, clasps broken, 21)-
12mo, CONTEMPORARY ITALIAN RED MOROCCO, 1756
back anmd sides COVERED WITH GOLD TOOLING, | 447 Guest (Dr. Edwin) History of English
interlaced geometrical lines, asured arabesques, | Rhythms, new edition, ed. by REV. W, W, SKEAT,
&%, gilt, gauffré edges, PAINTED IN COLOURS, | guo cloth, 12/6 ‘pub 185) 1882
clasps defective, 1128~ Meynz, C. Behem, 1584 | unGuillemard (F.H.H.) Tae CRUISE OF

The latter part of the text is stained. Numerous Wood- | | :
cuts in thetext. The binding is shabby. the hack especially, | THE MagrcHESA to Kamschatka and New Guinea,

but sufficient yet remains to show its criginal loveliness. with notices of Formosa, Lin Kin and various
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J. & M. L. TREGASKIS, “Caxton Head,”

448 GRANTHAM (Thos.) The First [Second and Third] Book of Homer's Iliads, translated,
smallest gto, fop margin of title restored, and sone marginal notes shaved, mottled calf, gilt (rudbed),

EXTREMELY RARE, 37/6

London, Printed by M, [. for the Author, 1660

Lowndes has no mention of the book whatever, and Collier states that enly five cofies are buoton : we cannor trace

any other copy as having occurred for sale, The author states himself to be Professor of the speedy
Hebrew, Greck and Latine fongues, in Mermaid-Conrt, Guiter Lane, near Cheapside, London.

of teaching the

'ﬂ-l'ﬂg
And at the close of

the first book he tells how a gentleman's son, who he was teaching in the country, being fond of hunting, he s

e n to translate Homer.

much leisure for re.ndinE,Isﬁ

449 GROLIER

DING. —Ciceronis (M. T,) DE PHILOSOPHIA, prima pars.

ITaLic TYPE,

wide margins, cxr. 8vo, olfve morocco, raised bands, gilt edges, a beautiful example, 12 Guineas

Parisits, ex off. Rob. Stephani, 1543

The back is slightly tooled, the elaborate workmanship being employed upon the sides, which are enclosed in a double

line border. The design is one of those interlaced geometrical patterns invented for Grolier which
simple, but are in reality only obtainable with happy result when executed by a master craftsman.
uced here and there, the result being a cover which it would please the most fastidious collector to possess, The

introd

appear 50 delightiull
The azured tool g

condition is fine ; the tiny circular centre has the Title's Initials on the upper cover, and A, B, with crest above on the

lower.

The * Drur

Lane' Comedian, to his Successor.

450 HARLEY AND BANNISTER.—A Dramatick Trip to York, Hull, and Wakefield, by
Joun P. HarLEY, Comedian, of Theatve Royal, Drury Lane, in three parts, with Remarks after
the manners of the various Commentators, 1817, neatly writien on 15 pp. by . HARLEY, al! except the
¢ Remarks’ in verse—Bannister’'s AccousnT oF THE CHARACTERS HE PERFORMED DURING HIS
THREE YEARS ENGAGEMENT AT DRURY LANE, 1815-17, written by kim on 52 pages, and sent * WiTH
BEST REGARDS TO HIS YOUNG FRIEND, HARLEY, Jan. 14th, 1817." Together in 1 vol., sm. 8vo,

russia (rubbed ), Harley Bookplate, from the Chas. Kean Library, £2 15s

1817

The mimicking of contemporary criticism in the first named is remarkably clever, and quite werthy the comedian who

nned it,
Efuing the period n

451 H

Bannister gives every word spolien and every action performe

by the different characters he represented

amed,
BREW PRAYERS, printed on Vellum, 1537.—TerriLoTrTE, HEBRAICE, cum

Functis (Daily Prayers according to the use of the Roman Synagogue), prinfed on vellum, zery fine
large copy #n RED MOROCCO, GOLD TOOLED BACK AND SIDES, gi/f edees, 10 Guineas

Boloniya, Rafae! Talmai 297 (A.D. 1537)

452 HERALDRY.—Axs1iIs (John) Register of the most noble Order of the Garter (from the
Biack Book, &c.), with Notes and Introduction, 2 vols., folio, La.r}g'a Paper, many fine Plates
for

Arms, MoNUMENTS, Costume, &, some Eaff;m%.& beantifully ¢
s

with Sir John Fenw's crest on back in gold,

Islands of the Malay Archipelago, 2 wols., 8vo,
ist Edn., mags, numerous l-page and other
engravings of VIEWS, NATIVES, weapons, imple-
ments, objects of natural history (including some
birds BEAUTIFULLY COLOURED) 4y EDWARD
WHYMPER, affer drawings by ]. KEULEMANS,
C. WHYMPER etc., cloth, AS NEW, searce, Eﬁllréﬂﬁ
I

Slip inserted from a recent catalogue in which a copy is
priced £z 105

453 Handwriting of the Kings and Queens
of England, by W, J. HarDpY, 4to, 7 photo-
gravures, amd abou! 120 FACSIMILES of Docu-
menis, Letters and Sipnatures of English Royally
Jrom the Black Prince to Victoria, orig, cloth, g.e.,
E}'Tﬁ (pub. 10/6) 1893

he last and best book on the subject @ of immense
interest to Autograph collectors.

454 Hants. —ENGLEFIELD (Sir Henry T.) A
Walk through Southampton, with some account
of the Roman Station, Clausentum, 8vo, plates of
antiguities, half cloth, /6  Southampton, 1806

455 Hants. — SricHT (Henry) Stranger's
Guide Book, through Portsmouth, Portsea,
Landport, Southsea, the Dock-Yard, Gosport
and Alverstoke, 8vo, dpards, UNCUT, with
wrappers preserved Portsmontk, (1836)

456 Hawker. (Rev R. 5. of Morwenstow)
Memorials of, collected by Dr. LEg, 8vo, rort.,
wiews, efc., vlofh, PRESENTATION COPY FROM THE
AUTHOR WITH HIs INSCRIFTION, 10/- 1876

456 Hawker (Rev. R. 5.) dAwother copy of

the same, cloth, (no inscription), bf-

e,

7
fall, SOUND COPY, kalf calf,
1724

457 Hazlitt (Wm.) A View of the English
Sta%; or, a Series of Dramatic Cricitisms, 8vo,
ist Edn., kalf caif, gilt, AUTOGRAPHS and book-
plate of ]. P. HARLEY, scarce, from the Chas,
Kean Library, 1T/6 1818
458 Hazlitt (Wm.) Lectures on the English
Poets, 8vo, 1st Edn., kalf russéa, gilt, m.e.,
bookplate of ]. P. HARLRY, from the Chas. Kean
Library, 8/6 'IE
460 HEMANS (Mrs.) Works, with MemW® of
her Life by her Sister, 6 vols., feap. 8vo, Portrait
and vignette titles, FIRST CoLLECTIVE EDITION,
cloth, PRESENTATION COPY fo Miss E. TREE,

Srom C. H. SHAW, from the Chas. Kean Library,

£1 7s 6d 1830
461 HEMANS (Mrs.) The League of the Alps,
the Siege of Valencia the Vespers of Palermo,
and other Foems, 8vo, russia, gf/f, Presenta-
tion Copy from Charles Hemans to Mrs.
Chas. Kean, wiTH His INSCRIPTION AND SOME
MS. Notes, &, £1108 Boston (. 5.), 1826
462 Hemans (Mrs.) Works, with Memoir of
her Life by her Sister, 7 vols., feap. 8vo, Ports,
;:Edﬁmgmm'ngﬂ of Views, &, cloth, uncur,
‘1839

463 Henley (W. E.) Soxc oF THE Swun%r,
and other Verses, 1st Edn., 8vo, LARGE PAPER,
on Duich hand-mase paper, in orig. boards,
10/6 Only 75 printed, each signed and numbered. 1892
464 Herbal. —HiiL (Dr. John) Virtues of

British Herbs, with the History, Description, etc.

of the several kinds, 8vo, 34 copperplates, half
calf, 4{6 "1z
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An Early Englith Herbal, 1527.

465 HERBAL. — The vertuose bo

¢ of Distvllacion of the waters of all

maner of herbes / with tbe fvgures of the stpllatorpes. | FyrsT MADE AND COMPYLED
BY THE THYRTE YERES STUDY AND LABOUR OF THE MOST CONYNGE AND FAMOUS MASTER OF

PHISYEE | MASTER JHEROM BRUYNSWYKE [TRANSLATED BY LAURENCE ANDREWS]........f000,
blackaletter, double column (top margin of title restored), ¢ cuts of * styllatories’ occupying lower half
%:)f. the type in red and black, reverse wholly taken wp by large cut of the ROYAL ARMS, nearly

0 Wwoodeuts scattered throughout the text, of plants, brewing utensils, f-!'rb, half calf, gilt, carmine

edges, GRAND COPY, TALL, CRISP, AND PERFECT, excessively rare, [SOL
Tmprynted at London inthe fete stvete by me Laurens Andrewe | in the syene of the golden

Crosse.

In the yere of our lorie Mececexxvii the xviii daye of Apryil,

(1527)

Binding in Tortoiseshell and Silver-gilt.

466 HOMERI Ilias et Odyssea.— Ficiering's beautifully printed Miniature Edition in DIAMOND
TyPE, very thick 18mo, 34in. by 2}in., 1}in. thick, downd fn TORTOISESHELL, witk ROUNDED BACK
of the same ; and corners, hinges, and clasps are of SILVER-GILT, duli gold edges, £4 48  Fick., 1831

Very pretty example of this charming and uncommen style of bookbinding.

467 HUGO (Victor) Les MisErABLES, 10 vols., demy 8vo, half green levant wiorocco, extra,

marhled edges, by CHATRLIN, grand Library set, £8 18s 6d

Paris, 1862

A classic amudst the most powerful of Europe's prose Epics, in a form worthy its grandeur, and fit for the shelves of

the most select of libraries.

4674 Herriek (Robt.) Poetical Works, con-
taining his *' Hesperides™ and ** Noble Numbers,”
with Memoir by E. WALFORD, cr. 8vo, porfraif,
half calf, carmuine edges, little rubbed, 4/6 1550

468 HERTFORD.—NewcoMmE (Rev. P.) His-
tory of the Ancient and Royal Foundation, called
the Abbey of St. Alban, in the County of Hert-
ford (793-15309), 4to, felding map and plan, plares
of Views, and an ORIGINAL WATER-
COLOUR DRAWING OF THE ABBEV
(EXTERIOR) INSERTED, half calf, gilt, carmine
eages, 35/- 1795

469 Hewlett (Rev. J.) Manual of Instruction
and Devotion on the Sacrament of The Lord's
Supper, 12mo, graimed morocco, g.e., Present,
Copy from Wilfred Troutbeck to ELLEN TREE,
with inscripuon, the Kean Library, 9(6 (182—)

471 Homer.—THE IL1ADS, done according to
the Greek, by GEORGE CHAPMAN, new edition
by W. CookEg TavLor, 2 vols. in 1, cr. 8vo, 40
Mﬂt:’iﬂi woosd engravings from the compositions of
FL: N, merocco, exira, gilf edpes, by RIVIERE,
4/6 Knight, 1843

472 Hooke (N.) THe Romax History, from
the Building of Rome to the Ruin of the Com-
monwealth, 6 vols., 8vo, maps, kalf calf, antique,
marbied edges, 18/- 1823

473 Horaee.—OpEs and CARMEN S #CULARE,
trans. into English verse by Joun CONINGTON,
fcap. 8vo, 1st Edn., oric. roxburghe binding,
3.|'éJ Dedicated to J. A. Symonds. 1863

474 Horner (Susan and Joanna) Walks in
Florence, 2 vols., 8vo, 1st Edn., map and other
Jull-pace alinstrations, cloth, 11/6 1873

475 HOWITT (Mary) BALLADS AND OTHER
PorMms, cr. 4to, 1st Edn., Portrait, clotk, uncut,
PrESENTATION COPY FROM THE AUTHOR TO
Mes, CHAs. KEAN, with inscription on fly-leaf,
scarce. £1 Ts 6d 1847

477 Hungary.—Vox Beck (Baroness) Per-
sonal Adventures during the late War of Indepen-
dence in Hungary ; comprising an Account of her
missions under the orders of Kossuth to the
different posts of the Hungarian Army to the
Contest, 2 vols., cr. 8vo, 2 poris,, cloth, 8/6 1850

478 HUNT (Leigh) A Book FOrR A CORNER ;

or, Selections in Prose and Verse ; with Com-
mentson each and a General Introduction, 2 vols.,
cr. 8vo, 1st Edn., cleth, Chas. Keaw's copy,
25/- 1849
470 HUNT (Leigh) MEN, WoMEN, and BooKs ;
a Selection of Sketches, Essays, and Critical
Memoirs from his uncollected Prose Writings,
1st Edn., 2 vols., post 8vo, porfrait by Severn,
slightly foxed, cloth, £1 65 1847

480 Husbandey. —MarkHAM (G.) WORKS :
Way to get Wealth—Country Conteniments, or
the Husbandman’'s Recreations (Hunting, Hawk-
ing, Shooting, &c.)—English Housewife—
Inrichment of the Weald of Kent—New Orchard
and Garden—Country Housewife’s Garden—
Farewell to Husbandry ; together in 1 wol,
smallest 4to, eurfous culs (corner of 1 leaf defec-
tive ), old calf (re-backed ), T]6 1676

481 Husbandry.—Another copy of MarK-
HaM's WORKS, eariier edition, rather evopred all
round, and corner of 1 leaf defective, calf, B/-1648

Reprinted from the ** Brasford Daily Telegraph.”)
gra

Founded to glad the earnest, zealous souls
Of learned antiquaries, Here you find
Feast for the eyes—food for the longing mind —
Rich gems from climes which girt the far-off poles.
No land forgotten, and however rare
Your quest may be, if here you find it not,
Yours is indeed a disappointed lot.
For well you feel, ** It is not anywhere | "
Full of quaint fancies of a bygone age,
The Caxton Head teems with the richest lore,
Gladdening the seer, and pleasing well the sage,
With old-time treasures, and a goodly store
Of art and nature’s choicest works serene,
Which tell the present what the past has been !

Cnas, F. ForsHaw, LL.D,
Bradford.
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482 Husbandry.—Another copy, containing
Way to get Wealth, Country Contentments, Eng-
lish Housewife, and Weald of Kent, only, an-
dound, 3(6 1676

482a Husbandry. — Another, Farewell to
Husbandry (alone), kalf calf, 3/6 1649

This author perhaps surpassed all other English writers

in producing dfvres champestres of an order as entertaining
as they were Instructive.

483 Husbandry.—THE GENTLEMAN FAR-
MER, being an attempt to Improve Agricuiture by
subjecting it to the test of Rational Principles, by
Hexry Howe, 8vo, calf, 6/- Flin g 770

INDIA.

484 Bell (Major Evans) The Empire in India; Leiiers
from Madras and other places, cr. 8vo, cfefh, Presentation
fromn the Author, with his inscription, 88 1864

485 Frederickson (A. D) Ad Orientem, roy. 3vo,
weaap, and sy Coloured plates of Views, Nalives,
Plants, &%, from the Awthor's Skelch Book, cloth, pilt
tog, 3/6 18go

fadta—Ceylon—Sinm—apan— Pacific, a fotal of 20,000
aebles.

487 Indla (Modern) A Sketch of the System of Civil
Government ; to which iz prefixed some Account of the
Natives and Native Institutions, by Geo. Camphell, Svo,
cloth, 3/- 1852

438 Indian Art.—Tex Drawixcs of Indian Animals,

on talc, by native artists, cleverly executed in WATER-
coLours;, each about z3in. by gin. fexclusive of mounts), 5/-

480 Indian Art.—FEight Drawings on tale, illustrative
of Hindoo Occupations, Washermen, Coachmen, Plough.
driver, Snake-charmers, Goldsmith, &c., 7/8

490 Low (Hugh) Sarawak ; its Inbabitants and Produe-
tions ;. being Notes during a Residence in that Country
with His Excellency Mr. Brooke, Bvo, #lafes of Fiewvs,
&=, first Jewe 8 e dawmaged, clotht, 3/- 1848

49t The Andaman Islands; with Notes on Barren
Island (Mo, 25 of Selections from Becords of the Govern-
ment of [ndia), rov. Sve, feswe sap in pocked, Hthographed
plates of Views, Natives, &0, cloth, 3/8 Caleutin, 1850

IRELAND.
40z IRISH REBELLION.—Carte (Thos.) History of the Life of James., Duke of Ormonde;
1610-1688, an Account of the most Remarkable Affairs of his time and particularly in Ireland under
his Government, and a CoLLECTION oF LETTERS, written either by his Grace or by the King

(CHARLES L.) and other great men of his time, 3 vols., roy. folio, Lm&g& Paper, E
COPY in conlemporary calf, gi/f, from the Skene Collection, £1 175 6

XTEEMELY FINE
17356

** This history contains by far the most copious and best account of the Irish Hebellion of any extant."—Lownnes,
The above is a remarkably cheap copy ; the Large Paper from the Heath Library realised £i1o 158, and Quaritch

prices the ordinary edition £2 25

493 A BLOODY IRISH ALMANACK ; or
Rebellious and Bloody Ireland, Discovered in
some Notes Extracted out of an Almanack,
Printed at Waterford in Ireland for this Yeare,
1646, by JosErH BOOKER, smallest 4to, sl con-
taiming astrological woodcut, defective, alio, a
corner of last leaf (2 last il missing ), margins in
tender state, due to damp, cloth, neat, 21/-

For John Partridge, 1646
Some of the expressions are worthy of Denwnien Barnaby.
O Grod dlast all swch designs ! The flood-thirsdy frish, |
Papists and Jesuits, Malienant, lying, pernitfons, Anti- |
christian frish Rededls.  And then we have a few pages of
Scripture 1n accordance with the Furitans' usual unctious
persuaviseness. Certain ® innocent Protestants ' of our da
might gain a few useful adjectives out of their Roundhea
ancestors’ frenzy, to be used judiciously in Secred Ffistorfes
and Demonstrations, and Uafrersity proposals.

404 Grant (Jas.) Impressions of Ircland and
the Irish, 2 vols. cr. 8vo, clotk, 3/6 1844
405 Ireland, History of, by THos. MooRE,
4 vols., fcap. 8vo, wigs., paper labels, B/6 (pub |
24s) ab, Cyclo., 1835-46 |
496 Irish Antiquities.—Wakeman (Wm. |
F.) Archaologia Hibernica ; a Handbook of Irish
Antiquities, Pagan and Christian, 12mo, saumer- |
ous woodcwls of Ancient Remains, cloth, from the |
Chas. Kean Library, 4]- Dublin, 1848 |
497 Irish Polities.—Weekly Freeman Car-
toons, forming Political History of Ireland for
greater part of 1888, 50 full-page pictures printed |
in colours, with verses, roy. folio, purple roan,
gold tooled, 12/- 1887-8

A series of Ec}nﬁ.rk&bly clever and hun:mmus mricalur;s
of leading politicians, those of the Unionist party coming in
for very rough treatment at the hands of the arust.

498 Townsend (Rev. Horatio) General and |

Statistical Survey of the County of CORK, 2 vols.,
roy. 8vo, folding COLOURED map, boards, srmcut

{the backs gone ), T|6 Cork, 1815

499 Ireland (Saml. ) Picturesque Views on the
River Medway from the Nore to its Source in
Sussex, with Observations on the Public Build-
ings, roy. 8vo, engraved title, map, and 28 charm-
ing plates, brown, resembling sepia drawings, old
half russia, 9/6 1703

500 Isle of Man.—History of, with compara-
tive View of the past and present state of Society
and Manners, by H. A. BuLrock, 8vo, kalf calf
(shabby), 3f- 1816

sor Italian.—DaviLa (H. Caterino) His-
toria della Guerre Civili di Francia nella quale si
contengono le operationi di quattro Re, Frga, 11.,
Carlo IX., Hen. IIL., and Hen. IV., Iag fail
margins stained, old calf, Skene bookplate, 5l-

Fenetia, 1646

soz Italian Grammar.—Torriaxno (Gio.)
Introduction to the Italian Tongue, also new
Store House of Proper and Choice DIALOGUES
most useful for such as intend to travel into Italy
or the Levant, sm. 8vo, ol calf, 4/6 1657

The Dialogues make it apparent that travelling in Italy
at this period was not without its dangers, nor the inn-
keepers to be trusted with impunity.

503 JAPANESE COLOUR PRINTS.—Six
Female Figure Subjects by warious Artists, size
about 14in. by 94in., neatly mounted on Cartridge
paper, 224in. by 154in., £1 18

504 Japanese Colour Prints, 5 of these
interesting Prints, size about 14in. by olin.,
neatly mounted on Cartridge paper, 223in. by
15%in., 12/6

A4 Special attention is directed to the above Prints.
They are all fine, and by goed Ariists, and are not the
inferior impressions of to-day. J. & M. L. T. have also on
sale a number of others similar to the above, which may be
purchased singly ; a visit of inspection solicited, or a selec-
tion will be sent on approval if preferred.

so5 Jersey.—FaLLE (P.) Cmsarea; or, an
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ccount of Jersey, with Remarks on the XIX. | and other places of interest in Australia, 8vo and

hapter of the I1. Book of Mr. Seldon’s Mare
lausum, by PaiLir MoraxT, 8vo, 28D EbDx,,
UCH AUGMENTED, folding map of the Ilsland

prospect of Elizabeth Castle, old calf, gilt,

fe@ree, 1734
 An esteemed work."—Low nnes.

506 se (J. H.) London, a Fragmentary

Poem, cr. 8vo, 1st Edn., crimson morocco, gilt,

.., Presentation Copy to Mrs. Chas.

17/6 1847
507 Johnson (Dr. 5.) DICTIONARY OF THE
ExcLIsH LaNGUAGE, in which the words are
ideduced from their Origin and Illustrated in their
different Significations by Examples from the
best Writers, 2 vols., 4to, Portrait by DAVENPORT
after OPIE, half russia, back edges eracked, from
the Chas. Kean Library, 3/6 1820
508 Johnson (Dr. 5.) Lives of the Most
Eminent English Poets, with Critical Observa-
tions on their Works, 4 vols., 12mo, russia, gilt,
back edges cracking, 316 Edin., 1818
' Edmund L. Lockyer fo Chas. . Kean, Plymouth, Jan.
4bk, 1835, on ﬂ}'-lctﬁw
500 Jones (Ebenezer) STUDIES OF SENSATION
AND EveNnT, Poems, edited, prefaced, and an-
notated by R. H. SHerHERD, with Memorial
Notices by SUMNER Jones and WM. J. LiNTon,
cr. 8vo, phofosraphic Porirvart of the author, cloth,
stcnt, LEWIS CARROLL's Cory, 5/6
Prckering, 1879
" This remarkable poet affords nearly the most striking

finsiance of neglected genius in oor modern School of
Poetry "—Dante G. Rosserr.

510 Jonson (Ben) Workes : folio [Val, 1],
fwants title, calf, broken, B/ [Bishop, 1640]
"The contents are identical with the first velume of the
w616 edition, viz.: ' Every Man in his Humour®; ' Every
Man out of his Humour'; *Cynthia’s Revells'; * Postaster’;
*Sejanus’ ; ‘ The Fox'; ‘“The Silent Woman® ; ' The Alchy-
ist'; 'Cataline’; 'Epigrammes’; *The Forrest'; ' En-

ainments ' ; ‘ Panegyre,’ and * Masques.”"

Fiu JUBILEE in commemoration of Peace,
in the yal Parks, London, 1st Aug., 1814,
th ssion of the House or BRUNSWICK,
nd Anniversary of the famous BATTLE oF THE
e, the Series of 5 Coloured Prints on
rds, 5}in. square, IN THE ORIGINAL CASE, IN
INE CONDITION, 21/~ RARE 1814
512 Kean Banquet and Testimonial.—
e Kean Banquet, Wednesday, July zoth, 1859,
uke of Newcastle in the Chair ; and THe Kean
ESTIMONIAL  PRESENTATION, March 22nd,
862, Rr. Hox. W, E. GLADSTONE in the Chair,
o, cloth, neat, from the Chas, Kean Library,
(1862)
he Banquet is spoken of as * the highest compliment

er paid to a member of the theatrical profession ' and the
tation as ‘a ceremonial pnexampled in the Annals

the Stage.’

513 Iﬁ&an.—(}umm Writing Album, contain-
ing Copies of Songs and Poems by various
Authors, including two Poems ‘found among

Charles Kean's Papers,” neatly written throughout
E:Iubkr ink fy SOME MEMEBER OF THE FAMILY,

ined morvocco, g.e., from the Chas. Kean
irary, 316 (186—)
si4 Kean’s Australian Tour.—Correc.
[TION OF 79 VIEWS, mostly lithographed, of Cities,

4to, meatly engraved in glo Scrap Book, half bound,

Sfrom the Chas. Kean Library, 15(- 1860, ele.
Every one of these is Australian printed, and they have

a value and interest quite apart from their having been

Eylllqiud as mementoes of places visited by the actor and
is wife.

515 Keble (].) Miscellaneous Poems, cr. Svo,

| FirsT COLLECTED EDITION, cloth, wncuf, from

ean, with the Author’s Inseription, |

Lewis CARROLL'S LIBRARY, T/6 1869
516 Kemble.—A Key to the Classical Pro-
nunciation of Greek, Latin, and Scripture Proper
Names, by Joun WALKER, 8vo, russia (back edge
cracking), PrESENTED TO EDpMUND KEAN BY
STEPHEN GEORGE KEMBLE with bookplates of the
latter, from the Chas. Kean Library, 25/~ 1815
Stephen George was born ane year before, and died one
year after his more distinguished brother— John Philip
Kemble. The inscription occupies the whole of an 8va
fy-leaf, and is couched in the most friendly of terms.

517 Kenealy (Dr. E. Vaughan) A New Pan-
tomime, thk. cr. 8vo, cloth, LEwis CARROLL's
cory, 4/6 1865

A poem much in the manner of Longfellow's Golden
Legend., Kenealy has been styled the © Irish Longfellow.'

518 Kent.—THE TuNBrRIDGE WELLS GUIDE,
or, an Account of the Ancient and Present State

| of that Place, with Descriptions of all the Towns,

Villages, ete., within sixteen miles, cr. 8vo, plates
of wiews, amtiguities, etc., some folding, boards,
UNCUT, FINE corY, T/8 Tunbridee Wells, 1817

A most interesting and exact guide, entering into details

of great interest regarding the Lodging Houses, Mails,
Wagons, Excursions, etc.

sto Knights of Malta.—Ordinationi, Sta-
tuti, Ceremoniali, etc,, della Sacra Religione
(erosolimitano, con le ordinationi dell’ ultimo
capitolo generale (1631) dal FRA AXTONIO DE
PAULA, INTERLEAVED COPY with numerous MS.
addifions, FINELY ENGRAVED TITLES, 2 vols.,
thick 4to, fime port. of Fr. D. R. PERELOS,
Grand Master of the Order, vellum, Koydon Hall
copy, 18/6 Borgo., 1718

520 Knights of St. John.—Vite de Gran
Maestri della Sacra Religione di Glovaxni
GIEROSOLIMITANG del Comend, FRA GERONIMO
MARrULLI, folio, emgraved title, old sheep, Shene
bookplate, 4/6 Napoli, 1636

521 Knowles (J. 5.) The Wife, 8vo, wrap-
fers, PRESENTATION coPY TO CHAs, KEAN, itk
the AuTHOR'S INscrIPTION, 12/6 1833

A pleasant reminiscence of Kean's early days of struggle.
At the top of the title the Dramatist wrote ' Chas, Kean,
£ag., from J. 8. Knowles,” and at the bottom—

"The Dawn is bright and vet "tis but the Dawn
There is the Sun to rise—to which the Dawn
Is neighbour unto night. God prosper yon
Good fellow !
I. 5. Knowpes,’

522 Knowles (J. 5) The Magdalen, and other
Tales, 12mo, 1st Edn., kalf calf, gile, 4/86 1832

Interesting copy presented to Mrs. Chas. Kean by John
Forster, Esq., 1o whom the volume is dedicated.

523 LACROIX (Paul, Zibliophile facob.) Lis
ARTS AU MOYEN AGE, et & la Epoque de la
RENAIssANCE, thick super royal 8ve, 20 Chrome-
lithographs and 400 wood engravings, half crimson
morocco, extra, t.e.p., 21/- Paris, 1869

524 LA FONTAINE.—Contes et Nouvelles en
Vers, 2 wols., cr. 8vo, Portrail and vigmette

engravings, one of 150 numbered copies on papier
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525
2 vols.,
INSERTION OF 2 SETS OF

thk. cr. 8vo, Port. and Etchings by

DUGOURC, efc., half crimson morocco, extra, gilt fops, OTHER EDGES UNCUT,
Tirase a peiit momebre,

de Hollande, half movrocco, top edge gilt, others
uvncur, 27/6 Rowen, 1879

526 LA FONTAINE (M. de) Fables
Choisies, mises en vers, 12mo, Arms of the
Dauphin on {fitle (strip cut from the :‘a{ e
engyavings by CHAUVEAU fo eack Fable, half
calf (rubbed), £1 58 Furis, Claude Barbin, 1669

The first volume of the second edition of the Fables,
issued a few months after the first edition of 1668 though
the title is dated 166g, it was published Oct., 1668, and the

second volume bears the correct date. The Dedicatory
Epistle to the Dauphin, Preface, and Life of /Ez0p occupy

LANCASHIRE.

29 Christle (Richard Copley) The Old Church and
Gohool Libraries of Lancashire, sm. 4to, kadfroan, uncket,
b/6 Chethan: Society, 188

530 Fishwiek (Henry) History of the Parochial Chapelry
of Goosnargh, cr. 4to, )%-Hilugpm'igrxﬂ and ¢ wrimgs af
wricans, &g, cloth, 316 ; Manchester, 1871

511 Flshwick (Henry) History of the Parochial Chapelry
u!'{ftmsn:ugh. sm. 4to, sany large folding pedigrees and
engrasvings of antiguities, cloth, BIG Manchester, 1871

"rhaee talerestinge aufopraph letlers insevted from the
anthor in reference to this werk and other matlers of
aniiguarian nitcrest.,

g32 Lelgh (Chas.) Natural History of Lancashire,
Cheshire, and the Peak, in Derbyshire, with an Account of
the British, Phenician, Armenian, Gr. and Rom. Antigui-
ties in those Parts, folio, fue portrail by FarTHORNE,
COLOURED MAP and 24 plafes (the fivst few leaves waler

LA FONTAINE.—ConTEs, publits par D. Jouaust avec une Preface de PAUL LACROIX,
Ep, pE BEAUMONT ; EXTRA ILLUSTRATED EY THE
Engravings by DESENNE, DESRAIS, CHASSELAT, DUPLESS1S-BERTAUX,

3 guineas

Paris, 18201875
28 preliminary leaves ; followed by Fables (1— and .
ending with 2 unnumbered leaves of Table.

527 La Fontaine (M. de) Fables
mises en vers avec la vie d' Esope, 3 vols., sm.
Svo, copperplates at the head of eack Fable by |.
CAUSE, old calf, gilt, red edpes, 14/6 Paris, IZ:!;I

The first complete edition, two Fables appearing '
that are not to be found in any previous issue.

528 Lake Distriet. —Hurcuinson (W.) Ex--
cursion to the Lakes in Westmoreland and Cum--
berland ; witha Tour through part of the Northern,
Counties 1773-74, 8vo, felding plates of antigui--
ties, boards, 3/6 18765

isies,

stained), old calf, rebacked, 14/8 Cheap Copy 17 o0
T of the plates give ihe seals of 112 subscribers to m]
ster

qererl.

531 Proeter (Richard W.) Memorials of Manche:
Straets, roy. Svo, 20 plades and cnls, ofews, old buildingsy,
antiguities, &c., cloth, /6 Manchester, 15744

s34 Procter (Richd. W.) Memerials of Bygone Mans
chester, with Glimpses of the Environs, thick 4to, Larges
Paper, anmierons plates, cloth, goe., B/8 Manchesler, 138cc

235 Roby (J.) Traditions of Lancashire, Second Seri
2 vols., Bvo, many fine engravings of Scemery and Andiv
guities by Finden, boards, sncuf, nice copy, almesf entive
free frome the usnal spots, 18/8 183y

536 Taylor (John) Gesological Essays, and Sketch of the
Geology of Manchester and the Neighbourhood, Bvo, claf,
(rebowndl, 3/ 186

Sir Walter Scott's Copy.
537 LANDOR (W. Savage) GEBIR; a Poem ; in Seven Books, fecap. 8vo, 2nd Edu., half russta
autograph of Sir Walter Seott on fly-leaf, £3 10s

LANDOR (Walter Savage).

538 CITATION and Examination of William Shake-
speare, Euseby Treen, Joseph Carnaby, and Silas Gough,
&;r&'. before the worshipful Sir Thomas Lucy touching
Dieer-stalking, now first published from Original Papers,
post 8vo, 15t Edn.,, FINE COPY, UNCUT, ix eriginal boards,
nith paper fabel, Ehf- Saunders and Ofiey, 1834

There are Some samuicripf corvections in  pencil,
accounied for by this inscription on fly-leaf: With altera-
tions from & preseniation copy in the amutograph of the
anthor—lent me by Mr. Pickering. April, 1871.

30 Dry Sticks, Fagoted, Svo, 15t Edn., elodh, uncut,
FinE corv, 16/- Edind., 1858

Dedicated to Kossuth, the President of Hungary. Note
to Prerace—" None of these Poems would have been col-
lected by the Author, but that a copy of the greater num-

Oxford, 1503

ber was, without his consent or knowledge, procured frone
a person who had engaged to transcribe them.”
4o Gebir, Count ?u]ian, and other Poems, cr.

boards, cloth back (rebownd), Bl- Moxon, 1833

s41 Herole Idyls, with additional Poems, cr. Swvod
elath, 3/- 1864
s42 Imaginary Conversations of Greeks Lomans:

post 8vo, eloth, uncut, scarce, 4/6
Dedicafed to Diclems.
543 Poemata et Inscriptiones, novis auxit, 18mo, clofk

; 1853

uncit, 46 Moxen, 18
Fivst  Latin  edition—Idpllia Ferefca, Gebirns
Tesnbi, &=c

4 The Last Fruit off an Old Tree, post 8vo, 18
Edn., ok, uncud, 9)- Mozxon, 185

5444 LEICESTERSHIRE.—-Collection of
CHURCHES OF LEICESTERSHIRE, TAKEN FrROM NICHOLS,
GRAPHICAL WoORKS on the COUNTY ; exkibiting Details of Ecclesiastical Antiquities, and View
interior and exterior ; the whole neatly hinged. mounted or inlaid on gio sheels of white paper, witk
Manuscript title, alphibetically arvanged and the nawie of the church wwritten, where it is not prin
IN A soLANDER BOX, £3 10s

sizes from sm. 8vo to folio,

An cxuemeéy well arranged and select eollection, as interesting

quary or the Collector of local topography.

545 Lang (A. and PavL
Iléad Leman and other Tales, 1st Edn., cr.
8vo, cloth, extra, 5/6 88g1

546 Lang (Andrew) Johnny Nut and the
Golden Goose, done into English by A. L., from
the French of Cuas. DexuiN, 1st Edn., imp.
Svo, many tilustrations by AM. LYNEN, cdoth,
elegant, giit top, AS NEW, b/- (pub 10/6) 1887

SYLVESTER) The

160 Engravings of the OLD PARISH
THROSBEY, and other Topoo

171—, &¢

to the Student of Architecture, as it is to the Anu

547 Langbridge (Fredk.) Gaslight and Starss

a Book of Verse, cr. 8vo, cloth, present. copy i
Lewis CARROLL with imscription, 4/-
48 Leech. —]erroLD (Douglas) A Man madd

of Money, cr. 8vo ( slightly soiled ), ist Edn., 1
full-page tliustrations by Joux LEECH, kalf grees

-

morocco, pilf fop edge, OTHERS UNCUT, sca@#ce
18/6 i Punch Office, 1844
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540 LOCKER (Frederick) Lyra ELecaxTiarum, 18t Edn., sm. 8vo, cloth, :f;gm:f,_m-gﬂfm

ad'ﬁcs, perfectly fresh and clean, a/most as new, LEwis CARROLL's cory, £2 125 6d

Maoxor, 1867

ery scarce, being suppressed.  All subsequent editions are minus the Foems of Landor, the copyright of which had

not then expired.

550 Le Gallienne (R.) My LaDnigs' SONNETS
and other ** Vain and Amatorious " Verses, with
some of Graver Mood, 4to. LARGE PAPER, orig.
board. ué, RARE, £2 125 6d

Privately Printed, 1887

Inzcription of Author on fly-leaf: “ Of this Large Papser
Edition only so Copies have n printed.
Richard Le Gallienne."

551 Leieester.—Poll for the Election of two
Representatives in Parliament for the Borough of
Leicester, June 13-23, 1826, 8vo, Aalf merecco,

Letcester, 1826

Gives the name, address, and occupation of each resident
voter, and List of the Leicester M.P.s from the time of
Edward I

552 Leicester.—HiLL (J. H.) HisTORY OF
MARKET HarRBOROUGH, and a Portion of Gartree
Hundred, with account of Lords of the Manors
and their Pedigrees, list of Patrons and Rectors,
Descriptions GFChurchet.. Monuments, ete., folio,
many plates, half cloth, 21/-

Leicester, Printed for Subscribers only, 1875

553 Lemon (Mark) Prose and Verse, fcap.
8vo, 18t Edn., efched frontispiece by Joun LEECH,
hkalf biwe morocco, gilt top, PRESENT, COPY fo .
A'BECKETT wifa the AUTHOR'S SIGNATURED
INSCRIPTION, 16/- 1852

554 Le Nouveau Testament, with Music,
Indices, Prayers, etc., in French, 12mo, CONTEM-
PORARY ENGLISH BINDING, drown ca’f, ELABOR-
ATELY GOLD TOOLED, re-backed and gilt, 15/-

Amst., 16go
A fine example of one of our best late 17th Cent. binders.

This s No. 15. ;

Santillane, from the French by T. SmoLLETT,
2 vols., imp. 8vo, merocco, illustrations by JEAN
GiGcoux, cloth, from the Chas. Kean Library,
£2 bs 1836

Inzeription inside cover ** To Ellen (Tree) from her sin-
cere friend J. P. H[arley], I]ul zand, 1B4o.

Such 15 the use and noeble end of friendship
To bear a part in every storm of fage
And, by dividing, make the highter weight.”

556 LEVER (Chas.) Luttrell of Arran, dem
8vo, 1st Edn., 31 ilustrations by * Puiz,” half
levant morocco, gill, m.e., by CHATELIN, FINE
cory, 25/ 1865

55'& LEVER (Chas.) One of Them, demy 8vo,
ist. Edn., 30 t/ustrations by ‘ PH1Z,’ half levant
morocee, pilt, m.e., &y CHATELIN, FINE COPY,
22/6 1861

558 Lewes (Geo. Henry) Seaside Studies at
Ilfracombe, Tenby, The Scilly Isles, and Jersey,
sq. 8vo, 1st Edn., wich plates, cloth, uncut,
scarce, 17/6 1853

From Lewis Carroll's Library.

550 Literar% Hours ; or, Sketches, Critical,

Narrative, and Poetical by NATHAN DRAKE, 3

vols,, cr.. 8vo, clotk backed boards, vECUT,
3/- 1820

560 Livy (Tit.) The History of Rome, trans.
from the Original, with Notes and Illustrations

by GeEo. BAKER, 6 vols.,, &vo, Best Ebpw,,
russia, pilt (Hittle rudbed), m.e., CHARLES KKEAN'S

cory, 7/6 1822
A much esteemed translation."—Lowspges.

562 L'Office de Saint Charles Borromée Latin-

From the Rev. Hugh Cholmondeley’s Library. Francois. Traduction nouvelle, fecap. 8vo, Fur-
555 LE SAGE.—Adventures of Gil Blas of trait by De Peilly, old calf, &/- Paris, 1685

LONDON.

63 LONDON VOLUNTEERS.—ForLio Scrar Book containing PRINTED axp MANU-
SCRIPT MATTER 18 CONNECTION WITH THE AFFAIRSOF THE ST. JAMES'S, WESTMINSTER,
LOYAL VOLUNTEER REGIMENT : GeExrrAL OrDERS, RESOLUTIONS, ForRMS OF PRAYER,
REGIMENTAL ﬂRDERH, RULEsS AND REGUL!‘ET]‘DE{E, AvuToGRAarH LETTERS OF DISTINGUISHED
OFF1 and a large COLOURED PLATE giving a representation of one of the Volunteers I¥ UNIFORM
in lhe tion of the NEW CHARGE BAYONET, fortress and troops in the rear; kalf calf, ALL IN
Goob sTATE, b guineas 1795-1816

Activity in military circles was one of the most prominent features during this period ; and the Yolunteer system was
perhaps tﬂ# highest in importance of all its gradual Emwths in martial prﬂFres-si::m The p\?pers preserved here, shew the
administration to have been always sound from the beginning both in the * Old " and the * New " corps. \’erx few officers
would be sufficiently methodical to keep so perfectly every vestige of documentary evidence ; and from their bearing in

muost instances the name of an active Captain, the gathering is raised from the hobby, to the Eigh harse of action in mar.
tial achievement. 3
564 LYSONS (Daniel) THE Exvirons oF LONDON ; being an HISTORICAL AccounT of the
Towns, VILLAGES and HaMLETS within 12 Miles of that CAPITAL ; interspersed with Blograrui-
CAL ANECDOTES, 2 vols, in 6, 4to, maps, Foriraits, plates of Views, Antiguities, etc. ; COPY
EXTRA ILLUSTRATED BY GEORGE COOKE THE ENGRAVER containing MAGNIFICENT
Seria DRAWING 0OF SAMUEL Lysons AS FRONTISPIECE, 200 ENGRAVED PORTRAITS OF SOVER-
EIGNS, STATESMEN, DRAMATISTS, POETS, ACTORS, DIVINES, AND OTHERS, and 214 PLATES oF
VIEwWS, ANTIQUITIES, ¢ic., elc., recently bound, duckram, ENTIRELY UNCUT, THE FINEST POSSIBELE
STATE THRoOUGHOUT, 17 Guineas 1811
The original advertisements of the book are mounted on fAy.leaf of vol. 1, and beneath iz a printed notice of an extra-
illustraed containing several thousand prints and drawings ; fioo guineas is the price and ‘it would cost 6,000 1o
make a facsimile of it." A pencil inscription beneath tells of George Cooke the engraver having collected (s810:30) the
prints comprised in the present copy and of his having considered the engravings * mentioned in the above advertisement,
a8 of very mediocre worth.! An 1pulﬂg}= haps, on the engraver's part, for the guantitative preponderance of the rival
assemblage. But his quality was certainly of a high order, as one would expect. And one might intrinsically bless his
work with an additional cypher, as the advertisement does that of his rival.

565 WILSON (Jas. Holbert) ManuscripT NOTES with some PRINTED CUTTINGS towards a
CONTEMPLATED CATALOGUE of his remarkable Collection of ENGRAVINGS and DRAWINGS relating
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to the ARCHITECTURAL, HisToRICAL, and Sociarn History of LONDON ; wrilfen on some Jaenrdreds:
of folio, quarto, and Sve papes of writing paper, and in r foliv and 2 Svo books, £2 128 6d 186—-
Mr. Wilson was nothing if not methodical in the arrangement of his collection, being a model to collectors in this
respect, besides in many others. The catalogue he compiled would of course carry the preciseness of these methods to
the point of an art. As hearranged everything under the districts to which they belonged, so here he follows out T;IH
same plan, recognising the principal importance of the pictorial representation to lie nearest the place delineated § whilst
at the same time those attracted |§3,.r the Associations of a certain district could thereby be ennbled mere eagily to find
their pet subject. Only a very small portion was printed, and that pr'tv::utelj}- g0 leaving out the cut-and. account
rendered L{ the auctioneer, there exists no record }'umf this, of as wonder ala Collection as any ever com im rela-
tion to the World's first City. And it is unnecessary to give any assurance regarding its interest, for what collector, of
<0 enthusiastic a nature, would not attach every known ilem to every piece he so highly prized and how much more
likely are they to be over generous than otherwise in such matters,

s66 Antiguities of London, chiefly from the Work of  #lans exhifiting itz arance seFoRe THE FIRR, fx ifs
Thos. Pexnmant, Svo, 5o pdates of Figwes, principally of | Kuins, and after » i, mag of the Fillagres widh
Buildings, boxrds, 1818 | dem m.lg.".;.r, Ere,, old calf, £1 175 6d ]
567 Eft:stums of London, otherwise called Arnold's | Remains the most authentic History of London we
Chronicle ; containing amung divers other matters, the | possess, sidle fhe numerons plades (rarl, many being of
original of the celebrated Poem of Tue Nur Brown | Gafes, Churches, anad other Buildings since destrayed |
Maip, qto, reprinied frowe the firsd edition with the | render fhem of special inferest. ;
addiftons inclfuded in fhe secomd, half calf, broken af 78 Merchant Taylor's School.—A Register of
Jornts and shabby, 5)- 1811 | Scholars admitted a.p. 1g6z—187y, mic.-:?"ﬁd from authen
Warton belicved this fe be the weost hefero ws and | sources, and edited with Biographical Notices, by Rew.
multifarious miscellany that ever existed. Douce s the | C. J. Robinson, 2 vals., large roy. 8vo, clodh, 'lﬂ-:'ﬂ
editor of thiz veprind, witich is fedthful in gvery vespect. Lewes, Privately Printed, 1882
565 Davis (Henry Geo.) The Memorials of the Hamlet | 579 Moens (W. J. €.) The Marriage, Baptismal,
of Knightsbridge, ed. hLChas, Davis, cr. Bvo, fielf-pare | Burinl Registers, a.n. 15;1-—-3 5 an ,Mnnumeml-] Ini-
Engravings of Fiews, ides offers in the fexd, clodh, | scriptions of the Dutch Eeform t’jhumh, Austin Friars ;;
from the Chas. Nean Library, 3/- 2 185 | with Account of the Strangers and their Churches;;
5o Elmes (Jas.) Topographical Dictionary of London | seumerous engraved Arms, imp. Svo, eloth, unent, 11/8
and its Environs, contaming Accounts of all the Public and Lywmington, Privately Printed, 18844
Private Buildings, &c., &c., cr. 8vo, clodh, 3/- 1873 58 Palmer (5.) 5t. Pancras i):i.il:lt Antiquarian, '}.'GPD--
570 Hackney.—Memorals of St J:-im, compiled by | graphical and Biographical Memoranda relating te the={
R. Simpson, Part 3, 101 pp.. 4to, &F. morecco, grit, m.e., arish, with its History, engraeings, Large Paper, 4to,,
4] Craeis éﬂ"d 1882 | orde. MY smoroceo, gilf teop, BJ- 1
571 Haathguhu E.) Some Account of the m&f:l-iprul | r Saunterlngs in and about London, by Maxs
Company of Grocers of the Ci‘tg- of London, imp. 8vo, | Schlesinger, the English Edition by Otte Wenckstern, cr.:
Plates of Fiews, Facsimiles of Pocuments, &c., printed | 3vo, ,r'-‘m‘.f:-‘r;'nf: Reumorous engravings, cloth, from the Chas..
on hand-made paper, clodh, Presesdation Copy from the | Kean Libvary, 3/8 18531
AvTHok fo Cuas. Kean, with the former's inscrigtion, | 582 Smith (C. Roach) Descriptive Catalogue of hiss
12/8 Privately Prinfed, 1854 | Museum of Londen Antiquities, roy. Bva, o plates andd
{;;?m'ﬁn dug up in bhee

57z Lambeth: History and Antiguities, by JoHN | many t?“ﬂﬂzﬂ'ﬂg] i the fext of an
TANSWELL, Bvo, plafes of VFiews, Antiguittes, &c., hall’ | City of London and the bed of the Thames wragpers,
clotl, 3/- ) 1858 | ent, 716 .“.t'imldl'g Printed, 13544
g7z Lineoln's Inn.—Siudent’s Guide, conizining z33 Smith (C. Koach) Ilustrations of & Roman Londony
Account of that Honourable Society, the forms of admis- | yto, 42 plafes (a few colowred) of Roman Aniiquities,,
ston, &c., &c., by Thos, Laxg, Steward, post 8vo, mag | Fessalafed Pavemends, Siatucs, Edifices, Coins, ecfc.,
ard rolding facsimile (Ifitle stained ot beginning); 318 1805, | Sesides many enes avings in Phe fexf, w y MRl
574 London Interiors, with their Costumes and Cere- | 21/- Privately Printed for 5§ cribers, 18
monies, 2 vols, in 1, 4to, 75 Plates of Views of the R eligions, \;.Eq 5t. Martin-le-Grand.—The Charter of Eﬂ‘ﬂﬁ
Regal and Civic Sodemnrties, Public Amusements, Scien- | IV., confirming the Charter granted by Henry VI. to thee
tific Meetings, &%c. (one leaf of descriplion and r piéede | Church of St. Martin.le-Grand ; a very early copy, clearl
dan ), cloth, poe., Back frvoken, /6 1841 | written on g leaves of vellum, and certified by Georges
575 London Livery Companies.—Hereerr (Wm.) | Holimes (see last page), folio, fx old ifap velinge surapper,
History of the Twelve Great Livery Companies of Londen ; | 15/- March 23rd, 1468 16500
with an Historical Essay, and Accounts of each Company, | Frome e F&fﬁrﬂ:‘ Coliection ; priced ai on L5 554
including Notices and lustrations of Metropelitan Trade 585 Textlle London ; its Records and Asscciations
and Commerce as originally concentrated in those Societies | by J. WeLLs THATCHER, 4to, with 286 ilfwsirations
and of the Laxouvace, Mawzers, and ExrENses of | fwany twhole page) from drawings by W. Luker, Jur.,
AwciEnt Times, 2 wols., imp. 8vo, Emgravimgs of fhe | in bue finen, giif fop, other edges wncut, as new, 13f-
Compantes’ Avms, &, cloth, 17/8 1837 | (Subscription bricg, 215 net) Lond, ;
576 London Volunteers.—A Sermon preached before | f¢ Ras deen Phe writer's afm lo sivive to evoke
ithe Regiment of RovalL WESTMINSTER VOLUNTERRS on | enthusiass for these ancient cify ways, full, as they are
the Re-presentation of their Colours in the Parish Church | of dhe memories of stivring events wvongitt by the gener as
of St. Clement Danes on Thursday, Sept. 8th, 18oz, by | #fons of stalwar? fraders whose ‘!ﬂ.ﬂf&‘ have dea
Rev. Joseph Jefferson, 28 pp., 4to (2 & Sitde staimed). un- | ovalors fer the Senafe, soldiers for the ffeid, dipl
bosendl, B~ : iBog | for the Conri. ana Commerce for bhe Nations."
Dedicated to the Officers and Privates of the Regimenis, ‘,‘.?53’6 Thornton's Survey of ithe Cities of I.ondon s
and privately privted for presentation o dem. The alis- estminster, the Borough of Southwark and the
conrse velafes to the remewal of the war with France. and | adjagent, folio, wpmwards of 1oo eopperplales of 'V
sheaks wvery scathingly of Napoleow's pasi comductd. | Antiquities, Buildings, Bridges, cfc. (head i
Lowndes has o mention of if. ¥ Wﬂjﬂ% ald mff, back rdpes broken, 8- {1B1—]
577 MAITLAND'S History of London from its Foun- | 87 Wilson (]. H.) Catalogue of Pictorial Records ot
dation to the present time, and including all the Parishes | London, Past and Present (the printed portion of the above).)
in Westminster, Middlesex, Southwarl, &c., within the | 4to, 2/8 Pafoadely Prinfed (1862,
Bills of Mortality, = vols., large folio, grofusely ILLUS- 588 Wilson (J. H.) History of Temple Bar and its
TrRATED itk Larce PLaTes of all the Churches, CiTv | Locality, in its Days of Sunshine, gto, 30 pr. of MANTLY
Gartes, Public Buildings, Hosrrraus, and Bripces ; afse | SCRIPT, NEATLY WRIUTTEN, on one side of ihe paper onlvy
Arins of the different Corv Comramins, and large folding | probably wunpublished, 46 186— |

i.-unp

500 Louvre.—TurNer (Dawson) Remarks on | with additions by T. Phillips, £..4., 4to, &/, calf/]
some of the Paintings in the Gallery of the Louvre, | a most interesting MS., 18 18144
during 19 days’ residence in Paris, June, 1814, Printed copy of the Catalogue inserted. )
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isgﬂ LYSONS (Rev. D, & S.) MaGNa Britannia: A Topographical, Historical, and Biographi-
cal Account of the Counties of BEDFORDSHIRE, BERKSHIRE, BUCKINGHAMSHIRE, CHESHIRE,
CAMBRIDGESHIRE, CORNWALL, CUMBERLAND, and DERrRyY, 10 vols,, qto, 229 folding, double, and
Jull-page Plates of Churches, Mansions, Antiguities, Statned-glass Windows (COLOURED), ferddes a
darge mumber of Armorial Bearings in the text, and Maps, half brown morocco, neat, gilt Lofis, GOOD

soUND SET, 6 Guineas

1808-22

The most worthy effort, in the literature of tepography, to bring within a uniform scope, all past researches into the

havis
i

y 427 1os. for this published portion,

HiawatHa, 1860—THE CoURTSHIP oF MIiLEs
STANDISH and other Poems, 1859 ; together, 8vo,
many beautsful fliustrations engraved on wood by
W. Tuomas, H. HArrAL, and T. BoLTON, affer
the designs of GEO. H. THoMAS, BIRKET FOsTER,
JOHUN ABSOLON, efe., cloth, extra, gilt edges,
Lewis CArRrROLL's cory, 4/6 18509-60

592 Luther (Martin) Commentarie upon the
Epistle of S, Paul to the Galatians, first collected
and gathered word by word out of his preaching
and now out of Latine faithfully translated for the
unlearned, sm. 4to (rop margins walerstained),

Black Letter, wrappine vellum, 146

Londer, Fickd, Fisid. 1616 |

503 LYTTON (Lord) Tug PILGRIMS OF THE
RHIXE, roy. 8vo, 1st Edn., 27 beantiful plates of
Vicws engraved by or under the supertntendence of
E. J. ROBERTS, after Drawings &y 1. ROBERTS,
D. MAacLISE, &, &ack mosocco, tnteriaced
geometrical designs on both covers, arabesques al
the angles and an Urn occupying the centre, little
mékf DOUBLURE alte of morecco,
gold tooled denielie border and wilk centre orna-
ments, vellum end leaves, gilt, pauffred edges, from
the Chas, Kean Library, £1 105 1834

with broad |

Had so stupendous a task been brought to a successful close it would
y have been the greatest of boons to successive generations of antiquaries,

501 Longfellow (H. W.) Tug Sonc oF |

anli:‘z’- of the several English Counties. No pain or expense was spared, as may be judged from the subscribers

594 Lytton (Lord) The Pilgrims of the Rhine,
1st Edn., 8vo, with 27 cxquisite plates, full-page
and vigneties, engraved after drawings by D.
ROBERTS, @ litele spotted in places, morocco, extra
(rubbed ), gilt edges, 16/- 1834

A remarkably fine copy ; one in a similar state to this
sold for £z at avciion in 1895,

595 Lytton (Lord) Walpole, or Every Man
his price, a Comedy in rhyme, sq. cr. 8vo, 1st
Edn., orig. cloth, gilt edges, 4 /- 1869

566 Maekay (Chas.) The Salamandrine, imp.
Bvo, with 40 beantiful illustrations by SIR JoHN
| GILBERT, engraved by DALZIEL, morocco, pilt
| edges, from the Chas. Kean Library, 4/8 1853

507 MALORY (Sir Thomas) LE MoORTE
D'ARTHUR : the Original Edition of William
Caxton (1485), now reprinted and edited by Dr.
H. OskArR SOMMER, with Introductory Essay by
ANDREW LANG, 3 vols., thick imp. 8vo ( Fexr—
Introduction—Studies on the Sources), orig. wrap-
fers, UNCUT, ntow out of print, £1 178 6d 1889.91

** Malory has penned the great and chief romance of his
| own age and of ours, the story that must endure and must
move the fecrpare werwme il man's nature is altered
again,"—Lane's Infrs,

*“ No philologist will henceforth use any text but his
[Sommer's] withont placing himself at a disadvantage.”

—National Observer.

MANUSCRIPTS ON VELLUM AND PAPER.

Arabic Manuscripts.
508 DALAIL AL-KHAIRAT. A MoorisH Praver Book, A BEAUTIFULLY [ILUMINATED
MS., rick in gold, on 118 leaves of glased paper (5in. by gin. ), one corner torn away, Oricntal morocco

case binding, 5 Guineas

Whitten by Mukammead ibn Swlaimin al-fazili (about 1700)

500 KORAN, clegantly writien in @ Moorish hand, in ornamental siyle, ILLUMINATED IN GOLD,

fhe

‘o vichly ornamented with floral borders in gold and colours, on rrg leaves of bombycine paper
(7t Yin. ), not quite perfect at end, Oriental morocco binding, gilt edges, in a case, £8 B8 (c. 1700)

A splendid and desirable example of Oriental Caligraphy.

6oo Aecount of the Lord High Stewards of England, from William the Congueror to

James I1., folio, plainly writien on 146
Biographical detals, Trals of the Earls of
other interesting matter, written by a Specrator.

{p., old velireme, 18/-
“ssex and Southampton, Lord Audley for Rape, ete., Lord Morley, and

Sae. X . L,

6or BIBLICAL MS. of the XVth Century.—Books of the ParanLEs oF SoLomon, Pro-
VERBS, WIsDOM, and ECCLESIASTICUS, written on 258 leaves of vellum-like paper, 63in. by 4}in., in
a running hand, headings in red, sfmitials in red and blwe, occasionally scrolled, neat and clean,

fresk looking margins, bound in doards, thick sm, 8vo, £1 128 6d

|§:I'f-t'- .-l-’ ;”.

Xllth Century Musical Manuscript.
6oz EARLY MUSIC.—Five Leaves (13in. by o0in.), from a very early Antiphonarium,

with plain-chant notation in rudimentary form,

written with extraordinary neatness on Vellum,

many capitals and headings in red, one large Illuminated Initial enclosing a grotesqne (water fowl),

3 guineas

Halian Sec. X1/,

A relic replete with interest, delightfully written, and full of attraction for the student of archaic song.

603 PAINTERS, SCULPTORS, ARCHITECTS.—A Biographical and Critical Dictionary of
every Age and Nation, Crili!ﬁlﬂs on the Great Masters, List of their Works, &c., by J. JEFFREY,

ar Original Autograph

8., upwards of 3,000 names, folio, rean, £1 55

(1810)

604 PERSIAN.—A GrocrAruicAL and HISTORICAL MISCELLANY, #n red and black, on g3
leaves of glased paper, roy. Bvo (10fin. by 6}in. ), native red morocco, stamped in mosaics, 36/-
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605 Marriage.—Six Familiar Essays on Mar-
riage, Crosses in Love, Friendship, etc., by a
Lady, cr. 8vo, sheep, 3/6 1606

6060 Marriage.—The Husband's Authority
unvail'd ; wherein it is moderately discussed
whether it be fit or lawful for a good man to beat
his bad wife. Some mysteries of iniquity are
likewise unmasked and a little unfolded ; from an
inner cloyster of the Temple, by MoLEs A Vavrs,
sm. 4to, walerstained, sewn, 3/6 1656

6oy Mary Queen of Secots.—History of,
trans. from the unpublished M5. of PROF. PETIT,
by C. DE FLANDRE, 2 vols., 4to, 2 FINE POR-
TRAITS and facsimile autograph, cloth, 12/6 (pub
at £3 3s) Edin., 1874

Writtenfin her defence—the author's preface ends : * 1

trust this work will help to remove all doubts as tothe inng-
cence of the much-abuzed Mary Stuart, Oueen of Scots.”

608 Mary Queen of Seots.—Memoirs of her
Life, by Miss BEXGER, 2 vols., cr. 8vo, 1st Edn.,
Fortrait, scored rusna, rubbed, from the Chas.
Kean Library, 46 1823

6og Mathematieal Psychies : an Essay on
the Application of Mathematics to the Moral
Sciences by F. Y. EDGEWORTH, 8vo, diagrams,
etc., clorke, uncet, LEW1S CARROLL’S copy, 3/ 1881

610 Mediel (Lorenzo de') Life of, by War,
Roscog, 2z vols., gto, Forirails, Views, &,
green grained morvocco, extra, gill edges, 46 (cost

£4 15s) 1797

611 Memoirs.—Gaudentia di Luceca, from his
Confession and Examination before the Inquisi-
tion at Bologna; making a Discovery of an
unknown Country in the midst of the Deserts of
Alfrica, as Ancient, Populous, and Civilized as the
Chinese, Trans. from the Italian, cr. 8ve, o/d
calf, name on title, bj- 1737

" Partly a romance and partly 2 scheme of payliichal
government, generally aviributed to Berkeley "—L IES.

612 Memoirs of Anne, Duchess of Brittany,
Twice Cueen of France, by Loulsa STUART
CusTELLO, cr. 8vo, 1st Edn., c/ork, MRs. CHas,
KEAN'S COPY WITH HER AUTOGRAPH, 3/6 1855

613 Memoirs of Mary, the Young Duchess
of Burgundy, and her Contemporaries, by Lovisa
STUART COSTELLO, cr. 8vo, 1st Edn., cleth,
from the Chas. Kean Library, $/6 Bentiey, 1853

614 Memorials of Henry the Fifth, King
of England, ed. by Cias. Auc. CoOLE, roy. 8vo,
orig. kalf morocco, from the Chas. Kean Library,

1858

Here printed for the first time, by the authority of the
Lords Commissioners of Her Majesty’s Treasury, under
the direction of the Master of the Rolls,

615 Middlesex.—Heraldic Visitations of,
began in the year 1663 by WM. RYLEY, Lancaster
Herald, and H. DeTICK, Kouge Croix ; Manu-
seript meatly written on 56 folio pages, stiff
wrappers, leather back, 18- Sac. XIX. (early)

From the Phillipps Collection.

MILITARY.—Cannon (R.) Historical Records of the British Army, 8vo, cack contain-
ing Goloured Plates of the Costume WORN BY THE PARTICULAR REGIMENT AT DIFFERENT
PERIODS, doards or cloth, UNCUT, INSCRIPTIONS FROM VARIOUS OFFICERS TO CHAS. KEAN :—

616 First or Royal Haﬁiment of Foot, 13/6 1817
firg Second Queen's Royal Regiment of F':'"E"g_
11 183
-Elurm Fifth Regiment of Foot. or Northumberland
Fusiliers, 9/ 1838
f21 Second Dragoon Guards, or Queen’s Ba:gs,
1/8 1837

6zz Seventh, or Princess Royal's Regiment of
Dragoon Guards, 10/6 1330

-!Saﬁ'; Third, or Prince of Wales' Dragoon Guards,
10y 1838

tiz4 Royal Regiment of Scots Dragoons, commonly
called The Scots Grays, 10/8 1840

625 MILTON (John) POEMS upon several occasions, English, Italian and Latin, with Transla-

tions ; notes critical and explanatory and other illustrations, by THos, Warton, 1st edition and
second edition, z vols., 8vo, PORTRAIT OF WARTON INSERTED AND TWO OF MiLTOoN (one by

FAITHORNE), alse numerous bfographical cuftings, AND MS. ALTERATIONS AND CORRECTIQNS &y
Isaac REED, .m{’, back edges broken, most interesting capies, £3 38 I
J. Haslewood, the much maligned anthor of Koxdurphe Kevels, was responsible for a great part of the a ronal

matter, he having been the first owner. Perhaps the most important insertion is that in the second edition of Dr. Johnson's
Life of Milton, with the manuscript alterations of Isaac Reed. The combination is one of acknowledged critical author-

ities, whose opinions have carried tremendous weight in the literary world.

626 Military Law.—A Tabular Précis of,
with explanatory notes; based on Official Text
Books, by Cart. A. D, Fursg, g4to, c/oth, as
xEw, 4/- (pub 10s net) 1896

627 Military.—Packe (Edmund) Historical
Record of the Royal Regiment of HORSE GUARDS
or OxrorD BLUES ; its Services and the Trans-
actions in which it has been engaged from its first
establishment to the Present time, 8vo, Fovd, and
coloured plates of the COSTUME worn af dif-
ferent periods, cloth, from the Chas. Kean Li-
brary, 11/6 1834

628 Mill (John Stuart) Examination of Sir
William Hamilton's Philosophy and of the Prin-
cipal Philosophical Questions discussed in his
Writings, 8vo, calf, gilt, m.e., 86 (pub 165 in
cloth) 1867

629 Milman (Dean H. H.) The Fall of Jeru-
salem, a Dramatic Poem, 8vo, calf, gilt, g.e.,

Presentation copy fo MARIA TREE with Inscrip-
tion and her AUTOGRAPH, from the Chas, Kean
Library, 88 1822

Maria was the elder sister of Ellen Tree, and a Voealist
of repuie ; this book was given to her on the occasion of
her twenty-first birthday, thres rs before she married
Mr. Bradshaw and retired from the stage.

630 Milton (John) History of Britain, that
part especially now call'd England ; from the first
traditional beginning, continu'd to the Norman
Conquest, 1st 8vo Edn., FixE cory, confem-

calf, scarce, 17/6 16
porary ey, From 1.‘r1eJi Skene Library. &
631 Milton (John) Poetical Works, with

variorum notes, to which are added Illustrations,
with some Account of the Author's Life, etc., by
Rev, H, ]J. Topp, 6 vols., 8vo, scored russia
(rubbed ), back of the first vol, brokem, CHAs.
Keax's cory, 5f- 1801




232, High Holborn, LONDON, W.C.

33

633 A Familiar Discourse or Dialogue concerning the
Mine Adventure {Bwhhyr—-!".;iklf—H}'r::, am. Svo, 1st
Edn., witk farge folding ** AnsTract” and * List or
SuBscrIBERS,” ofd sheep, E’ﬂ London (5. typ. ), 1700
634 A Familiar Discourse,—Another copy of the
same edition, Sut wanting List of Swbicribers, old shee,
{Erofvg 4 6 73
63z, miliar Discourse.—Anoither copy, secomd
cdiiio/ g 1k ApsTrACT and List, old cadr, 5/ 1701
One af fhe carliest pleces of miming terature; very
carnest in fis advocacy of the commeveial parin to be had
from a proper administration of this eavly company of
speculalors i ' mines.
§36 Boyle (Hen. Robe.) Tracts ;: Cosmicall Qualities of
things— Cosmicall Suspitions—Temperature of the Subter.
raneall Regions—Temperature of Submarine Regions, etc.,
Bvo, ol sheep (shabby), 3/8 Oxford, 1671
Gz Eurst.ﬂ]' {W.i:Tttalis: on a Section of the Sirata
from Newcastle-on-Tyne to Cross Fell, with Remarks on
Mineral Veinz, 3rd edition, &y Rev. W. Nall, Svo, foldfne

MINING AND MINERALOGY.

638 Pyrotechnical Discourses : Experimental Con-
firmation of Chymical Philosophy by Kunxnr ; Disconrse

:I on the Original of METaLiLicke Vemms by Dr. Stan:
| Grounds of Pyrotechnical Metialurgy by FriTscuivs, all
transiated from the Latin, 8vo, skees rre-dacked ), 4/8 1708
639 Seleetion of Geological Memoirs contained in the
Annales des Mines, written by Erongniart, Humbaldt,
Von Buch, and others, trans., with notes, etc. by H. T,
De la Beche, 8vo, 11 folding places. incinding coloured

iita.'agl:':‘nf map of Frawce, cloth, Autograph of R. M.
urchison rx fove places, 3/8 1836

640 Some Account of Mines, and the advantages of
them to this Kingdom, with Appendix relating to the Mine-
Adventure in Wales, Bvo, pawelied call, fack restored,

- 170

The Preface sfeaks of * this time, when so many pe;pti
are 50 very indostrious to discover and to work mines.. ..
and have entered themselves into Societies, and obtained
Patents from the Crown to enable them in a corparace
capacity to dig and work such mines.' Here we have fhe
dasen of Mining Companies.

Flans, efc., some coloured, 3/- 1883

641 $Hissae Cpigcopales pro Sacris OrpiNiRUs CONFERENDIS secundum Ritum S5, Romane
Ecclesie ad longum et fine aliquo require ; pro Pontifice privatim plane, et sine cantu celebraturo ;
quibus etiam additit, Missa ferie quinte in cena Domini ; cum Consecrationibus oleorum et aliis
Ceremoniis eidem misse congruentibus ; sed solenniter et in cantu celebranda, etc., per Hierox,
MaAcHABEUM Castrensinm Episcopus,  Folio, gothic tope, splendidly printed in red and black,
double columns, at the JUNTA PRESS, with fuli-page wooiculs of the CRUCIFIXION, borders, and 93
WOODCUTS #n the Text, ruled in ved throughout, Junta device on (itle in red, original olive morocco,
extra, with Deviee of Henry III. of France on sides in gold, Rare, 10 guineas

: Venetiis, apued Junctus, 1563

642 Missale Romanum ex Decreto Sacrosancti Cone. Tridentini restitutum, et Clementis VIII.
auctoritate recognitum, 410, in red and Black, with Music, eng. litle and g full-page woodcuts, corner
off one leaf, old calf, Crucifixion, the letters L H. 5, on sides in gold, 18/6 Venetvis apud [untas, 1620

643 MOLIERE.—(vuvRes (avec Memoires sur sa vie et ses ouvrages, par M, de Serre), 6 vols.,
4to, onler margins of 2 vols. damp-siained, Fovirait by Coypel, 1g8 vignelles and culs-de-lampe, by
BoucHER, BLONDEL and OPPENORT, and 83 plates after designs by BOUCHER, French mottied calf,

carniine edges, B Guineas Paris, 1734

A unigue copy, having a plate to Le Sicifien in vol, 4 that is not to be found, so far as we can trace, in any other
copy of this ' corrected ' edition. Cohen heard of one copy with this ]Jlnltj, bt 1t was not the same issue as above. Last
year one sold at auction, with some margins wormed, for £8, whilst Quaritch prices the identical issue (32 plates only)
at 18 guineas and £31 108 in calf and morecco respectively.  Boucher's designs have come in for a good deal of severe
criticism, but in spite of all that has been said, the originals for this book realised no less a sum than 26,500 francs at the
Pichon sale in 18 Their great worth lies in the faithful representations they give of Costume, Furniture and Archi-

tecture of the Louis X V. period.

643aMilton.—Litere Pseudo Senatus Angli-

mwellil reliquorumque Perduellium

jussu conscripta, Joa. Miltono, 12mo,

, contemparary caif, rubbed, RARE, 17/6

(5.4, ) fmpresse Anno, 1696

A most intercsting volome." —Low s ogs,
Buckley copy, sold April, 1854, realised £ 13s.

lﬂlﬂﬂg : See also under * Cornwall,’ ‘f)erb}r-

shire,” ' Yorkshire.'

cani
nomj

Ist E

644 Moliere. —(EuvkEes DE, avec des Naotes |

de divers commentateurs, imp. 8vo, Port., Aaif
ealf, gill, m.e., back edges cracking, bookplate and
AUroGrarH of |. P. HARLEY, from the Chas,
Kean Library, B/6 Paris, 1833

645 Moore (Thos.) Lalla Rookh, an Oriental
Romance, 8vo, 6 plates by Wy, WESTALL, calf,
gilt, p.e., back edpes cracking, from the Chas.
Kean Library, 4/6 i817

646 MOORE (Thos.) PorrTicar. WoORKS, eoi-
lected by himself, 10 vols., feap. 8vo, charming
Sfronts, and wvignettes (hitle srotted ), half calf,
extra gilt, m.e., PRETTY SET, £1 125 6d 1844

647 [Moore (Thos.)] Replies to the Letters of
Fudge Family in Paris, ed. by THos. BROwWN,

Esq., 12mo, 1st Edn., deards, UNCUT, FINE |

cory, 4/6 1818

648 Morris (Sir Lewis) Tug Eric oF HADES ;
in three books, feap. 8vo, 1st Edn., cloth, uncnt,
| scaree, 10/6 1877

649 Musarum Angliecanarum Analeecta:
sive Poemata queedam melioris notze, ete., 3 vols.,
sm. 8vo, calf, 3/6 Tonson, 1721

650 Musie.—Busey (Thos.) General History
of Music, comprising the Lives of Eminent Com-
posers and Musical Writers, 2 vols., 8vo, doards,
pager labe’s, T|6 1819
. 651 Musie.—Gay (John) Overture in Score,
| composed by Dr. Pepusch, and Music to all the

Songs in the Beggars' Opera, gto, engraved on 46
2., wrapper, ne ritle, RARE, 12/- (1748)

: Only 100 copies engraved, and presented by Gay to his

FlLEMHES.

652 Musie.—Leiters from Italy and Switzer-
land, by Felix Mendelssohn Bartholdy ; trans.
from the German by Lapy WALLACE, cr. 8vo,
eloth, 3/6 1876

653 Mythology.—Ross (Alex.) Mystacocus

' POETICUS, or the Muse’s Interpreter ; explaining

the Historical Mysteries and Mythical Histories
. of the Ancient Greek and Latine Poets, sm. 8vo,
front., calf, sCARCE, T/6 1648

' The first work of its kind in English and a very curious
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one. An irresistible fondness for modern instances leads
the author into language altogether lacking in respect, and
savouring much of Billingsgate. Though not so compleie
as Dr. Smith's Dictionary, it is doubtful if Butler's couplet
in Hudibras alluding to Ross's work, would not apply
equally to both.

654 Napler (Maj. Gen. W. F. P.) The Con-
quest of Scinde, with some Introductory Passages
in the Life of Maj. Gen. C. J. Napier, roy. 8vo,
Part I, map, cloth, 1T/6 1845

Given to Charles, by Mrs. Kean in the early days of their
wedded life, bearing the inmi}\:Enn on title—** A Birthday

Present for my dear Charles, [an. 18th, 1845, from his own
Ellen."

655 Napoleon.—Histoire de la Cu.r;’}pagnede,

1814, et de la Restoration de la Monarchie

Francaise, par M. A. DE BEAUCHAMP, 2 vols.,

8vo, polished calf, 5]- 1815
Lord Waterpark's copy.

656 Napoleon.—Memoires de M. pE Bour.-

RIENNE, Ministre d'Etat; sur Napoleon, le
Directoire, le Consulate, 'Empire et la Restau-
ration, 10 vols. in 5, 8vo, Aalf calf, gilt, sprinkied
edees, 17/6 Sir James Hannen's copy, with
bookplate Paris, 1829
657 Napoleon I.—Waterloo : The Downfall
of the First Napoleon : a History of the Cgbaign
of 1815, by Geo. Hooper, 8vo, maps an®gians,
A&f. morocco, SCARCE, 8/6 1862
658 Napoleon.—Memoires De Cauler, ancien
chel du service de sureté, cr. 8vo, kalf morocco,
extra, gilt top, other edges UNCUT, BJ-
LParis (187—)
650 Nasmyth (James, Engineer), An Auto-
biography, ed. by SAMUEL SMmiLEs, 8vo, 15t
Edn., Zortrait by Jas. REID efched by PAUL
Rajox, and numerous full-page and other illus-
trations, cloth, bf- 1883

660 NATURAL HISTORY.—Firussac (J. B. L. d'Audebard De) Histolre NATURELLE,

GENERALE et PARTICULIERE des MOLLUSQUES terrestres et fluviatiles, tant des espéces que l'on
trouve aujeurd’ hui vivantes, que des dépouilles fossiles de celles qui n'existent plus; classés d’aprés
les caractéres essentiels que presentent ces animaux et leurs coquilles. Parts 1-21 and SUPPLEMENT
parts 1-4 (GASTEROPODES TECTIBRANCHES) ; together 25 parts, imp. gqto, cack containing from 4 fo
& MOST BEAUTIFULLY COLOURED and other plates, and exhibiting some hundreds of specimens of Snails,
Oysters, and the various other animals of the molluse family, perfectly clean and fresh, with all the
-;m{'{w:'s, as issued, £2 58 (cost about £18) Pariz, 1818-22

. CuviER, in his report on the first 6 parts of this grand work to the Adcademie Royale des Sciences, said ™ Je suis
heureux d'avoir cette occasion de rendre justice & um travail important et exécuté avec magnificence, Ces livraisons
comprennent outre la Preface, toute Uhistoire naturelle de la famille de limaces, partie entitrement neuve et sur laquelle,
si I'on accepte I'anatomie d'vn on deux espices, ou n' avait que descriptions imparfaites et quelques observations

isplées.” The report is long and highly enlogistic, and the importance of such a publication to the scientific world merits
no leis a notice from the einent naturalist who pronounced ir.

661 NICHOLSON.—SPORT : AN ALMANAC (for 1808) or TWELVE SporTs, by WM. NicHoOL-
soN, imp. 4to, 12 PLaTEs coloured by hand and siened by the Artist, each about 8in. square,
printed on separate sheets, vellum-covered porifolio, design on side, As XEw, 6 Guineas (pub at
L1z 128) 1898

By a !mppy combination of the old-time sparit with the new, our artist has mmm%fd to present us with a series af
sporting subjects—characteristically English—that covers the whole ground from Archery to Golf and from Coaching to
Boating ; this same combination is also apparent in his treatment of each individual subject, and aided by his skilful execu-
tion and a somewhat extraordinary use of colour, the effect produced is one of striking originality. The touch of the
artist’s hand in colouring adds greatly to their value, and for all practical purposes they are quite equal to original draw-
ings. It goes without saying that Kipling's words have an equal share of merit.

662 Natural History.—Fleming (]., 2.D.)  Scriptural characters, stained in places, pigskin,
History of British Animals, Exhibiting the | /- Robe. Bm! 1609
From the Bible of the same date.

Descriptive Characters and Systematical Arrange- L
ment of Quadrupeds, Bipeds, Reptiles, etc., thick | 666 Norfolk.—BarreTT (Dr. J. T.) Memorials
of the Parochial Church, the Collegiate Chantry,

8vo, cloth, 36 1842 : : |
663 Neweastle and Coal.—England’s griev- | and the Chapel of St. Mary in the Parish of
Some

ance discovered, in relation to the Coal Trade;
with the Map of the River of Tine, and situation

of the town and corporation of Newecastle : the |

tyrannical oppression of those magistrates, their
charters and grants, etc., etc., by RALPH GAR-
DINER, 8vo, map, and 13 enmgraved PORTRAITS
oF ENGLISH SOVEREIGNS from Hemry [I11 to
(1. Mary (little waterstained), boards, Bf6
1655—Newcastle, 1796

664 Neweastle.—Synopsis of the Newcastle
Museum, late the Allan, formerly the Tunstall,
or Wycliffe Museum : to which are prefixed Me-
moirs of Mr. Tunstall, and of Mr. Allan; by
G. TownsHEND Fox, 8vo, Port. and arms
(SLIGHTLY stained ), boards, 8/~ Newcastle, 1827

665 New Testament, trans. out of Greeke

e

by THEOD. BEza, with Summaries and Ex-
positions upon the hard places by the said author, |
sm, gto (Jast leaf missing ), tille within border of |

Attleborough, imp. 8&vo, with plates,
COLOURED and TINTED, and many engravings on
wood, cloth, 136 1 |
667 Norfolk. —Crark (L.) Account of the:
different Charities belonging to the Poor of the:
County of Norfolk, 8vo, doards, PRESENTATION
FROM THE AUTHOR'S DAUGHTER with lomg in-.
scription, 3= Bury St, Edmunds, 1811
668 NORFOLK.—SwinpEN (Henry) History
and Antiquities of the Ancient Burgh of Great:
Yarmouth, thick 4to, old sprinkled calf, GooD)
soUuND cory, £1 2s 6d Norwich, 17721
669 Northampton.—Old Bank Note, 1813,
Martin Cole, N. Hadley, ete., Simphin, FPeter-.
borough, fine view of Cathedral in corner, 8/6
670 Nutbrowne Maid (The) From the:
earliest edition of Arnold’s Chrenicle, with Pre--
face and Notes by THos. WRIGHT, 16mo, black:
Ietter, cuts, orig. half morocco, 4)6
(1502)—Pickering, 18361
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Ag‘lzn Heaton (Jas.) The Demon : a Case of Extraordinary I
iction and Gracious Relief, the Effects of Spiritual

Agency : carefully examined and faithfully narrated— |

Farrner Onservations on Demoniac Possession, and

Animadversions on some of the Curious Arts of Superstition,

s €F. Bvo, half call, weal, carmine

182z

ek, U her in 1 vol
»
73 In's Life and Prophecies: who flourish'd
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Demonology and Witchcraft.

in the Fifth Century : his Prediction relating to the late
Contest about the Rightz of Richmond Park ; with some

other Events relating thereto, not yet come to pass, Svo,
gmgrgﬁrrf, waniing afl after page 04, paper wragpers,
f 1759

fiz4 Sheppard (John) On Dreams, in their Mental and
Moral Aspects, 18mo, clofk, 2/. 1847

675 O'Brien (E.) Ture LAWYER : his character
and rule of holy life ; after the manner of George
Herbert’s Country Parson, fcap. 8vo, protty wood-
cut ormaments, cloth, paper labels, 3/8

Pickering, 1842
"The introduction is by Alubrey] de V]ere].

6754 Offlelum Hebdomads Sanects
Secundum Missale et Breviarum Ro-
manum, Pii V. Pont., Max. jussu editum, etc.,
thk. post 8vo, Ked and Black type, Vig. of OUR

SAVIOUR on fitle ; preen calf, black edpes, corners
pold looled, cenires with CARDINAL'S LARGE
COAT OF ARMS, gilt edpes, cormers litile worn,
10/6 1663

676 Officium Hebdomade Sanecte :
Secundum Consuetudine Sacro Sancte Ecclesie
Romane, 12mo, gothic tope, printed in red and
black, woodents, black caly, gilt, 28/-

Venet., P. Liechienstein, 1567
A rare and beautiful little volume.

OLD BALLADS. 4 ZLarge Collection of Long, Narrow-Sheet Ballaas, nearly all with
woodcut head-pieces, and in excellent condition, published at Smithficld, Seven Dials, &'c. ; from
the Collection of JOHN TUDOR FRERE, Esq., Roydon Hall, Nosfolk.

677 A Collection of 122, all different, wwosdens head-
Engs, confaining MANY CURLOUS rIECES, £5 Bs
XVTIf8k Cent. and a few eariy XV
Absent Lover, Anacreontic Somg as sung af the Crown
and Anchor, Strand ; Bacchus dear Bacchus, Batchelor's
Ramble in Greemwich Faiv, Captain Bavwwell, Country-
g s Fred fo Bavikolomew's Fade, Apolio Gar
dens Song, Bonny Bet of Aberdecn, Ronny Nell of Taunton

Croeen, Cambridge Ghost, China Ware, Farvingdon Hill,
zivdaf Stote, Lass near Primrose H1H, Nefton's Grave, efe.
678 Another Collection of 72, noduplicates, £3 10s
679 A Collection of 30, relating to the Sea, Sailors,
Navy, Press-gang, eic.. one or fwe damaged, 30/-
680 Single Sheet Ballads, printed on =z pp., oblong
4to sized paper, some with woodcut headings, a Collection
of 24, ET,L

681 0ld Medieal —Fragment of an old Black
tter volume, AN HosPITAL FOR THE DE-
CEASED, 60 pages, smallest 4to, walerstained,

unhound, 4/- Cirea 1580

Contains a large number of concize receipts characteristic
of the Elizabethan aee in their naked phrasealogy.

682 0ld Medical.—LovEeLL (Robt.) Panzoo-
logicomineralogia, or a Complete History of
Animals and Minerals, with the Anatomy of Man,
his Diseases, etc., thk, sm. 8vo (¢itle mounted |
and stained in places ), boards, backed with leather,
7/6 Oxford, 1666

A complete cyclopedia of natural history, utilising every

mineral and animal in a most curious and superstitions way
for th ntenance of Health in man.

68 (i Medical.—The Dispensatory of the
Royal College of Physicians in Edinburgh, trans.

from the Latin, with notes, by Dr. P. SHaw,
thk. 8vo, cloth, 6/6 1727

Voluminous Manuseript additions on leaves inserted for
that purpose.

684 0ld Plays.—CoxGrREVE (Wm.) The
Way of the World, a Comedy : as it is acted at
the Theatre in Lincoln's Inn Fields, 1700, 1St
Edn.— Lacy (John) The Old Troop, or Monsieur
Raggou (a Comedy), 1608, 1st Edn. —MoLIERE :
Tartuffe, or the French Puritan, rendered into
English with much addition and advantage, by
M. Medbourne, 1707—[MEDROURNE (M.)] St.
Cecily : or, the Converted Twins, 1666, 1st
Edn., 4 vols., sm. 4to, all & litle soiled, unbound,
6/- 1666-1707

OLD RECEIPTS.

fifs Boyle (K.) Medicinal Experiments: or, a Collec-
tion of Choive and Safe Kemedies, for the most part simple
and easily prepared ; very useful in Families and fitted for
the service of Country People ; containing Five Hundred
Choice Receipts, sm. Bvo (pord. ferm), marging stained,
ofd sheep, 4/ ! y 1703
686 Digby (Sir Kenelm) Choice and Experimented
Receipts in Physick and Chirurgery, as also Cordial and
Distilled Walers and Spints, Perfumes and other Curi-
odities, trans. out of several languages by GeEorce HarT-
MAN; s Svo fae gord. ), sages umderdined fre fnk, and
seig wnie gimal soles, ofd wrapding vellum, G/-
For the Awthor, 1668
Dedicated to George, Duke of Buckinghanm.  This capy
had presumably a practical cwwner, and one who the com-
Siler wonld constder audacions fn the mauner of iz |
additions. =1
687 Remedia Collectanea variis morbis propulsandis
inservientia ; transcripta priecipue ex M35, miht cimuni-
cato Haghae MDCLL, par P. g CARD., sm. Bvo, wweevifen
#eally on 132 pages of paper, in FreExcu, Excrisu, and
LATIN, old wrapping vellum, 15/- 1fign
(e can imagine the writer a coxcomb © 5o smany of the
Receipts ave ornamental valker than remedial fo the
foay. Teeth, hair, hands, shin 2wtk couleurs artificielles

S

‘and pommades for Yigir whifeness, Mackness, or freslness
almeasd ond an occasional apolopelic cure in
clirurgery and medicine.  Scorecy was (e main ofyect of

sirange fongwes feimg imtroduced, for though ke gave
away in Fuglish How to discover a Witch, the Goddess of
Lave was not (o be so apen to the vulgar. Latin scholars
only admitled.

B8 Seeretes and Soveraigne Receipts, gathered out of
divers good and approved Authors, and set forth in the
French tongue, and nowe lately translated into English (to
the profite of this our countrey) by WyLLiam Wagng,
smallest qto (#6fle awd 37 frst 3:' missing), black letter,
kalf calf, 8/6 1578

Annthilaifon war eridently a remedy favons ed by Elza-
bethan physicians.  After a terrible concoction to be taken,
one comes acvess such & pendle assurance as * Sodanly the
fayre will depari’ Swuf there v no hofe piven of the
fatient staying belind, Am Elsabeifan meight ; a Mie-
forian ceriaindy would nof.

. 633 The Third Booke of Drawing, Limming, Colour-
ing, Painting, and Graving, by Jous Bate. together with
THE Booke or ExTrAvAGANTs, wherein amonpst others
iz principally contrived divers excellent and approved
Medicines for several maladies by ]. B. [ates]: smallest
4to, wwoodcnlis, stained hronghowd, old caly, Bi- 1635

The author was a man fuli of confidence, and ke
expecled a fittle from kis followvers, as witness hiy CHFE for
Bleeding: Take a blacke toade in May, dry it betweene

:wnktiEt stones, and hang it in sarcenet about the parties
necke.
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690 ORNAMENT.—LA DECORATION ARABE : extraits du Grand OQuvrage de PRISSE D' AVESNES,
Folio, 110 PLATES OF ORNAMENTED WAaALLS AND CEILINGs, Mosaic PAVEMENTS, CARPETS,
Etoffes, BINDINGS, POTTERY, cfr., efc., all richly produced in eolours, and in many cases height-
ened in gold and silver, cack plate on linen puard ; half crimson morecco, As NEW, £2 28

(pub £6 65) FParis, 1885
" M. Prisse d'Avesnes' plates are the joy of every lover of Oriental art."—Safurday Review, Feb. 17th, 1804,
g1 PERCY AHECDETES : OrIGINAL and SELECT, by Reuben and Sholto Percy [T. LEY

and J, CLINTON RoBERTSON], Brothers of the Benedictine Monastery, Mount Benger, 40 vo ) 20,
12mo, go sfee! Portraits, cloth, uncut, from the Chas. Kean Library, £2 178 6d .e".t'crger, N.D,

' No man that has any pretensions to figure in good society can fail to make himself familiar with the Percy Anec-
dotes."—Lorn Byrow.

6a1a PICKERING'S ALDINE POETS.—The Works of Burns, 3 vols, ; THoMPsON, 2 vols. ;
CoLrins ; KIRKE WHITE ; SURREY ; WyaTT ; BEATTIE ; POPE, 3 vols, ; GOLDSMITH ; MILTON,
3 vols. ; SHAKESPEARE ; DRYDEN, § vols. ; PARNELL ; SWIFT, 3 vols. ; YOUNG, 2 vols. ; AKEN-
SIDE ; PRIOR, 2 vols.; SPENCER, § vols.; together 37 vols., 8vo (12mo), PICKERING’S ALDINE
EDITIONS, Memoirs, Introductions, ete., by Sik H. Nicoras, Rev. A. Dyce, and J. MiTFORD,
Hest Tmpressions of the FPortraits specially engraved for this edifion, BRIGHT FRESH SET, UNCUT, @
original cloth, all with paper labels (except one ), very scarce, 11 guineas Pickering, 1830-39
very low price for so splendid a series : eight poets only are necessary to make it a complete set, which in such state
as the above would be o great prize to any collector ; this edition of our English Poets being esteemed both for the extreme
beauty of its produection and for the completeness of its matter. Last vear a cot down bound set realised £32 at anction.
69z Oliver (Rev. Geo.) Collections, illustrating 6974 0Xon.—Anocther copy of the same, fafer
the History of the Catholic Religion, in the | edition, boards, 3/- 6., 1806
Counties of CorxwaLL, Devox, Dorser, 608 Painters.—PILKINGTOR's Dictionary of,
SOMERSET, WILTS, and GLOUCESTER, in 2 parts, | from the Revival of the Art to the Present
Historical and Biographical, with Notices of the | Period, mew edifion, with considerable Altera-
Dominican, Benedictine, and Franciscan Orders | tions, Additions, &c., by HExrv FusiLl, 4to,
in England, 8vo, kalf purple morocco, giif top, &ag‘ calf, from the Chas. Kean Library &f- 1805
10/6 1857 oo Painting.— Lectures on, delivered at the
69zA Onwhyn.—Mr. and Mrs. Brown's Visit | Royal Academy, with a Letter on the Proposal
to London to see the Grand Exposition, designed | for a public Memorial of the Naval Glory of Gt.
and etched by T. ONWHYN pamoramic series of | Britain, by Joun Ovrig, with Memoir by Mrs.
kumorous designs, folding to obleng 8vo size, | Opie and others, 4to, fime MEZZOTINT PORT., &y
original boards, 8/6 (1850) | 5. W. REYNOLDS (spetfed), kalf russia (cracked),
603 OVID.—Metamorphoseon sive Transfor- | 6/6 1809
matienum Ovid. lib, v., &nis formis ANT. 700 Paris.—Saint-Juirs (M.) La Seine a
TEMPESTA.........oblong 8vo, 149 (should be 150) | travers Paris, #llustré de 230 DESSINS &f de 17
Copperplates by TEMPESTA, many of them wvery | Compositions en Cow'errs par . Fraipont, 4to, cl.,
curious, title mounted and margins of several | extra, gilt top cdge, 126 Librarie Artistique, 1890
soiled, old calf, back edges cracking, rare, 85/- 701 PARIS. —Corrozet (Giles) Des Antiquitez,
Antwerp, 1606 | Chroniques, et Singularitez de Paris, ville capital
F!:;: ;11::;:}1?51'?&;2:‘!;: :jriﬂ of 12 Mythological Copper- | du Royaume de France, avec les fondations et
604 Owen (John) EPIGRAMMATUM, Jibri tres, H::‘}E:ie;'c’efe‘}}:i‘ﬁ::ﬁfiﬁ;ﬂ‘;‘::';"35 AL L e
b - person ilus
12mo, calf (rudbea ), 5[- Londini, 1622 tres, sm. 8vo, foards, covered in antiy 2
695 Oxford.—A Reply to the Calumnies of | "9y g 2 Barss lsﬁi
the Edinburgh RE“'_&W agamnst *‘?.l.'-:t'mti, containing |« Gillies Corrozet est un des premiers qui a d&bm;ille les
an Account of Studies pursued in that University, | Antiquitis de cette grand ville, et son ouvrage est toujours
8vo, Spanish calf, tooled with Bishops' mitres, gali | estimé."—Du Fresney.
edges, 5/6 Oxford, [‘g:ﬂ 7oz Parliament.—Of the Use and Abuse of
696 Oxford Prize Poems: A collection of | Parliaments : in two Historical Discourses :
such English Poems as have at various times ob- I. A General View of the Government of Europe :
tained Prizes in the University of Oxford, sm, | II. A Detection of the Parliaments of England

Oxford, 1834 | 3/6 g  London (sine nom. ), 1744
Contains Poems by Dean Milman, Bishop Heber, and I'he first Discourse is attributed to Algernon Sydney.
R.5 Hawker. An interesting souvenir of Lewiz Carroll. 703 Parnell (Dr. Thm.j Poemsz: on Several

" Kew. C, Dodeson, Crgft,” and “ In Memoriam, June 21, | Occasions, with Lile of Zoilus and his Remarks

£868," on the fly-leaf ; the former in the autograph of his ] 1 - .
father, the latter by himself, most probably on the day of | O Homer's Battle of the Frogs and Mice, 8vo,

his father s death. | caif, 4/6 1737
607 0xXon.—New Description of DBlenheim, 704 Pennant (Thos.) The Journey from
the Seat of the D. of Marlborough : containing | Chester to London, roy. 8vo, (name efc. on title),
full and accurate account of the PAINTINGS, | view of Chester in 1777 and 4 fine Porirails, cloth,
TaresTRY, and FURNITURE, a Picturesque Tour | loose in covers, 3= . 1811
of the GARDENS and PARK ; with a preliminary | 705 Pepys (Saml.) Diary and correspondence,
essay on LANDSCAPE GARDENING, 8vo, folding | with Life and Notes by RicHARD Lorp Brav-
map and plates of views, etc., boards, 8- BROOKE, § vols., post 8vo, Ewngraved FPortrails,
Oxford, 1803 | cloth, uncuT, 30/ Colburn, 1851
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707 PHIZ-—Thompson (I. C.) Lire anb |
Lasours oF H. K. BRowxE (* Phiz ") Large
Paper, roy. gto, 130 fllustrations ( Fortraits and

imens of kis work), including unpublished
esigns, sketches from Private Letters, ete., cloth,
uncut, top edve pilt, £2 155 1884

Cial copies on large papoer were published ; out of

print ‘w ently priced L5 53.

709 Plantin Press.— Pacxixus (Sante)
Epitome Thesauri Linguze Sancte, sm. 8vo, rferie

P on

scribbled on and mended, panelled calf, carmine
edges, T/6 Antv. Chris, Plantin, 1570

710 PLANTIN BIBLE.—Le Saincte Bible
conlenant le Vieil et Nouveau Testament ; trad,
de Latin en Francois: avec les Argumens sur
chacun livre par les THEOLOGIENS DE Louvaix,
thick folio, firl: mounted, otherwise FINE SOUND
COPY, fwe wvariations of Plantin's mark at
beginming and end, mottled calf, Skene bookplate,
£1 10s Anvers Chris, Plantin, 1578

—THE PROMPT COPIES USED AT THE PRODUCTIONS OF EDMUND
ARLES KEAN ; nearly all interleaved, containing the instructions necessary

for the Prompter, and Diagrams of the Stage, some with the name of Charles Kean
inside, and others with that of his wife Ellen Tree; the Caste usually at the begin-

ning, either Printed or in MS.

711 Barbarossa : a Tragedy, &vo, &7 russia, /6 1770 |

' Carrecled from the Prompt Beok, &y . C. Carr,
Fromepier or dhe Theatve Royal, Dvury Lane.”

12 Boueleault /Dien) we in a Maze, cr. Bvo, 15t
EEI:I., halfcalf, Mr. C. KEax o side, 13/6 IHF|
13 Colman (Geo.) The Iren Chest, Svo, fadf calf
1808

* fas. Parsloe, Prompler, Theatre Royal, Drury Lane,
Sune gk, 1828

714 Dimond (Wm.) The Bride of Abydos, a Tragick

av, cr. Bvo, half russia, 10/8 1818

715 Dimond (Wm.)} The Hunter of the Alps, a Drama,
Bvo, title and last leal mounted, hall rean, Mr. C. KEAN
on side, B/G Chas. Kean's anfogr aph inside cover, (181—)

716 Howe (Mr.) Douglas, a Tragedy, cr. 8vo, front.,
half russia, 8 6 1812

fCorrected from the Drury Lane Prompl Book by G, C.
Cary.”

717 Knowles (]. 5.) Love-Chase, 8vo, 151 Edn., &adf
russia. part of ELLEN TREEE'S mame form from head of
titde. B/G SRS

718 Knowles (J. 5.) The Maid of Mariendorpt, &vo,
ﬁ}-ﬁEdn.. wmbound, ELLEN TrER'S awlorraph on r:';e’ra:

T

* Correcily marked from the ffaymarket Prompi ﬂmﬂ.'

:ruP Knowles (J. S.) The Wife, vo, kalfcalf, 156/- 1833

£llem Tree's mame heve appears in the same caste as that
nf.ierﬁu ture Ansband, Charfes Kean,

720 Knowles (J. 5.) Woman's Wi, or, Love's Dis.

711
guises, Svo, 15t Edn., EvLen Trer's aufograph on title,
wrappers, 96 1638

3
‘Corvectly marked from the Couvent Garden Prompt

Hook.'

721 Kotzebue.—Lover's Vows ; altered Ly Mes. Incu-
pALD, cr. Svo, Aalf roas, CHARLES KEAN'S AUTOGRAFH
ON FLY-LEAF, B/8 {182—)

722 Marston (J. W.) Strathmore, a Tragic Play, Bva,
15t Edn., wragsers, BIG 1B4g

723 Maturin (Rev. B. C.) Bertram ; or, the Castle of
St. Aldobrand, a Tragedy, 8vo, falf »wsera, 15/- 18ug

" Correcled from the Prompi Boek by G. C. Carr,
Prompier of the Theatre Rovald, Druvy Lane!

724 Morton (Thos) Town and Cfmntr:.r, a Comedy,
Bvo, 1st Edn,, &Aalf russia, 8/6 1

‘Correcied from the Prompi Book by G. C. Carr,
Prompler of Theatve K wval, Drary Lane!

725 Sheridan.—School for Scandal, sm. 8vo, shabby
half binding, uncut, 15)- 1785

The Temole of Virtue: a Dream, by James Fordyce,
Minister of Alloa, 1757, is dovnd in af the end.

g?ﬁ Slous (A. R.)The Templar, 8vo, maxv races or
MS. ConmEcTions AND ADDITIONS, kadf roan, 10/8 1850
Produced af the ' Princess's," 1850, by Charles Kean.

727 Thompson (B.) The Siranger, with Remarks Ly
W. Oxpirey, Bvo, kalfcall, Mr. CHas. KEAN on dack,
12/6 1820

*Marked for Chas. Kean, Esg., &y A. Niwowe,
Prompier, Theatre Royel, Edinburph, March, 1852,

728 Plays.—-Marston (W.) Anne Blake, |
1852—LvrroN (Lord) The Sea-Captain, or,
The Birthright, 1832—[TaLrourp (T. N.)]
Glen or, The Fate of the Macdonalds, 1830,
Presentalion copy from the Author to Chas, Kean,
with imscription —TavLrourn (T. N.) The
Athenian Captive, 183%, alio @ Presentation cody
—LytroN (Lord) Money, 1840 —THE PrROVOST
oF BrUGES, a Tragedy, 1836, Presentation coty |
to Miss Ellen Tree—KNowLES (]. Sheridan) The |
Daughter, 1833, correcled for the stape—IGNEZ
DE CaAsSTRO: a Tragedy, 1846, Portrait :—The
8 together in 1 thick vol., 8vo, a// 1st Editions |
except the last mamed, from the Chas. Kean
Library, 12/6 1836-52

729 Plutareh.—Alcuni oposculetti de le cose
morali del divino Plutarco in questa nostra lingua |
nuov, tradotti, sm. 8vo, weodcnt of ' Sibilla’ on
title and last page (the former slichtly defective), |
Jtalic type, scored russia (the back broken ), T/6

Fenetia, 1543 |

730 Plutareh's Lives, trans., with Notes,
Life, etc., by the Langhorne's, 6 vols., post 8vo,
fromts, by Wale, shabby calf, 3/8 1774 |

73t Poetry.—Select Works of the British |
Poets with Bingraghica] and Critical Prefaces by
DR. AIRIN, roy. 8vo, calf, panel design on both

| fid

sides within broaa gold tooled borders, m.e.. V'C. |.
KEAN, the gift of GEORGE VvysE, Esq.,"” on fy-
leaf, from the Chas. Kean Library, 5/6 1826

732 Poetry.—THE Book OF GEMS: the
Poets and Artists of Great Britain, ed. by S. C,
Havv, Bvo, First Sevies, many charming vignefte
engravings, russia, extra (rubbed ), g.e., from the
Chas. Rean Litrary, T| 1836

Presentation eopy from Kobt, Hamilton to Ellen Tree,
with lengthy inscription.

733 Pole (Cardinal) Historical Sketch, with
Intro. Prologue, and Epilogue [Re-Union of
Christendom], by Dr. F. G. Lee, roy. 8vo, etched
port. of Pole, cloth, uncut,as new, 3/6 Nimmo, 1887

734 POLITICAL CARICATURE. — Seven
Coloured Caricatures by Gilray, etc., each sdin.,
by 8in., 25/- Circa 1813

The Magnanimons Minister, chastising Prussian Per.

Bank Nofes ; Paper Moncy ; French Alarmisis. . ..
Ak ! Poor fokn Bull—The Cole Fleavers : fwo oiviuons

| elves taking cave of themsefoes—Cloria Mundi, or ithe

Lewid [ W aroLBoN] addvessing the Sun— The Westminsicr

| fHAunt—=Bloped on Fhunder fording the Red Sea—A Sketch
| of the Row imn Parliament Street (M4is last measires
| glain. fy 14fm)

7344 Pope (Alex.) Works, with his LasT
CORRECTIONS, ADDITIONS, and IMPROVEMENTS
as they were delivered to the Editor a little before
his death : together with the Commentaries etc.,
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735 PREVOST (L'Abbé) Manon Lescaut, revue sur les textes originaux, et accompagnée de
variantes et d’une notice par ANATOLE DE MONTAIGLON, Précedée d'un Preface par ALEXANDRE
DUMAS, Fi/s; demy 8vo, TIRAGE A PETIT NOMBRE SUR PAPIER TURKEY-MILL, Porérails of PRE-
VvOST and DUMAS, 10 Efckings by LEOPOLD FLAMENG, ornements du lexte, fleurons, tétes de chapitres,
culs-de-lampe, by EMILE RRIBER, CHOICE RINDING BY CHATELIN: erange morocce, inferiaced geo-
metrical desipn formed by an inlaid chocolate colowred fillet accompanied by gold lines ; the interstices
filled with grolieresque serollings worked with azured fools, the back to harmonise ; doubli hite
vellam, heari-shaped inlays of leather four times repeated round sides, morocco jornts, grilt ove led
edges, in rown slip case, £6 105 ; Paris, 13]3

The publishers, with pride that is pardonable, designate their production as fe Ec PLUS ULTRA o8 beaw.  And inde
their efforts would be hard to surpass.  Added to this the outer gorgecusness of the present copy and we have a book
embracing every glory of literary form ; genius in text and a ¢lassic, and embellishment interior and exterior to rival even
the Juntas in typography and the Eves in binding.

735APREVOST (L'Abbé) Maxox LeSCAUT, 2 vols. in 1, thk. cr. 8vo, FPortrait, and plates after
LEFEVRE, brown ntorocco, extra, peometrical desion on sides formed by gold line intevlaced fillet, mono-
grant al corners, inside borders, gilt edges, by CHATELIN, £2 125 6d Paris, 1870

of Mr. WARBURTON, 9 vols.,, 8vo, WARBUR- |
ToN's 1st edn., many copper-plates by :.EiLAI{E‘:', Hommes Tllustres des I'Antiquite), 7 vols. in 4,

Warr, and HAVMAN, old vellum, carmine edges, sto. and Atlas Folto Volume sontaining 125 Plates

rom the Chas. Kean Library, 12/6 1751 i .
4 Townshend copy. £t 19s; Fonthill, £4 75 6d. 3" | of PorTRAITS, MEDALS, efc., half morocco, gilt,

736 Pope {Dr. Walter) Life of Seth (Ward) CHas. KeaN's AvrocrarH, 17/6 (pub 562 fres,)

; gt : : Paris, 1811-
Lord B]Sh"p of hz:l.hshur}l'. with a brief Account of The vignette on title of the {conagra fife rrecysee [ALIE}}

Bp. Wilkins, Mr. L. Rooke, Dr. Barrow, I)r. | coneains the bust of Napoleon that in the later edition was
Turbeville, ete., sm. 8vo, o/d calf, Dr. Sparrow | altered.

Stmpson's copy, & 1697 | 743 Portraits. — WorTHINGTON (W, H.)
“ This is very strangely written, yet in many respects a | Portraits of the Sovereigns of England : engraved
curious and entertaining volume.” —Lowndes. from the best authorities, 4to, PorRTRAITS. Aalf
737 Popes. — Antithesis Christi et Anti- | crimson morocco, g.e., Chas, Kean'scopy, £112s 6d
christi, videlicet Papae, id est, exemplorum, fac- | (pub £3 125) Piclering, 1824
torum, vitee et doctrina utriusque, ex adverso, | ~Admirably adapted for illustrating purposes, heing pub-
collato comparatio (sfudic SiM. ROSARIUS edita), lished eriginally to illustraie Hume and Smollett’s England.
sm, 8vo, 36 weodculs comparing the doctrines and 744 Prichard (J. C.) Tue NarturaL His-
practices of Christ and the Popes, old vellum, FINE | TORY OF MAN ; comprising Inquiries into the
COPY, from the Skene Collection, with bookplate, | modifying Influence of Physical and Moral
: Genmeve, 1578 | Agencies on the different Tribes of the Human
738 Portraits. —BroumiEy (Henry) Catalogue | Family, thick 8vo, 44 CoLOURED and 5 plain
of ENGRAVED BRITISH PORTRAITS, from Eghert | Plates and 97 wood engravings, half russia, gilt,
the Great to the Present Time; with Appendix | m.e., FPresent. copy fo CHAS. KEAN from Jas.
containing Portraits of Foreigners in any way | 2. Hughes, with inscription and leather label,

Portraits authentiques des Empereurs, Rois et

connected with British Affairs, 4to, beards, vncur, | 10/6 1845
12/6 . 1793 | 245 Primer (The), or Boke of Prayers, ete.
739 Portraits.—HouERAKEN (Arnold) De | gof I'irlh by the Kynges Majestie. bla er,

Groote Schouburgh der Nederlantsche KONST- | o0 [7aod urs of the Prince of Wales' Fhers
SCHILDERS en SCHILDERESSEN, 3 vols.,, 8v0, | o0y inisials, E. P, (afacsimile reprint of the edi-
engraved titles and 43 fine plates of FPortrails | ion of 1546, executed about 1610), feap. 8vo,
engraved by HOURRAKER, desides a few of FPaint- | ouee tice and two leaves of tabie, orip. sheep,
ines, vellum, B/6 1753 | pare, 12/- 1546, reprint 1710

|

In the majority of cazes the Portraits are pleasingly |

arranged amnnrin:tls two, and at others l.hn:ulr. on one plate. i ?415 Prince H’ Crilchie}r] POETICAL “FU'RRS,

As a Gallery of Painters of the Netherland School the work | edited with Life by Dr. R. A. Douglas Lithgow,
= T | 3 vols., cr. Bvo, porirait, cloth, uncut, Author's

s oeIERS s X o v | S e i

i : ; I % B\ ’ : :

(should be 77) Plates, inciuding folding maps, | 747 PPINS,—CUMBERLAND (Geo.) Essay on

GENEALOGICAL and other Tables, Views of Monu- | the 1UI||II].' of collecting the ‘Hﬂst Woarks of the

ments by DE Bosc, and the Heaps or rTug | Shcient Engravers of the Italian Scheol ; accom:

KINGS, QUEENS, efc., from EGBERT fo James L1, | panied by a CriTICAL CATALOGUE of RARE and

by VERTUE (some il. re-margined an alse a few | Y ALUABLE PRINTS from the earliest Practice of
E.F‘-iﬁ' Parfriﬂs;, old calf, lﬂ?ﬁ 1“';32 the Art in llaly to 1594, 4lo, Portrait, boards,

741 Portraits. —RicrarT {{.} A Survey of | tacked with cloth, uncuT, B8[6 1827
England’s Champions and Truth's faithful Pa- 748 Prohibited Books.—Saisie de Livres
triots, roy. 8vo, LARGE PAPER, with 22 portraits | Prohibés faite aux convents des Jacobins et des
of Royaiist Commanders during the Crvil War, | Cordeliers a Lyon, en 1694, avec Repertoire
head marging waterstained, boards, /6 1647-1818 | Bibliographique par JEan Gav, 8vo, oxLyY 300

742 Portraits, ete. — Viscontr (E. (.) | NUMBKRED COPIES FRINTED, kalf brown merocco,
Iconographie Grecque et Romaine (Recueil des | extra, gilt top, 4(6 Turin, 1876
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'~ BOOKS ON PRINTING AND PRINTERS.

750 Hansard (T. C.) Tvrocearnia: an Historical
Sketch of the Origin and Progress of the Art of Printing,
with a Description of Stereotype and Lithography, thin
roy. Bvo, porfradfs and facsimiles of type, &c.
ous engravings of FPrinting Mackines, ﬂmb" call, pilt,

tmcut, ree, 1278 1fzg
rsﬁLEY (W, Young) Inquiry concerning the In.

venty Printing, 4to; faferfeased throwghent with a
FliE r, &y 5. LEIGH S0THERY, with some fencil nofes
by ki im the sarging (titie, plates, and all apter p. 508
wanling), hall greem wmorocco, grll, fop edee &ilf, others
uncul, 21/-

Sunelve Sro empravings fifusfrative af the ' Speculum
Humanze Salvationis * are foosedy inseried

752 Palmer (5.) A General History of Printing, from
the first Invention to ils propagation thro' Europe, partica-
larly the Introduction and Soccess of it here in England,

4to, conicmporary call, 8- 1733 |
ﬁfnﬂ% m,#:- Lr ros, Heath L1 165, |

_753 Printers’ Handbook of Trade Recipes, Hints, |

Suggestions for Letterpress and Lithographic Printing
Bookbinding, Stationery, Engraving, &c , with Tablesand |
Index, by C. T. Jacobi, cr. vo, clodh, uwcut, 4/8

Chervick Press, 1837

754 PRINTERS' DEVICES, &e.—Drawincs o Ex- | Porfrait and Engravings, ealf, gilt, 9)8

LARGED Devices or Avpus, “Ju_,u.a.m CaxTon, WyNEYH
pE Worpg, Q. Scorr, H. Stevenson, &c., & Specimen

|
also mumer- |

{Crrea 1820) .

! . | Negister of B
Sheet of an Early Brock-Book, of a Gralfer and a DR | great sevvice.

Tuou Bixpixa, Tures Kyaves or PLaving Carps
(ealsured), in pen-and-ink and sepia, 36in, by 24in., atlas
folio, bound in 1 volume, faif»nisma, :L?B bs

Unigue and curions colfection from fhe Iibvary of Geo,
Bullen, Fsg., fate Librarian of the British Museum, with
Aty aulograph on y-leaf

755 Timperley (C. H.) Encyclopadia of Literary and
Typographical Anecdote, being a Cgrmmlagicnl Digest of
the most interesting Facts illustrative of the History of
Literature and FPrinting from the Earliest Period 1o the
Present Time ; thick roy. 8vo, second edition. comprising
A PracTical Manuvarn or Prinrine, iffusérations of
priviers’ marks, facsimiles of carly woodcuts, &c., sub.
Hantial binding, half moroceo, ne.e., 14/8 Bakn, 1842

No mere dry collection of facts as one might suppose

| From the title, bl @ kistory of absorbing infer et threaded
| fopether wwieh all the ewthusiaswm and i'rrm-fsdse- that

comes of practical acqguainiance with an ari, infre-
ducing every subject of intevest likely to prove acceptable
fo Phe student and amatenr,

736 Typographieal Antigquities, or History of
["Tlnt1ng:=rrL [ﬁralp Britnin and IEulnnd,, with M m.m:ufa O
PriNTERS, and Registers of Books, by JosErn Ames, new
edition, considerably augmented by Wa. HErpERT, 4to,

: 4 ¢ : 1745
mied. Willett's vealived £ &. The
5 printed from 1470 de 1000 mwst be of

So0 copics only

757 REMBRANDT sa vie, son (Euvre et son Temps, par EMILE MICHEL, witt 848 Illus-
trations, inc/uding many full-page and printed in tint, \hick imperial 8vo, haif levant morocco, top

edpe gilt, 3 Guineas

750 PSALMS. —DexN ForoRDNEDE NU KIRKE-
PsaLME-BooG efter Hans Congl Majest. Aller-
naadigste Belfalning, sm. narrow 8vo, capperplate
title, sealskin, the edges of boards covered with
silver WoRKED IN A FOLIATED DESIGN, fhe
clasps alio engraved, edges gilf and pauffred, FINE
sTATE, £1 17s 6d Nioberkaun, 1702

760 Psalms. —The Whole Booke of Davip's
FsaLms, both in Prose and Meeter ; with apt
Notes to sing with all, sq. 18mo, front margin
cropped, old calf, 5/- Lond., Printed by T. C.

for the Cﬂmﬁnu‘y of Stationers, 1635
Sternhold and Hopkins' Version.

761 Quakers. — BovricsoNn (Mrs. A)) A
Warning against the Quakers, wherein the errors
of \$ Sect are plainly detected ; and the
Auth®™fty of Governours, both Civil and Ecclesias-
tical, fully vindicated ; done out of French, with
Prelace to the English Reader, 8vo, fine portrait
engraved by VAN DER GUCHT, confemporary calf,
Skene bookplate, scarce, 10/6 1708

762 Quarles (Fr.) Judgment and Mercy for
Afflicted Souls: or Meditations, Soliloquies, and
Prayers ; with Intro. by Reginalde Wolle (Dr.
T. F. Dibdin), post 8vo, Portrast after Marskall
(foxed), kf. calf, 4/~ 1807

763 Raeine (Jean) (KUVRES aver Jes varientes,
&., publiies par M, PETITOT, vols., 8vo,
polished calf, gold borders, pilt back, 15/- 1813

From the Library of Lord Waterpark.

764 Raphael.——A Series of Facsimiles of
ORIGINAL DrawINGs by RAFFAELLE DA Uk-
BINO, selected from the matchless collection formed
by Sik THos. LAWRENCE, imp. folio, 30 fac-
similes in origmmal porifolio, T/6 (pub 30s) 1841

765 Raphael.—Parerga, atque Ornamenta, a
P. 5. Bartoli del. et ‘incisa, g7 plates—IMAGINES
Leoxis X., rg plates—Sacren Hisrory Sup-

A magnificent work, containing reproductions of the master's best work,

1893
together 71 plates, oblong folio, defnge Ensravings
from Works of Art f#ghﬁ't I-’n::".:ﬁn. :ﬂ!ﬁa’i:g
RAPHAEL'S Ewmbossed Figures of Stucco, calf
(rubbed ), Chas. Kean's copy, 10/6 Roma (171—)

766 Reformation.—Impartial History of
MiCcHAEL SERVETUT, burnt alive at Geneva for
Heresie, sm. 8vo, Aalf ca’f, 4/6 1724

768 Rhine.—New Panorama of the Rhine
from Mannheim to Cologne, a large folding vieww
100 inches in length by 118 inches, with 45 mar-
ginal wiews and descriptions, THE WHOLE EN-
GRAVED, original case, 3/6 Mainz, 1869

760 Riehard of Cireneester.—The Des-
cription of Britain, with the Original Treatise
*De Sutw Britanniz,” and a Commentary on the
Itinerary, 8vo [ 4. by H. HATCHER], folding maps
of Reman Britain, etc., Spanith calf, extra, gold
borders, 8/- I

770 Riding Recollections and Turf Stories,
by H. Custance, 8vo, 2 Pictures of Noted
Horses, cloth, 4/~ (pub 155) 1894

771 Rive (Edwmund, Minister of the Word of
God, and Teacker of the Hebrew, &c., in London )
AN HEPTAGLOTTOLOGIE, that is, a Treatise con-
cerning Seven Languages, 48 pp., A CATALOGUR
of all other NonLe LEARNINGS by the same, 16
pp- ; together, 16mo, recemt binding, half green
roan, neal, RARE, 18/= London, Printed by W,
fones, and are to be sold by Matthew Lowndes, 1618
The title is soiled ; on it is an early auto. ** Judith Weston."

772 Rivers.—Skwixg (Hy.) General Account
of all the Rivers of note in Great Britain, conclud-
ing with minute description of the Thames, 8vo,
folding front., caif, Bf- 1801

775 Rome.—Burion (Rev, E.) Description of
the Antiquities and other Curiosities of Rome,
during a visit to Italy in 1818-19, 2 vols., post

JECTS in the Borders of the Tapestry, 7¢ plates ;

8vo, few plans, haif morocco, 4)6 1825
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J. & M, L, TREGASKIS, * Caxton Head,’

RARE BOOKS.—5. & M. L. TREGASKIS beg to point

out that the books and curious rarities enumeraled in their current
catalogues by no means represent the whole of their stock. The store
of Bookbindings, Manuscripts, and Early Printed Books of which
they have become possessed is varied and extensive, and the mm.ﬂe.r
do but suffice to indicate the nature of the different headings under
which these treasures may be placed. ¥. & M. L. Tregaskis may
also mention that they have mel with signal success in obtaining libri
desiderati for their customers, having methods at command by means

of whick few possible books have

eluded their search. They will

thervefore gladly endeavour to secure works which thetr customers may

desire fo add to their [tbraries.

773 ROXBURGHE REVELS ; or, an AxxvaL DISPLAY, CULINARY AND FESTIVOUS, INTER-

SPERSED INCIDENTALLY WITH MATTERS OF MOMENT oR MERRIMENT.

ALSO BRIEF NOTICES OF

THE PrEss PROCEEDINGS EY A FEW LIONS OF LITERATURE KNOWN AS THE ROXBURGHE CLUR,
forearcled r7th June, 1812 ; by JosepH HASLEWOOD ; extracted from Ve Athenawmn and mounted
on 4to leaves of hand-made paper, accompanied by ro Portraitsof I). OF ROXBURGHE, LORD SPENCER,
Sik 'W. Scorr, Thos. HiLL, CAXTON AND BURCHIELLO (w/hose portrafl was thought to be that of

Caxton ) ; also with 42 Autograph Letters

oF NOTED BooK COLLECTORS, efr., including

HasLewooD (2), WILERAHAM, HIBBERT (4), SPFENCER (1), DiepIN (5), SvKEs, DUKE oF MARL-
poroUGH, HERER (2), UTTERSON, SIR A. BosweLL, DENT, DRURY, Jas. BosweLL, efc., el
besides some PROOF Engravings, CATALOGUE LEAVES, BALLADS, efr., ofc., (he twhole INLAID or
monnicd on hand-made pager, 4lo, uxpousp, 12 Guineas

The appended extract from a recent number of The A thencesers fully explains the story of the ‘ Revels" publication,

and the names above quoted will be sufficient evidence as to the importance of this colleciion, to such as are acquainied
And as the letters deal almost exclusively with marters relating

with the club's history and those connected with it.

either to the club or books, there is nothing admitted foreign to the sabject.

U & curious collection was sold ar Messrs, Sotheby's on Thursday last in the shape of the * Roxburghe Kevels,” ex-
tracted from the Athenmum of Januvary., 1834, mounted, and illustrated, among other things, with numerous poriraits,
autograph letters from Haslewood, R. Wilbraham, Hibbert, Lord Spencer, Dhilwlin, Heber, Eoswell, 5ir Walter Scott
and others.  The material upon which these * Revels ' were founded was purchased at Haslewood's death by Thorpe, the

bookszeller, the underbidder
the editor of the Athenaeam, who, if he got
rehaze silence at 2o high a price, and tEr:
to Mr Dilke for 430
literary club ever received such an exposure.

ing Mr. Dilke.

Thorpe at once "wrote to Dibdin as follows : * I boughe it for 4ol against
it, would have shown the Club up finely larded.’
bookseller, having no sentiment in the matter, :;uickl}' disposed of * Revels'
That the Club gor *finely larded,’ as Thorpe predicted, isa matter of history, for probably no
The Roxburghe Club still exists, but an annual dinner and an cccasional

Dibdin did not care 1o

privately printed volume are the extent of 05 revels."— ke Adenanm, fan. 1k, 18x.

7731 Roman Customs.—Du Ciovt. (M.) La |
Religion des Anciens Romains avec un Diseours [
sur la CASTRAMETATION ET DiscieLiNg MiLi-
TAIRE des Romains, et Bains et antique Exercita-
tions Grecques et Romains, sm. qto, moere than
300 Copperplates of Medals and Coins and of the
CosTuME oF RoOMAN SOLDIERY, half calf
(reedbed ), from the Chas. Kean Litrvary, b/-

Dusseldorf, 1748

==4 ROME.—BiLoxDEL (G. F.) Twenty Large
Views, each measuring 2o}in. by 16}in., of
Church and other Interiors in Rome, engraved in
CHIAROSCUROD, ORIGINAL DESIGN for a title-page
in sepia, all in FINE STAVE, with full margins,
atlas folio, half bound, 30/- Circa 1800

Inside of New Prison—Walks of the New Prison—Vesti-
bule of St Peter's—Vestibule of St. Mary Major—3St.
Sepuichre Chapel—Pantheon, etc.

776 Rome.—FPistoLesi (E.) Il Vaticano des-
critto ed illustrata, Fol. 6 only, large folio, mith
106 Magnificent Large OUTLINE PLATES, &y C,
GUERRA, Morghen, Fontana, efe., strongly bound,
pellum, extra, gilt edges, 10/6 Kome, 182

Contains the Salla della Biga, Galleria dei Candelabri,
de Quadri, and della Carte Geografiche compleate.

777 Rosario Figurato della Sacratissima
Vergine Maria, Madre d'lddio nostra nora,
qto, engraved title and 20 fine plates, fe:/ " Marging
mended, hall roan, milt, T/~ Instanzizadi, 1577

778 ROSSETTI (D. G.) Early Italian
Poets, from D. Aleamo to Dante, in the Original
Metres ; together with Dante's Vita Nuova,
trans. by Rossetti, post 8vo, 1st Edn., calf,
extra, very scarce, EEJ’- 1861

78 Ruskin (John) ELEMENTS oF PERSPEC-
TIVE, arranged for the Use of Schools, er. 8vo,
1st Edn., withk diagrams, etc., clath, 6/6 1850

781 Ruskin (John) Selections from his Writ-
ings, post 8vo, portrait, cloth, uncut, 96 1863

782 Saga.—HERVARARSAGA OK HEIDREK-
sKONGS ¢ hoc est Historia Hervire et Regis
Heidreki (Versione Latina, lectionibus varianti-
bus, Vocabulorum, et rerom illustravit STEPM.
BIORNONIS), sm. 4to, emgraved fitle, half calf,
12/6 g Hafnie, 4. F. Steinii, 1785

The Morns copy a few months ago realised 28)- |

783 Sala (Geo. Aug.) A Journey due North ,
being notes of a residence in Russia in thy,
Summer of 1856, cr. 8vo, 1st Edn., cloth, usey,
cogy, 8/~ 15555
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784 SCOTLAND.— Beavcui (Jan de, Gentilhomme Francois) HistolRE DE LA GUERRE
p'EscossE, traitant comme le Koyaume fut assailly, et en grande partie occupé par les Anglois, et

depuis renda paisable & sa Reyne, et reduit en son ancien estat et di

title menied, calf, neatly rebacked, a little discolonred, VERY RARE,
recherché en Angleterre."—Bruner. Hanrott's copy sold

copy has occurred for sale of late years. The only other editionis that issued by the Maitland Club, limited to 63 copies.
78 a (Geo. Aug,) Dutch Pictures, with some

' Valume rare qui est fort

Sketches in the Flemish manner, cr. 8vo, 1st edn., |
cloth, uncut, label removed, 4/6 Tinsicy, 1861 |
786 Sancho Panza's Proverbs, and
others which occur in Don Quixote ; with literal
English translation, Notes and Intro. by ULICK
R. BURKE, cr. 8vo, cloch, B/- Prckerimg, 1872
787 SANDFORD (F.) Gexearocical His- |
TorY of the Kings of England, and Monarchs of |
Great Britain, &c., from the Conquet to 1777,
Folio, 1st,Edn., with fine impressions of the En-
gravings by HOLLAR and others; and Portraits,
MoxuMENTs, EFrFicIes, Jomds, SeaLs, Ar-
morial Bearings, ete., half russia, £1108 1677
Fine copy, from Dr. Sparrow Simpson’s 'Iihr:lr';:.
' “The plan of the performance is excellent ; the fineness

of the numerous engravings greatly enriches and adorns it ;
many are by Hollar, others by the best artistsof the time."”

—MouvLE
788 Satirieal Verse. — FPosTHUMOUS
PARODIES and other pieces, composed by several
of our most celebrated poets, but not published in
their works, 8vo, foards, vNcuT, 4/6 1814

Ingenious paraphrasing of certain classic pieces with
facetious criticisms on contemporary politics and people.

789 Satirical Verse. — Virgidemiarium :
Satires, by JosgrH HALL Biskep of Exeler and
of Norwich, gost 8vo, cloth, pager label, 4/-

(1602)— Prckering, 1825

In presenting a copy of the original to West, Pope said
he esteemed them the best poetry, and truest satire in the
English language. [ide Catal. of West Liby.

700 Searron.—Le Roman Comique (troi-
siéme partie par A. OFFRAY). 3 vols., 8vo, por- i
trait and 14 plates, engraved by Bagquey, Dam- |
brun, [Duclos,® Hubert, Romanet, etc., after LE:
Barbier, calf, gilt (rubbed ), 16/- Paris, 1796 |

iCohen's price is from 5o to 6o francs. |

#&mﬂan .—BoswgLL (Jas.) A Letter to
the People of Scotland on the present state of the
outer pages dust soiled, half spriniied
calf, 3|6 1784

792 Seotland.—CrawrurD (Geo.) Livesand
Characters of the Officers of Crown and State in
Seotland, from David L. to the Union of the two
Kingdoms, collected from various sources, falio,
Val 1. [all puéd.), old calf, ( broken ), Skene book-
plate, B/ Edin., 1726

Townsend copy £1 1s. Roxborgh £1 73

703 Seotland.—DANIELL (Wn.) A Series of
Views, consisting of 42 engravings, BEAUTIFULLY |
cOLOURED, illustrative of the character and most |

rominent Features of the North and North West
{E,‘mt of Scotland, and the adjacent Islands,
folio, half moracco (rubbed ), 35(- (1820)

A fine series of Views, and remarkably cheap.

=94 Seotland.— ForsEs (Sir. Wm.) Narrative
of the last Sickness and Death of Dame Christian
Forbes, sm. 4to, ka/f morocco, gilt top, only 1uO
Copies Privately Printed, 6/6 Edin., 1789-1875

705 Seotland. — LaiNG (Alex.) Lindores
Abbey and its Burgh of Newburgh, their History |

Nation, 8vo,

| hame, Prestonkirk, cr. gto e¢loth, AS NEW,

nité, sm. 8vo, woeodcnd fnitials,
2 18s Paris, 1556

for 54 ¢5.. many years back, but no

and Annals., thick cr. gto, plates of Antiguilies,
efc., and engravings mn the lext, half morocco, giit
top, 18/6 Fdin., 1876
706 Seotland. —RiTcHie(A. J.)The Churches
of St. Baldred, Huldhawe, Whitekirk, Tyniog-
/6
Edin., 1883
767 Seotland. —SievwrIGHT (Norman) Prin-
ciples, Political and Religious ; or a preservative

| against innovations in Politics and Religion, sm.

8vo, contemporary calf, gilt, Skene bookpiate, -
Ldin., 1767
" Shows much good sense and reading."—drchdp. Secker.
A copy of exceptional interest, having an auto. note from
the author, dated from Brechin, 22nd April, 1767,

768 Seotland. —Two Ancient Records of the
Bishopric of Caithness from the Charter Room at
Dunrobin, contributed by D. of Sutherland to the
Miscellany of the Bannatyne Club, 4to, plate of
seals and folding facsimile of ancient document,
cloth, 4|6 Edin., 1848

709 Scots Binding.—Holy Bible, Authorised
Version, with Psalms, 2 wvols., 12mo, morecco,
elaborately gold tooled, shabby, B/6 Rincaid, 1784

A characteristic example of Scotch binding.

Sco Seots (Mary, Queen of ) History of, trans.
from the Unpublished MS. of FPror. PETIT, by
Chas. de Flandre, 2 vols., gto, 2 poriraits, cloth,
as new, Q{IE (pub £3 3s) 1874

Claims to prove the innocence of Mary.

801 Seott (Leader) VINCIGLIATA MalANO
roy. 8vo, fiwe wviews in blue tint, buckram, L.e.5.,
Bb/- (pub L1 35s) Fisher Unwin, 1891

Printed at Florence, only 85 offered for sale.

Scott (Sir Walter) Autograph Signature : See
Landor (W. S.) Gebir, 2nd edition

802 Seott (Sir W.) Miscellaneous Poems, 8vo,
ist Collected Edn., caif, goid teoled foliated
borders round sides, m.e., "' C. J. KEAN, the gift
of Geo. Richards, Esq.,” on fiy-leaf, from the Chas.
Kean Library, 5[6 Hdin., 1820

803 Seott (Sir W.) Marmion, a Tale of Flod-
den Field, 8vo, 6 emgravings from the designs of
Wa, WESTALL, calf, edilt, gold borders round
staes, e, “C., J. KBAN, the gift of I. 5.
Freeman, Esq.,” on fly-leaf, from the Chas. Kean
Library, 68 Edin., 1821

804 Seott (Sir W.) Rokerv, a Foem, 8vo,
kalf calf, gilt, from the Chas. Kean Litrary, 3[6

: Edin., 1813

805 Seott (Sir W.) Rokery, 8vo, russra, gold
and blind tooled panel desigm om sides, m e., back
edges cracking, *'C, ]. KEAN, the pift of Geo.
Berkeley, Esy.,” on fiy-leaf, from the Chas. Kean
Library, 46 Edin., 1821

Sof Seott (Sir W.) The Lady of the Lake,
8vo, russia, poid and blind tooled panel design on
botk sides, m.e., ** C. ]. KEAN, the gift of Duncan
Chisholme, Esq.,"” on fly-leaf, binding rubbed, 5{6

Edin., 1825



J. & M. L. TREGASKIS, " Caxton Head.”

Souvenir from an Australian Prison.

807 SCRAP BOOK, sm. gto, containing 14 Dried Specimens of WeEDsS, Grasses, and FERNS,
collected at CockaToO IsLAND, SYDNEY, N.S.W., * And with great Respect presented to Mrs. Charies
Kean, by P, P. Agnew, Government Chapiain, as a Souvenir of her Visit to that place, Dec. 24th, 1863,
neally arranged on leaves of paper, and bound in red morocco, and lettered by @ PRISONER IN DARLING-
HUrsT, £1 125 6d 863

An autograph letter and title for the Collection, and alse an account of the Prison quoted from a Letter sent by t L
lain to (xovernor Denison are inserted, and fully testify to the particulars of the souvenir as given above. Accordin the
Chaplain's Letter the prison was most wretchedly governed. One prisoner gives this opinion of the place, **Hell of Australia,
College of Infamy, the worst governed spot on the face of theearth.”  He said other things, but presumably they were loo

daring for repetition.
Theatrical Collection compiled by Charles Kean.

808 SCRAP BOOK (ziin. by 14in.) and Two Portfolios containing OrRIGINAL DRAWINGS
(PencIL, WATER-COLOUR and SEPIA), ENGRAVINGS, LITHOGRAPHS, PHOTOs., AND A FEW Rare
Play Bills ; in all 146 pieces, consisting of THEATRICAL and other PorRTRAITS, ENGLISH and
ForeiGN ToroGRAPHICAL VIEWS, some THEATRICAL CARICATURES, and a number of MISCEL-
LANEOUS SUBJECTS ; in good state, Serap Book and Portfolios, half bound, 12 guilneas {1840-60)

The compilation a5 a whole plainly shews itself to be the natural selection of one with Antiquarian and Theatrical
tendencies. Though if anything, the Antiquary attempts to outrun the Actor, probably in the endeavour to make the
work more pleasantly recreative ; the latter, however, persistently kecps apace, .'mulf with a few personal items gives it o
unique character that otherwise would be lacking. There are 30 brawn'lgi. 40 Engravings, 35 Lithographs, and 23 Photos.
The Drawings comprise Landscapes and Theatrical Portraits ; some very fine subjects are included in the Engravings,
and the Lithographs are more specially rich in Antiquarian interest. Among the Photos. are several presentation

Portraits both from and to the Kean Family, bearing inscriptions,

809 SCROPE (Wm.) /. L.5.) Tue ArT oF DEER STALKING, ist Edition, witk 13 ENGRAVINGS

by the LANDSEERS and the AUTHOR, imp. 8vo, kalf green moroceo, extra, t.e.g., uncut, £0 98

1838

Good copies, such as this, are most difficult to precure. The last realised 10 108 at anction.

810 Seott (Sir W.) The Lord of the Isles, a
Poem, 8vo, calf, panel design on both sides, within

biind and gold tooled borders, m.e., 6/- Edin., 1815
Inscription on fly-leal *' C. Kean, the gift of Archibald
Montgomerie, Earl of Eglinton, Eton Coll., 1827."

811 Scottish Bishops.—A Historical Cata-
logue of, down to the year 1688, by Rr1. Rev,
Roet. KEITH, also an Account of all the RELIG-
10us Houses in Scotland at the Reformation, by
Joun SrorrTiswoobE, with Life of the Author

by DRr. RUSSEL, 8vo, front., giving Arms of the | i
| des Ficures, Groups, THErRMES, FONTAINES,

Edin., 1824 |

Episcopal and Arch-Episcopal Sees of Scotland,
half morocco, marbied edges, 12/6
812 Seottish Chureh. — Annals of the
General Assembly of the Church of Scotland from
the final secession in 1739 to the rejection of the
overture on Schism in 1766, 2 vols., cr. Bvo,
eloth, 816 Edin., 1838-40
813 Seottish Chureh.—Srorswoon (John)
History of the Church of Scotland from A.D. 203
to the end of the Reign of James VI., together
with great varir—*l:.l' ot other matters both Ecclesi-
astical and Politicall, folio, fime portrait by
Hollar, comtemporary calf, Skeme copy, with
bookplate, 10/6 1668
“* Penned at the command of James V1., who bid the
author tell the truth and spare not.” —NicoLsox,
Spotswood was Archbishop of Sr. Andrews, and Pri

Counsellor to Charles 1., * #at wvos? seifgions and Slessed
prince and seariye

814 Seottish Law.—Decision of the Lords
of Council and Session in most Cases of

Importance (Nov. 1714 to July, 1715), with the |

Acts of Sederunt made in that time, by ALEX,
Bruck, folio, panelled calf, Skene bookplate, 3[6
Edin., 1720

815 Seottish Law.—Remarkable Decisions
of the Court of Session, from 1716 to 1728, folio,

panelied calf, Skene bookplate, 46  Edin., 1728
Deals principally with Marringe Contracts, Hereditary
Rights, etc.

816 SCRAP BOOK, containing BROADSIDES,
ProGRAMMES, LOTTERY TICKETS, TRADESMEN'S

Carps, and a large number of facetious and
amatorious verses extracted {rom the magazines
of the period, chiefly mounted on leaves of white
E‘; er, space for additions, folio, hkalf dound,

F— 1708-1815

One of the most prominent items isa large broadside
headed Brirary TrivmenanT, in commemoration of
Trafalgar. And there are other items dealing with similar

glorious achievments that aid one in realising the cxcite-
ment of the times.

817 Seulpture.—THomassIN (Sim.) Recueil

VASES, STATUES, ef aufres OQrnemens de VER-
SAILLES, 4 vols, in 1, 4t0, GRAND EARLY STATE,
218 Plates of Statuary, Vases, Foumtains, efc.,
coniemporary calf, gilt, 16/6 Amst., 1605

818 Shakespeare.—The Tragicall Higlorie
of Hamlet Prince of Denmarke as it hall*mt
diverse times acted by His Highnesse servants in
the citte of London ; and also in the two Vniuersi-
ties of Cambridge and Oxford, and else-where,
Bvo, Reprint of the 13t Edition, wrappers, pre-
sented to CHAS, KEAN by J. Cowen, with inscrip-
tion, 6/6 1603-1825

319 Shakespeare. — Another, presented by
S Hart, with Autograph Letter, G- {b,

| Lacy's .-i'r.r:';rér
| &y CHas.
I design on both sides, g.¢., presented to MRS, CHAS,

820 Shakespeare — MACEETH, cr. 8vo,
Edition [adapted for representation
EAN], migrocco, eligant gold fooled

Keax, with her name omiside and imscription
inside, 10/6 (1853)

821 Shakespeare Forgeries. — MaLoNE
(Edmund) inquiry into the Authenticity of cer-
| tain Miscellaneous Papers and Legal Instruments
published Dec. 24, 1795, and attributed to
Shakespeare, Queen Elizabeth, and Henry Earl
of Southampton, 8vo, Folaing Facsimi es wmelud-
ing one of Shakespeare's Handwriting never before
exchibited, cloth, uncut, from the Chas. Kean

Lﬁ"'w: 'E'n'.."' I?'ﬁ'
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822 MR. WILLIAM SHAKESPEARE'S Comedies, Histories, and Tragedies, Fourth
Folio Edition, wwsié PorRTRAIT BY DROESHOUT and Ferses by Ben Jonson underncath, FINE AND

LARGE COPY, leaves measuring 14§ » odin., dornd in balf morocco, £7 T8

1685

Title, Portrait and Verse in facsimile, and wanting one preliminary leaf, also first 6of * The Tempest ' and last 4 at end.

the
12m
defec

. £1 10s

An edition that absorbed all the learned Prolegomena of those
venient, and less distracting to the reader, succeeded, most admira

823 SHAKESPEARE'S Complete Dramatic and Poetical Works : BeLL's Eprtion, with
aces and Commentaries of Pore, Jouwson, STEEVENS, THeEOBALD, and others, 2o vols.,
wirails, scemes, and characler prints, comtemporary mottied calf, contents lettered, a few labels

1793-1801
El':cudi.n z it, and, arranging them in a form more con-
Iy ai.l.!mj,h;' the elegant series of engravings and charm-

ing type in producing an edition as beautiful in appearance as it is correct in its matter,

SHAKESPEARIANA.

Bz4 Drake (Nathan) Memorials of Shakespeare; or
Sketches of his Character and Genius by various Writers,
now first collected : with a Prefatory and concluding Essay
and Notes, 8vo, cloith, from the Chas. KNean Lrbrary,
Bi- 1828

JB:;. SHAKESPEARE.- Remarks on his Life and Writ-
ings, with a List of Essays on his Dramatic Writings, étc.,
) ?n;turc BritTon, 15t Edn., Larce Parsr, referfcared,
tlzlqn Bvo, erig. boards, RARE, 32/6 1B14

FPresent. copy frowe the Awthor. Only 25 fzsued. fn-
seried are Fort. op Shakerpeare and View of kis Birth-

flace on fndia Paper, and Poxt. of Jokm Nichols, r8rr.
Irbbert s vealised L3 ros.

g26i Shakespeare's Seven J\Fe—s of Man, 8vo, svth
Jutl-page wood empravings by MuLreapy, CoxsTABLE,
Winkin, Lanpseen, &, &0, clodh, 3/-

Ba7 Skottowe (Aug.] Life of Shakespeare; Enquiries
into the Originality of his Dramatic Plots and Characters
and Essayson the Ancient Theatres and Theatrical Usages,
?l- é’ﬂ]ﬂ-. fvo, deards, frome the Chas. Kean Library,

1l 1824

828 SHELLEY (Percy B.) Poetical Works,
including various additional pieces from MS, and
other sources, the text carefully revised, with
notes and Memoir by W. M. Rosserri, 2 vols.,
cr, Bvo, port, and facsimile, half calf, gilt, m.e.,
SCARCE, 25/- 1870

829 Shelley {Mary Wollstonecraft) FRANKEN-
STEIN ; or, the Modern Prometheus, 2 vols,, sm. |
8vo, name on fitle, half calf, gilt, from LEWIS |
CARROLL'S Lidbrary, 4/ 1823

830 Shelley (Mary Wollstonecraft) Life and
Letters, by Mrs. Julian Marshall, 2 vols., &vo,
Portrait and Facsimile, cloth, unopened, 10/6
(pub £1 is) 1880

831 Sidney (Sir Philip) The Couniess of
Pembroke's Arcadia, folio, femth edition, with his
Life and Death : a brief Table of the Principal
Heads, and some other new additions, ofd caff,
the back: broken, 16/6 1655

832 Silver. — Illustrative Descriptive Cata-
logu the Collection of Antique Silver Plate,
for by Albert, Lord Londesborough ; now
the Property of Lady Londesborough, by F. W,
Fairholt, cr. gto, 20 plates, each exhibiting several
objects, kalf calf, m.e., BJ-

For Private Reference, 1860 |

833 Sir Roger de Coverley, by The
Spectator, notes and illustrations by W. H.
WiLLs, post 8vo, (margins discoloured ), charm- |
ing emgravings by THOMPSON from designs
by FRED TAYLOR, fancy boards (back edges
cracking ), 3/6 1850 |

834 Smith (Adam, £Z.D.) Complete Works, |
with Account of his Life and Writings by Dugald |
Stewart, § vols., 8vo, port., old calf (port. and |
title of Vol. r stained ), 15/- 1812 |

Cholmondeley copy. with Condover Hall Bookplate,

835 Smollett (T.) The Expedition of Hom- | {

rHRY CLINKER, 3 vols., sm. Bvo, secomd edition, |
sheep, 10/6 1772 |
Inseription on fly-leaf ** T Mrs, (Chas.) Keaw from
Allex.) Dyee.]
836 Smyth (Prof. Wm.) Lectures on Modern
History from the Irruption of the Northern Nations |
to the close of the American Revolution, 2 vols., |

cr. 8vo, calf, gilt, m.c., 7|6 Bohn, 1854

| 8vo, port. and vignette, cloth, 4/6

| native County.

837 Somerset.—Britton (J. ~.S5.4.) His-
torical and Architectural Essay on Redcliffe
Church, Bristol, roy. 8vo, 12 plates of Frews,
Plans and Details, boards, uncut, 46 1813

838 SONGS.—THe Hive : a Collection of
Songs, 4 vols., 12mo, frents., old sheep, joimis
cracking, £1 Ts 6d 1732

830 SOYER (A.) THe PANTROPHEON ; or,
History of Food, and its Preparation from the
Earliest Ages of the World, thk. imp. 8vo, For-
trast, and g2 Plates illustrating the greatest Gus-
tromomic Marvels of Antiguily, cloth elegant, g.e.,
PresExTATION COPY To CHARLES KEAN, with

| AUTHOR'S SIGNED AUTOGRAPH INSCRIPTION on

Ay-leaf, 27[- 1853

840 Spain.—Madrid in 1835 : Sketches of
the Metropolis of Spain and its Inhabitants, and
of Society and Manners in the Peninsula, by a
Resident Officer, 2 vols, in I, 8vo, COLOURED

FRONTS., half calf, scarce, 7|8 1336
841 Spas of Europe, by Dr. JuLlUs
ALTHAUS, 8vo, cloth, 3f 1862

842 Spenser (Edmwund) CoMPLETE WORKS ;
with Observations on his Life and Writings, roy.
1846

843 Spenser (Ed.) Shepherd’s Calendar,
thin sm. folio, Woodeut and Glossary to each
Dialogue, half morocco, 12/6 1617

844 Spencer Society.—KenpaLL (Timothe)
FLOWERS OF EPIGRAMMES, 4to, regrimled from
the Original Edition of 1577, kalf red crushed
morocco, extra, L.e.g., Iﬁiﬁ 1874
Beautifully printed on ribbed paper.

8444 Staffordshire. — [Vicror (V.)] Tue
Winow orF THE Woob, 12mo, ofd calf, scarce,
2/6 London, 1755

A most scandalous work, yet founded vpon an actual
ocourrence:.  The maiden pame of the hercine was Ann
Northey. She married into the Whithy, Wolesley, and
Robing Families, all well-known in Staffordshire, their
These, aided by Mr. Hargrave, the son of
her fourth hushand, did all in their power to prevent the
dissemination of the scandal by buying up and destroying
every copy of the work they could lay their hands on.

—Frde Lowndes,
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SPORTING BOOKS,

E45 Blane (W.) Cynegetica; or, Essays on Sporting !
consisting of Observations on Hare Hunting ; to which is
added Tug Cuace: a Poem, by Wu. SOMERVILE, Bvo,
Front. and vigneite by StoTHARD, free calf (rubled), 48

Stockdale, 1788

846 Gentleman’s Dictionary, in Three Parts :
Art of Riding the Great Horse ; 'Ilhl: Military Art; The
Ar of Navigation, sm. 8vo, folding #laler and numerous
oxrions culs, old calf, b/6 1705

847 Gentleman's New Jockey: or, Farrier's
Approved Guide: containing the exactest Rules and
Methods for Breeding and Hanag_ing Horses. 12mo, fold-
ing copderplate front., and curious woodcuis, staimed,
shabby sheep, BI8 G 1714

848 Gentleman’s Recreation : in Four Parts, HunT-
%G, Hawking, FowLing, Fisming, 8va, folding plafes of
Bivds, Fishes, Hunting Scenes, &c., panciled call,
4/6 1697

845 Gentleman’s Reereation : Anciher copy, fafer
editron, ofd sheep (rubbed), B/ 1706

8z0 Glbbons (T.) Horsemanship: teaching the Art of
Manage Riding, and Breakng Horses systematically,
Bvo, sags avings iliusirative of the position on horseback,
and the particular viding lessons of the manage, boards,
3/- For the Awilhor, 1825

851 Gibson (W.) The Farrier's New Guide : containing
the Anatomy of a Horse, Account of all the Diseases
incident to Horses, interspersed with many curious and
useful observations, 8wvo, folding and full-page copper-
Plates, old calf, 6/6 ! ; : 1730

G5z Johnson (Daniel) Sketches of Indian Field Sports,
with Description of the Art of Catching Serpents as prac-
tised by the Conjcors, 8vo, plafes, kall cleth, 3/8 182y

853 thnm:m {T. B.) The Shooter's Companion; or,

Description of Pointers and Setters, and training Dogs for

the Gun, er. Bvo, sooodends of Bivrds, &%c., cloth, 2/6 1834 |

%z4 Oaklelgh (Thes.) leigh Shooting Code, con-
taining two hundred and twenty chapters of information
relative to Shooting Grouse, Game, &c., 8vo, feards, mame
one frtde, 3)- 1836

g5 Pembroke {Henrr. Fard o) Methed of Breaking
Horses and Teaching Soldiers to ride ; designed for the
use of the Army, 1zmo, fAfding plates of horse accontre-
weenis, &9, hadf call, 48 1752

he |

836 I‘IEann Faneyer ; or Modern Treatise on Domestic
Pigeons, DamieL GirTown, cr. 8ve, fofaier front., halr
bound, 318 “(81—)

857 Pigeons,—Treatise on the Art of Breeding and
Managing the Almond Tumbler, by an Old Fangier (W. P.

Windus), 8vo, COLOURRED frand., boardy, wncnf, 8- (18c2)

BsE Plgeons.—Treatise on the Art of Bre and
Managing the Almond Tumbler, by J. M. Ea dvo,
COLOURED front., cloth, /- 1851

A pood deal similar fo the abore work, pub. 1803,

Bsg ﬁnnd {Juhn) Sporting Calendar, containing Account
of Matche- run in 1752, an Article for making a Newmarket
Match, Certificates to prove qualification of a Horse, ete,
1z2mo, Lisf of Subicribers, old calf, 3] 1752)

8o RADCLIFF (D-ime) The NoBLE SCIENCE, a few
general ideas on Fox Hunting, 15t Edn., roy. fvo, arr th
wumerons itluitrations by his Brother, half ved morecco,
mardled sides and edges, Excellent Capy, 30/-

Ackermann, 1839

861 Richardson (H. D.) Horses; their Varieties,
Breeding, and Management, ramo, smumierois fifustra-
irons, half calf, 2/- Dubiing, 1849

86z Sehool of Reecreation : or a guide to the most
ingenious exercises of Hunting, Hawkixe, Tennis, Cock-
FiohTing, Angling, &c., &c., by R. H., 15mo fuwer
and probably wants a fronf. ). a.!a?ls.bﬂﬁ {shabby), Bf- 1710

263 Sports and Pastimes of the People of Eng-
Iané : May Games, Mummeries, Shows, Processions,
Papeants, ete., with Index, by Ww. Hong, 8vo, 140 weod-
rua'.'-'rg popular diversions, selected from ancient paintings,
doards, wncud, 98 Tepe, 1834

BG4 Stewart (John) Stable Economy. & Treatise on the
Management of Horses, cr. Svo, iffusirations, clofh,
2/8 18349

g65 Thomas (B.) The Shooter's Guide ; or, Complete
Spertsman’s Companion. . . .particular instructions for the
young sporisman and much miscellaneous information on
choice of Guns, Powder, Shot, ete., cr. Bvo, frond,, foards,
wnenl, 8/ 120

866 Yachting in the Arctic Seas, or Notes of Five
Voyages of Sport and Discovery in the Neighbourhood of
Spitzbergen and Novaya Zemlya, by Jas. LasmownT, Bvo,
larpe folding maps and views, fullpage Hiusiraiions of
incidents of Trave! and Sport, ciaf&,%af 1876

867 STATUTES de 1'Ordre de Saint-Esprit, institué a Naplesen 1352 ; Manuscrit du X7 Vine
Siecie avec une Notice sur la Peinture des Miniatures par M. 1E CoMTE DE ViEL-CAsTEL, folio,
17 Plates, being a complete faesimile of the pages of the Manuseript, moest gorgeously

refroduced in GOLD and COLOURS, with the :’rrrﬁ
tortated fmitials, and rich floval and arabesgue

covered with a semis of gold tooled flewr-de-lys, gilt edges, Charles Kean's Copy, £7 Ts

The only genuine facsimile reproduction of this grand Manuscript extant.

ofening MINIATURE OF THE CRUCIFIXION, t#he His-
rders ; citron morocco, super extra, both sides enfirvely

Fars
It 1z appropriately bound

8
pton

manner, and altogether forms a desirable replica of the invaluable original.

868 STRICKLAND (Agnes) Lives of the Queens of England, from the Norman Conquest ;

with Anecdotes of their Courts, 12 vols., cr.

€ 8vo, portraits and eng. fronts., half crimson morocca,
extra, gilt, marbled edges, FINE CLEAN sET, £4 45

Colbaursn, 1840-8

' Miss Strickland’s volumes are particularly interesting and valuable to the historian for the copious extracts they

contain from unpublished documents which ha
events 1o give much heed to details of a domestic an

[ the motice of writers too exclusively interested with political
personal nature.” —PRESCOTT.

860 STUKELEY (Wm.) Stonehenge, a Temple Restored to the BriTisH Druips, For-
trait and 35 Plates—ABURY, A TEMPLE OF THE BritisH Druins, with some others, Described, 40

PLATES, 2 vols. in 1, folio, russia, extra, marbled edees, £3 18s

1740-43

Magnificent copy of the scarce original edition, from the Earl of Donegal's Library, with his bookplate.

870 Spotswood (John, d#ckép. ) HisTORY of
the CHURCH AND STATE OF SCOTLAND, from
203 to end of James VI., Progress of Christianity,
Building and Monasteries, &c. Succession of
Bishops, Wars, Conspiracies, Tumults, Schisms,
&c., folio, Portrails of Charles I. and the Author
by HoLLAR, Excellent Copy, calf, extra, 9/6 1655

871 Steele (Sir Richd.) THE ENGLISHMAN,
being the sequels of the Guardian, 12mo, 1st
Edn.,calf, ex., golddesign on sides, scarce, 6{G 1714

872 Stanley (A. P., Dean ) Historical Memor-
ials of Canterbury : The Landing of Aupustine ;

The Murder of Becket ; Edward, the Black
Prince ; Becket's Shrine, cr. 8vo, engravimgs of
Antiquities, &ic., cloth, from the Chas. Kean
Library, EE- 1865
873 STRICKLAND (Agnes) Lives of the
Queens of England, from the Norman Conquest,
from Official Records and other Authentic u-
ments, Private as well as Public, 8 vols., post 8vo,
48 fine Flates of Portraits and Facsimiles (these
invol. | waterstained and some of the others foxed ),

half calf, gilt, m.e. (rubbed a little ), 30/-
Colburn, 1854
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875 THEATRICAL. —CALcrAFT (J. Wm.) A Defence of the Stage, or an Inquiry into the Real
Qualities of Theatrical Entertainments, their Scope and Tendency. Occasioned by a Sermon preached
by Rev. Dr. |. B. Bennett on ** The Evil of Theatrical Amusements,” at the Wesleyan Chapel, in
Lower Abbey Street, Dublin. 8vo, 1st Edn., INTERLEAVED THROUGHOUT BY THE AUTHOR, and
GREATLY ENLARGED dy Ais MS. ApDITIONS and CORRECTIONS, with a view fo the publication of a
second edition, half morocco. from the Chas. Kean Library, 3 Guineas Dublin. 1839

In w and lengthy Preface we are told of Dr. Bennett's second attack, and how that gentleman was to issue stll
anat joinder under the decisive title of ke Sdage fnudifensibie.  But it never appeared, and in the meantime our
avcth been making ready for the fray by accumulating fresh evidence, which he turned to account by embodying in
a second editicn * more general in its objects than the former one.’ Then he bravely invites all zealous controversialists to
attack the last edition.  He evidently did not wish to imitate the knight in a trial of his second pasteboard helmer,
thouzh he by no means acknowledges the first as smashed.

ErsnT[{E&TRlﬂﬁh.—King René’s Daughter : a Danish Lyrical Drama by Henrik Hertz, trans. by

Sik THropoRE MARTIN, imp. 16mo, cloth. from * LEwis CARROLL'S " Library. £2 125 6d 1850
A short Preface tells of the translation being prepared with a view to production on the English stage. Miss Ellen
Faucit was to appear in the character of lolanthe. and all alterations required in the exigencies of the stage were made,
This copy was the one marked for her wse, and besides the MY CIISSI0NnS Ih!r_t are a grent many alterations in the
texe, details as to costume, mode of entering, &c., all in MS. Circumstances occasioned the postponement of the produc-

tion, and Miss Faucit never appeared in the character.

876 Suffolk.—GiiLiscwater (F.) History
and Descriptive Account of 5T. EnMUXD's BURY,

comprising an ample detail of the Origin, Disso- |

lution and Venerable Remains of the Abbey and
other places of Antiquity, cr. 8vo, plates of veews,
uncuT, 5/6 St. Edmund's Bury, 1804
877 Suffolk. —lHaslewood’s Monumental In-
scriptions of St. Matthew's, Ipswich, post 8vo,
cloth, uncut (only a few privately printed), B/- 1884
877a Suffolk.—Registers of the Parish of
Thorington, with Notes of the Different Acts of
Parliament referring to them, and Notices of the
Bence Family, with Pedigree, and of other Fami-
lies whose names appear therein, ed. by Tuos. 5.
HivLy, imp. 8vo, front., clotk, B]6 1884
878 Surrey.—AxDpersoN (J. Corbet) Monu-
ments and Antiquities of the Old Parish Church
of 5t. John the Baptist at Croydon, folio, fadl-
page Steel Engravings of the Monument, and
many woodcuts, cloth, B[~ (pub £2 2s) 1871
879 Surrey.—AxpersoN (J. C.) Monuments
and Antiquities of the Old Pzrish Church of St.
John the Baptist at Croydon—The Parish Church
at Croydon as it was rebuilt during the years
1867-69, after the designs of . GILBERT SCOTT,
2 in l.. folio, wéth 36 STEEL PLATES of An-
tig Monuments, Architectural details, efc.,
and miany illus. in the text, after the author's
drawings, cloth, uncut, 10/6
Printed for Subscribers, 1871
880 Sussex.—A Sketch of the Natural His.
tory of Brighton and its vicinity, by Mers. MerRI-
FIELD, cr. 8vo, from!. and folding map, cloth,
PRESENTATION FROM THE AUTHOR with Aer in-
scription on fAy-leaf, amd AUTOGRAPH LETTER
fnserted, 3/- 1860
881 Sussex.—Parry (J. D.) History of the
Coast of Sussex, roy. 8vo, folding map, vig., and
O plates, hf. calf, 4/6 1833
BdF"?""""‘ Easthourne, Hastings, Eye, Worthing, Arun-
del. Chichester, etc.
882 Swinburne (A. C.) Erectheus: a Tragedy,
cr. 8vo, 1st Edn., clotk, uncut, 17/6 1876
883 Swinburne (A. C.) Songs of Two
Nations, cr. 8vo, 1st Edn., clork, un-ur, 15/- 1875
8§84 Tasso.—Aminta, Favola Boscareccia, sm,
Bvo, charm np enpraved fitle with C'ap:'a’:. arnd
border, Vignette heading Dedicition, and 8 ex-
quisite copperplare hesd-pieces by COCHIN, engraved

back edges cracking,
- Fartge, Prauil, 1734
885 Tasso (T.) Vrira, scritta dall' Abate P.
Serassi, 4to, LARGE AND FINE PAPER, porirait
and prefly pastoral vignefie on (itle, vellum, FINE
cory, 6/- Kome, 1785
886 Temple (Sir Wm.) CoMPLETE WORKS,
with Life, 2 vols., dean1ful portrait by VERTUE,
after LELY, orip. calf, D. of Leed's copy, BJ6 1720
** The first founder of a true English prose siyle.*
887 Tennyson (Charles) Sonnets and Fugi-
tive Pieces, 12mo, 15t Edn., ca’/, gilt, m. e, NICE
COPY, very scarce, 36[= Cambridge, 1830
888 Tennyson (A.) Poems, thick fcap. 8vo,
cloth, from the Chas, Kean Library, 8-
Moxon, 1860
88¢ Tennyson (A.) Queen Mary, a Drama,
feap. 8vo, 1st Edn., c'oth, Presentation Copy
from Lavinia Scott to Mrs. Chas, Kean, 4/6 1875
890 Thackeray (W, M.) Tue VIRGINIANS,
st Edn., with plates and waodcuts by the Author,
2 vols., roy. 8vo, half black calf, 18/6 1858.9
891 Thaeckeray.—The Virginians, Another,
2 vols., 8vo, few plates little stained, half roan
( rudded ), 16/- £,
892 Thackeray (W. M.) Tue VIRGINIANS,
8vo, 1st Ameriean Edn., éllasirations by the
Author, sprinkled edges, T(6 New York, 1850
893 ackeray. — Privately Printed
Opuscula. Issued to the Members of the Sette
of Odd Volumes. ' Reading a Poem,” by
William Makepeace Thackeray, Communicated
by Brother Charles Plumptre Johnson fo th: Setre
al the Meeting holden at Limmer's Hotel, on Fri-
day, rit May, 1885r; frontispiecce by W, D.
Almond, 16mo, limp vellum, 10/6 1891

Limited to 32: copies, each numbered, for private circy-
lation only. Priced by a contemporary 2 guineas.

894 Thames (The) and its Tributaries ; or
Rambles among the Rivers by CHAs. MAckay,
2 vols., Bvo, 56 woedcuts of Views, ete., cloth,
uncut, 10/6 Bentley, 1840

897 Theatrieal..—KeLLy (Michael) Reminis-
cences of, including a Perivd of nearly half a
Century ; with Original Anecdotes of many Dis-
' tinguished Persons, Poetical, Literary, and Musi-
cal, 2 vols., 8vo, Portrait, russia, gilt, back edpes
crackng, from the Chas, Kean Library, 8/6 1826

898 Theatrical.—Facts Illustrative of the
Evidence on the late Trial (Breach of Promise) of

dy AVELINE, old calf, gilt,
| b




46

J. & M. L. TREGASKIS *“Caxton Head.”

Foore 2. HAYNE : with a brief Review of the
Speech of the Attorney General, 8vo, /nterleaved,
half russia, AUTOGRAPH NoOTE of Miss Maria
FoOTE (the Plaintiff ) inserted, scarce, from the
Chas. Kean Library, 10/6 1825

The writer is presumably very sore about the lady having
come uﬂ':q—iu:npﬁam with £3000 damages, and doesn't stop
at ithe most llagrant insults to those who favoured her stit.
Of course theatrical affairs figure prominently thronghout.

899 Theatrieal. — Matuews (Charles,
Comedian) Memoirs of, by MRgs. MATHEWS,
4 vols., 8vo, Portrarts, cloth, uncur, J. P. HaRr-

TINY

gz ENGLISH BLJOU ALMANACK FOR 1840,
poetically illusivated by 5. Lover, Esq., with 6 whole-
page Porirails, BNGRAVED THROUGHOUT, size 3&1-11- h}'
-I"'ﬂi'['l., Srorom meovocce, itk preen inlays and gold tooled,
£t edpes, enclosed in finy case or sadiee wwaleriad and
Hecoration, 3 guineas 1840

Tt ds presevoed in o square Srown leather case} lned
aoith safin and wefped, with sunk comparimeent for the
polumee, and By fis side 15 @ Sefor fortoiseshell miagnifying
glass, that the mininture volume may B wead worth pase.

go3 London Almanack for the year 1798, empraved
Phronghowd wnll a FOUR-FAGE 2ten aof ESTAIINSTER
AbuEY, syzin. by 1iin., MOSAIC BINDING of red, akite
and blae and pold fooded, pilf edges, 15/- 179

ga4 London Almanack for 1788, engraned thronglont

LEY beokplates, FINE COPY, from the Chas. Kean
Library, £1 175 6d 1838

* A work rich in sntertaining Anecdotes.'— Quard, Keview.
goo Thomson (].) SHELLEY, a Poem ; with

| other Writings relating to Shelley, and an Essay
on the Poems of Blake, cr. 8vo, ist Edn.,
| printed on hand-made paper at the Chiswick Press,

| boards, uncut, 12/- 884
Only 100 printed for private circulation. No .
got TIMES NEWSPAPER (Index to), from

October, 1867 to 1871, wants 3 wvols., gto, clo¢h,
13 vols., 25/- (cost £6 10s) 1867-71
From Lord Waterpark's Library.

BOOKS.

twith FOUR-FAGE ofety of ST. Luke's HospiTar, .’f-f" in, by
1}in., »ed movocce, wilh INLAYS ¢f WHITE and BLUE,
gold fooled, Filf edpes, ENCLOSED IN A CASE OF SIMILAR
pECORATION, 22/8 1788

gos LONDON ALMANACK for the vear 1753, engrsed
i rw:g#arr.l’,_ quffh .rfm_'r&i";-_#ﬂ'gr Fieww of IRONMONGER'S
Havr, ETﬂulh. El'filr Till‘l.. contemporary bindine af green
g8l enclosed in sharfokin case, all in_fine order, A GREAT
nm:;r\; 35){- Slled with th

The Bl e with the plctreresgue sovits
of the fiwie mﬁ George If. was d‘lﬁ'—.l'ﬁ"l:’ 3 i

geali MUTHER-D'-EE&HL rﬂﬂ ﬂll{ COVER, zvith sifoer
fack and clegps, a¥in. by 1in., in perfect condition, &
lovely il cover, 21 105

Charniing piece oF French woord o the FEunpire period,

go7 Travel.—Guirris (Wm. Elliot) Corea,
the Hermit Nation ; Ancient and Medizval His-
tory ; Politieal and Social Corea; Modern and
Eecent History, Svo (mame onm fitle), maps and
numerons full-page and other illustrations, cloth,
3/6 (pub 13s) New York, 1882

go8 Travel. — Lameert (C. & S.) The
Vayage of the ‘* Wanderer,” ed., from Journals
and Letters by GERALD YoOUNG, roy. 8vo,
CoLoURED PLATES of Fiews on Drawing paper,
besides namerous full page and smaller illustra-
tions, by R. T. PRITCHETT and others, cloth, a
much used copy, 4/6 1883

goo Travel.—-Tour THROUGH SICILY AND
MALTA in a series of Letters to WiLLIAM BECK-
FORD of Somerly in Suffolk, from P. BRYDONE,
2 vols., 8vo, map, calf, 4/6 1776

agto Trollope (Frances) The Life and Adven-
tures of Michael Armstrong, the Factory Boy, 8vo,
FIRST ONE VOLUME EDITION, wilh 24 full-page
etchings by A, Harview, . Onwhyn, and M.
Buss, a few pages slightly stained, shably old calf,
scarce, T/6 Colburn, 1840

Copy in recent catalogue (in paris) priced £3 5=

gr1 Tyrrell (Sir Jas.) General [istory of
England, both Eecclesiastical and Civil, from the
Earliest Accounts of Time [to the Death of
Richard IL], 3 vols. in 5, folio, from?., comfem-

rary panelled calf, mot guite wuniform, Skene
bookplates, T|B 1608-1700-1704

Contains much curicus matter not to be found in other
historians ; styled the Bhde History in oppesition to that
of Brody called the Tory. Gough copy ALz 125 6d, Towns
hend £3 45 1

91z Valols (Marguerite de) La Rvelle mal
assortie ou Entretiens Amovrevx d'vne Dame
elogvente avec vn Cavalier Gascon plus beau
de corps que d’esprit at qui a autant d'ignorance
comme elle a de scauoir, cr. 8vp, ONE OF 20
COPIES PRINTEL ON PINK PAPER, oramge morocce,

super extra, pold line borders, flewurons al angies,
inside borders, pilt edpes, by CuHATELIN, 16/-
1644—Paris, 1855

There is only one other complete edition of this little

| work, and that is in the original published with a collection
| 1644, 50 scarce ns not to have been known up to 1842,

913 Vases.—ENGLEFIELD (Sir. H.) Vasgks,
| Drawn and Engraved by I. Moses, mwith Des-
|cr.r'p¢'iaﬂ4‘, sm. folio, 40 emgravings, BRILLIANT
IMPRESSIONS, ordp. A, binding, uncut, 9/6 1819

014 Vases from the Collection of Sir Henry
Englefield, imp. 8vo, 48 plafes “with descriptions
in French and English ), drawwn and engraved by
HeNrY Moses, boards, wuncut, backs brokenm,

9/6 1819

o915 Veniee. — Le Fabriche, e Vedute di
Venetia, diseg. da Lusa CARLEVARIL long
folio, Port. and ro3 larce copperplates of ™ Views,

half moroceo, [ rudied ), 12/- Venezia, 1703
Brunet erroneously states the number of plates to be 100,
not including the frontispiece. Quaritch's price, ass.

g16 Voleanoes.—True and Exact Relation of
the late prodigious Earthquake and Eruption of
Mount .Etna, as it came in a Letter written to his
Majesty from Naples by the Earle of Winchelsea,
1669, folding vietv—The Vulcanoes : or, Burning
and Fire-Vomiting Mountains famous in the
World ; collected for the most out of Kircher's
Subtervancan Worla, 1609, curious folding front,,
( monnted ) together in 1 vol., smallest gto, some
kead-lines shaved, half calf, Bf- 1669

017 Voltaire. — La HENRIADE : précédée,
accompagnee et suivies de toutes les Piéces réla-
tives i ce Poéme, auxquelles on a joint Le Temple
| de Gout, &c., sm. 8vo, portrait and plates by
GRAVELOT, old calf, Bf- Geneve, 1771

918 Wales. — BincLEY (Rev. W.) North
Wales : including Scenery, Antiquities, Customs,
and some Sketches of its Natural History, 2 vals.,

e
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919 WAR: The Miseries and Misfortunes of (Dutch title), oblong 8vo, with compiete series of 18
Pates (inclusive of title ), engraved by Isracl Sylvestre afier J. Callot, French verses beneath, splendid

m‘Emssluns. wrapgpers, scarce, £2 28
ak

llot's reputation is well known, and the "Miseries of War ' isamong his most admired works.

020 WHIG CLUB.—A Quarto Scrap Book, containing some 195 Columns of
to the Club, from the Extraordinary Meeting of Nov.
1797 geonsisting of REPORTS oF MEETINGS, ADVERTISEMENTS, NOTICES, BALLADS, and other
he whole neatly arvanged on leaves of paper, half russia, rubbed, bookplate of J. P. HARLEY,

various Papers relating

mat

Jros Chas. Kean Library, 30/-

1 —
" Suite tréss estimées, "
: Brunet,
Cuttings from
11th, 1795, to Dec.,

1795-07

A Political History of the Period, piving out particulars which are quite lfost H'lg!:!. of by the majority of Historians,

such as the Reports of Political Gatherings, Parliament
with the whole range of i

Mone of these letters can be trivia

e 1 Candidares’ Addresses,
Il:maf[wum:uhs:n from the levity of the ballad to the crocodile tears of an alarmist leader,
where there is a constant recurrence of such names as Pitt, Fox, Sheridan, and Grattan.

Controversial Letters to the Journals,

921 WHITE (Gilbert) NaruraL History and ANTIQUITIES of SELBORNE, in the COUNTY of
SovtuaMmrron, 1st Edn., 4to, folding and other Plates, FINE TALL cory, old calf, from the Library

of Lewis Carrovrr, £9 10s

* An admirable and delightful specimen of topography which

every English family."—Quarr. REviEw,

Lon., 178q

ought to have a place ameng the household books af

&F ‘This is one of a class of books which is rapidly increasing in value, and this increase must continue.

8vo, map, fromt. and Music, kalf calf, (rubbed ).
6 1804
922 Wales. —British Curiosities in Nature and
Art ; exhibiting an Account of Natural and
Artificial Rarities, 12mo, panslied calf, 3/6
Acoount of curiosities in Radnor, Monmouth, Glamorgan,
Caermarthen, Pembroke, Caernarvon, Denbigh, Flint,

Cheshire, Shropshire and other English and Welsh
Counties.

923 Wardlaw (Dr. Ralph) Systematic Theo-
logy. edited by Jas, R. CAMPBELL, 3 vols., 8vo,
cloth, 4/6 Fdin., 1856

924 Warwiekshire. — Tug Sravston
ForLio: A Series of Illustrations of Coventry,
Warwick, and Brinklow, mostly from private
Plates collected by Sharp, Staunton, elc., and
preserved at Aston Hall ; Descriptive Letterpress
by Wm. G. Fretton, £.5.4., folio, in portfolia,
6/6 1883

Fublished by the Arch®ological Society of the Birming-
ham and Midland Institute.

925 Watson (Wm.) THe YEAR OF SHAME,
with Intro. by the Bishop of Hereford, fcap. 8vo,
1st Edn.. front., buckram, giit top, 3/- 1807

026 Watts (J.) The Psalms of David imitated
in the Language of the New Testament, and
appl the Christian State and Worship, grd
K, 0uth PREFACE and Nofes, 12mo, foxed, old
panelidd sheep, broken, 8[B 1722

The Notes appended to each Psalm, saying from whence
he has taken lines and verses, are not in the later editions,

— Vide fiy-leal. _
927 Webster (Danicl) Great Speeches and
Orations : with Essay on him as Master of Eng-
lish Stvle, by E. P. Whipple, thk. 8vo, pertraits,
cloth, 4/6 Lond., 1870
028 Westminster Eleetion, Hisrorv of
the, 1784, between Fox, Hood, and Wray, 4to,
with 7 Caricature Foldme Plates by ROWLAND.
SON, braken kalf calf, 15/6 1785
The Songs and Squibs against Fox in this hlstory are many
of them extremely cnarse : he is branded as the thiefof India,
the notoricus and infamous liar, & member of the late Slasied
Coalition, ete. One squib states thar ** The Lovely Duchess
of Devonshire is strong in the interest of Mr. Fox.” and

further on—"' We hear that the L—ss of D— grants favouss
1o those that iﬂmmise their voie and interest to Mr. Fox.™

g3t William of Wykeham and his Col-
leges, by Mr. C. WavLcorT, 8vo, with plates of
views ({ittle water-stained), and many engravings
In the text, moroceo, exira pilt, gilt edges, 16[- 1852

1713 |

932 WINKLES' CATHEDRAL. — ArcHi-
TECTURAL AND PICTURESQUE ILLUSTRATIONS of
the CATHEDRAL CHURCHES oF ENGLAND AND
WaLes, with the MANCHESTER CATHEDRATL,
186 plates beautifully engraved on stcel, by B
WINKLES, from drawings fak:n expressly for
this work, by R. GARLAND, H. K. Browxng, C,
WARREN, &%., Description by T. Moule, 3 vols.,
roy. 8vo, cleth, UNCUT, free from shofs, FINE
COYY, from the Chas. Kean Library, £2 5s

1838-42

933 Wolsey [Roy (Wm.)] Rede me and be
nott wrothe For [ say no thynge but trathe, sm.
8vo, Facsimile Reprint of the Worms Black
Hetter edition, arms of the Cardinal baurlesqued
in RED and BLACK, half cloth, scarce, 12/6

) 1528—( Pickering) 1845

* A most severe satire on Wolsey and the Romish priest.
hood.'—LowxDEs.

934 Wolsey (Cardinal) Life of, by Dr. Ricup,
Fippes, folio, 15t Edn., o plates of PorrralTS,
VIEWS, efc., half calf, back edges cracking, rixe
COPY, from the Chas. Kean Library, 176 1724

* Dr. Fiddes vilifies the Reformation, depreciates the
instruments of it, and palliates the absurdities of the Roman
Church.”"—Dg. Kxicur,

935 Wood Engraving. —Songs of the Brave :
The Soldier's Drc%lr; and Elher Pnﬁms. by Camp.-
bell, Wolfe, Byron, Tennyson, ete., thin sq. 8vo,
21 fine Woodeuts after Dumcan, Rirket Foster,
Thomas, etc., HANDSOMELY BOUND, drown
morocco, extra, gilt, g.e., 66 1865

936 Wood Engraving. —Tue Tower Mex.
AGERIE ; The Natural History of the Animals
contained in that establishment, 8vo, with g
beantiful series of wood emgravings, being Pog.
TRAITS of the ARIMALS from Life, enpraved by
BRANSTON and WRIGHT, affer Harvey, fine
copy, Roxburgh binding, uncut, 48 1829

937 Wood Engraving in Ameriea, The
History of, by W. J. LiNTON, roy. qio, with
a nuwiber of full-pape and smalier examples of
American wood engraving (edition of 1000 copies,
‘f;ﬁh numbered and signed), ead boards, wncus,

* Mr. Linton has probably done as much o enhan:ﬁiﬁ

importance of his art by means of the pen as by the work
of his graver,"
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38 WORC. — Green (Valentine) History and Antiquities of the City and Suburbs of
orcester, z vols.,, gto, pori. and many fine plates of Views, Monuments, Architectural details,
Antiguities, elc., elc., trifle foxed, sprinkled calf, extra, a few FPhotographs, leosely inserted, 21/- 1796
939 WYATT (M. Digby) INpusTrIAL ARTS of the NINETEENTH CENTURY, 2 vols., folio,
150 Large COLOURED and ILLUMINATED Plates of the choicest specimens produced by every Nation
at the Great Exhibition of 1851, comprising SCULPTURE, METAL WORK, TEXTILE FaBrics., LACE,
EMEROIDERY, PORCELAIN, GLASS, EARTHENWARE, FURNITURE, WOOD and [VORY CARVING, &,
eriginal half claret moro co, gilt edges, £2 12s 6d (pub 17 guineas) “ !}ﬁ
I oVEr

A gorgeous graphic display, serving as a splendid memento of that grand azsemblage of m:.s'.terp!egex
industrial art, that perhaps more than anything else aided this Country in reaching her present supremacy in
the ather nations of the world,

YORKSHIRE.

g40 Bewlek (Jos.) Geological Treatise on the District | clath, 4/6 Ford, 1855
of élwc}aud, its feruginous deposits, lias and oolites ; with Catalogue slip inserted of a copy priced 1216,
some obesrvations on [RoNsTONE Mixing, roy. Bvo, large 947 Historieal Guide to York Cathedral and is
Folding COLOURED MAPS, &%, half morocce, 4|6 1861 | Antiquities, by G. A. Poouk and J. W. Hucarr, with
o41 Bewiek.—Another copy of the same, c/otk. 4/6 /4. | Historv and Description of the Minster Organ, thick roy.
942 Bradley (Lons) Inguiry into the Deposition of | 4to, Flates in YNithapraphy of Antiguities, dresun upen
Lead Ore, in the Mineral Veins of Swaledale, imp. Svo, | sfone &y F. BEDFORD, o0ig. cream Foards, paper label,
coLoURED plafes, cloth, 3] 1862 | 8/6 y - Fork, 1850
o043 Bray (Wm.) Sketch of a Tour into Derbyshireand | 548 KnoxX (Robt.) Descriptions, Geological, Topo-
Vaorkshire, Svo, plates of Antignities, half sheep (shaddy), | graphical, and Antiquarian, in East Yorkshire, roy. 8vo,
al- 1783 | darpe folding tripenometrically surveyed l::f extending
a44 Davies (Robt.) Walks through the City of York, | 25 sdifes rrom Searforoneh, 2 ather weaps and 18 plafes of
Bve, clofh, 318 (pub 1off) 188a | fMepgrams, &5c., cloth, 4/ 1855
945 Filey.—History and Antiquities of, by Joux CoLg, 949 Morley : Ancient and Modern, by Wa. SuiTH,
Bvo, plates of Views on INDIA PAVER, boards, uncul, 8/8 | 8vo, pord. and 130 full-page and smaller filnstrafions
Scarforongh, 1828 | cloth, As NEW, 1886
g46 Grainge (Wm.) The Castles and Abbeysof York- | oso Yorkshire Musical Miscellany ; comprising an
shire + an Historical and Descriptive Arccount of the most | Elegant Selection of the most admired gk in the Eng-
celebrated Ruins in the County, 8vo, many plates of Fiews, | lish Language, set To Music, Svo, &d.5, 4/6 Halifar, 1800

BOOKS PRICED 2/ AND LESS.

a5t Armenian Popular Songs, translated into Eng- | 965 Coleridge.—(5. 1.) The Friend, ed. by H. N.
lish by R. Lee M. Alishan, of the Mechitaristic Society, | Coleridge, 3 vols. {aecond ﬁa&}n’év noe‘erstmined ), fcap. Bvo,

Svo, cfoth, 2/6 Fenice, 1852 | nrecut, Cannon dookplates, . Pickering, 18
g5z Bacon (Francis, ford) Essays, Moral, Economical | - 966 Coleridge (5. T.) Poetical Works, fcap. 8vo, cfofd,
and Poliveal, 12mo, caly, daok edpe frofen, 2/6 1813 _4| paper label, uncut. 2|8 Prickering, 1844
W T Mrs. Kean, from A. Dyce,” en fy-feal. g67 Colonial Institute (Royal) Proceedings, ed. by the

951 Ballads,—The Minstrelsy of the English Border : | Secrctary, ||]f= to 1Bgy, vols. 24 to 28 (cxcept a7, 1805-6),
founded on well-known Border Legends, with Notes by | 4 vols., Bvo, &fwe cloth, /6 - afge
Sheldon. cr. 4to, clork, 2/6 1847 Pafuable pagers on matfers selading o our Colonies.
954 Beeton's Christmas Annuals.—Jon Duan—The 968 Gool (Capt. W.) With the Dutch in the East; an
Fijad—Edward VII.—The Mysiery; 410, aff profusely | outline of the Military Operations in Lombeck, ‘1864, trans.
illustrated with humorows desipns, orig. colowred pictorial | by E. J. Taylor, imp. Bvo, map and iliustrations compris:
wrappers, 2/- each ; 187376 | ing porirails of the natives and cfficers, ele., eloth, 216
leaiuBBWIGk Memento, with Intro. Ly R. Robinson; i
Catalogue with Purchasers’ Names and Prices of Bewick | ofg Gm%er {Myles) Posms on Several Occasions, Bvo,
f

Relics, ete., Bvo, cdodk, 2/8 {1865 | ofd calf, cxeniaiion Copy from J. P, Harlev fo A
gs6 Burns.—The Land of, gto, Vol. L, 45 Plafes of | mother with kis inscription, from the Clas. Rean Litvary,

Fresns and Portralits (no (ke ), falf cads, 218 (1B3=) | 2/6 Ty 1861
The Poriraiis ave very fine, and for cxirva-ilfustrating g7o Culture of Pleasure ; or, the Enjoym i

purpeses they are worth dowble the price named, inits Social and Religious Asrecis, cr. 8vo, cfof
. gs7 Burton (Richard) Admirable Curiosities, Rarities, | tion Copy from the Author, 2/-
and Wonders, in England, Scotland, and Ireland, being an o7t Dante’s Inferno, Purgatorio, and Paradicp, traps.
Account of many Remarkable Persons, and Places, cr. 4to, | lated into Greek verse by Musurus Pasha, Evo, ct’déﬁ, <]
frond, and many curions wosdend Feorivaits, Dowreds, Back | (pub 10/6) I
calpes broken, Chas, Kean's copy, 216 1311 a7z Dante's Paradiso, iranslated into Greek verse
58 Campbell (Thos.) The Pleasures of Hope. with | Musurus Pasha, 8vo, 15t Edn., cloth, 2/6 (pub 10/6) 1885
other Poems, feap. 8vo, plater after Burncy, calf, gilt. | 973 Davidson (J., and C. |. Wills) Laura Ruthven's
{rubbed), from the Chas, Kean Libvary, B[+ = Edin., 1813 | Widowhood, 3 vols., er. 8vo, eloth, 2/8 18g4
. gsg Century Illusteated Monthly Magazine, sew o74 Diehl (Chas.) Excursiens in Greece to recently
EEFTET. 'lr'ul.v;r {Nov., 1884—April, 'Ss)—Vol. & (May, '85— | explored sites of classical interest. trans. by Emma
Oct., 'B5—Vol. 11 (Nov., '86—Apl., '87)—Vel. 12 (May— | Perking, with Intro. by Dr. R. S. Poole, post 8ve, g glans,
Oct., '8), imp. 8vo, Aundreds of full-page and other ilins- | and g1 illustracions chiefly of Antiguities, cloth, 2i6

traiions, publisher’s cloth cases, 2/8 each (pub 7/6 | (pul 7/6) gy
each) 1884-87 | oys Dixon (Wm. Hepworth) The Huly Land, post 8vo,
gbo Chaucer.—Poems, by Tuomas PowgLl, cr. 8vo, | ilfusirations from orfginal drawings and pholographs,
18t Edn.. fancy wragpers, vncur, 2/6 1842 | cloth (locse in covers), 216 :05&-
Comprises several MopernizaTions From Cuavcer. | g76 Drama,—Donoe (W. B.) Essays on the Drama, cr.
gfit Cobbett (Wm.) French Grammar, or, Plain | Bvo, cledk, 2/8 1858
Instructions for the learning of French, cr, Svo, 15t Edn, Q77 Edueation,—5Skeats (Herbert 5.) Porular Educa-
half calf, rubbed, Bf- : : 1824 | tion in England : being an Abstract of the Rerort dft]l:?
g6z Coleridge (5. T) Aids to Reflection, 2 vols. in 1, | Royal Commissioners on Education, with Inta, an
call, antigue, ved edyes, rubbed, 28 Prekering. 1843 | Summary Tables, cr. Bvo. doardls. :ﬁ
963 Coleridge.—Another copy, z vols., fafer edition, 778 Ellis(Mrs.) The Women of England, their Socia
clothk, 2/6 f5, 1848 | Duties, and Domestic Habits, cr. 8vo, kalf merocco,
gy Coleridge.—Another, cover fittle stained, 2/6 I8, | e, 8- (1

Printed for _]'Mt-1:ﬁ':i and Marv Ln:;_']‘_;u-u_'.mms. and Published by them at their House at the Sign of the
" Caxton Head " 232, High Holborn, in the Parish of St. Giles-in-the-Fields, London. ;



